



भेरीगंगा नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

पत्र संख्या :-

चलानी नम्बर :-

सुर्खेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

शुभकामना मन्त्र



कर्णाली

जनताको आवश्यकता र समस्याहरूलाई समाधान गर्न जनताको योजना समेटेर नगर विकास योजनाहरू पाँचौ नगरसभामार्फत जनताको माभकमा योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा हर्षविभोर भएका छौं। जनताको भोट हाल्न पाउने नैसर्गिक अधिकारको प्रयोगद्वारा हामीहरू निर्वाचित भएको आज दुई वर्षभन्दा बढी समय वित्तिसकेको छ। निर्वाचित नगर प्रमुखको हैसियतले आम नागरिकहरूको इच्छा, चाहना र आवश्यकतालाई पूर्णता दिनका लागि सदैब प्रतिवद्ध छौं, रहनेछौं।

यस भेरीगंगा नगरपालिकाको पाँचौ नगरसभाको अवसरमा सम्पूर्ण जनप्रतिनिधी, कर्मचारी, पदाधिकारीहरू, पत्रकार मित्रहरू, उद्योगी व्यापारी तथा अन्य नगरबासीलाई सबैभन्दा पहिले म हृदयदेखि नै धन्यवाद दिन चाहन्छु। हामी पाँचौ नगरसभासम्म आईपुगदा जनताका आशा तथा जनताप्रतिको हाम्रो जिम्मेवारी अझै बद्दै गएको छ। सुनको सिरानी हालेर नुनको खोजीमा भौतारिन वाध्य हामी कर्णाली प्रदेशको प्रवेशद्वार बासी भएकोले पनि अझ हाम्रो भूमिका महत्वपूर्ण छ। अरू पालिका तथा जिल्ला र प्रदेशले पनि हामीलाई छोटै समयमा अवलोकन गर्न सक्ने भएकाले सम्पूर्ण नगरको विकासमा सबैको साथ, सहयोग हुन जरूरी छ। नगरको विकासका लागि जनप्रतिनिधी र कर्मचारीहरू मात्र नहुन सक्छ, सबै वर्ग, क्षेत्र, जातजाति, धर्म सम्प्रदायको उत्तिकै सहभागिता जरूरी छ। तपाईं हामी सबैको सहभागिताबाट नै हाम्रो नगर लाई हामी “स्वच्छ, सुन्दर र वातावरणमैत्री भेरीगंगा नगर : कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारयुक्त शहर हाम्रो रहर” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन सकिन्छ। यस नगरपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि हामीले आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रमहरूमार्फत आम जनताका आवश्यकता पूर्तिमा हामी लागिरहेका छौं। सधैभरी जस्तोसुकै समय र परिस्थितीमा पनि विचलित नभई नगरको सम्बृद्धि, उन्नती, भलाई र विकासलाई आफ्नो प्रमुख लक्ष्य ठानी नुगरबासीका समस्याहरूलाई समाधान गर्न तर्फ अगाडी बढने कुरा मु यहाँहरू माभक प्रतिवद्धता व्यक्त गर्न चाहन्छु।

सिमित श्रोत-साधन तथा असिमीत इच्छा र चाहना, अनि आवश्यकतालाई सम्बोधन गरी धेर थोर नगर बासीका मागहरूलाई सम्बोधन गर्न तर्फ नीति तथा कार्यक्रम र बजेट अभिप्रेरित रहेको छ। सहभागिता, सहकार्य, मागका आधारमा र वास्तविक योजनाहरूको छनौट र त्यसको पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनले नगरको मुहार फेर्न सकिने हुँदा नीति तथा कार्यक्रम सोही बमोजिम तयार भएको कुरा अवगत गराउन चाहन्छु।

नगरको शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, कृषि, पशु, संस्कृति, पर्यटन, खेलकुद, भौतिक पूर्वाधार, सडक, विजुली वर्ति, खानेपानी, सिचाई, सहकारी, वातावरण संरक्षण, तटवन्धन, सरसफाई, जनचेतनालगायतका विविध क्षेत्रमा हाम्रा नीति तथा कार्यक्रमहरू लक्षित गरिएको छ। हाम्रो नीति तथा कार्यक्रममा कुनै कुरा छुट भएको भए सदैब यहाँहरूको सुझाव शिरोधार्य गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्न चाहन्छु।



यस नगरपालिकाको विकासका लागि प्रतिनिधी र कर्मचारीहरू सदैव एक भई आघि बढ्नु पर्दछ । नगरबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरू विना रोकावट प्रभावकारी ढंगवाट नगरबासीहरूले प्राप्त गरेको कुरामा म सम्पूर्ण नगरबासीहरूलाई विश्वस्त पार्न चाहन्छ । जसको लागि सेवा प्रवाहमा तदारूकता ल्याउन अहोरात्र खटिने कर्मचारीहरूको ज्ञान, सिप, क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिमको माध्यमबाट निखारता ल्याउदै उच्च मनोवलका साथ कार्यसम्पादन गर्न कर्मचारीहरूलाई उत्प्रेरित बनाइने छ ।

प्रस्तुत निती तथा कार्यक्रमले अधिकांश क्षेत्रहरू समेटेको कुरा पनि यहाँ मैले वर्णन गरिरहनुपर्ने छैन । यद्यपी आगामि वर्षहरूमा पनि यसरी नै सम्पूर्ण क्षेत्रहरू समेटिने गरी निरन्तरता दिने र नयाँ नयाँ क्षेत्रहरूको पर्हचान गरी आवश्यकताको आधारमा नीति तथा कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्दै लाग्ने छ । नगरको सन्तुलित अनी सर्वमान्य विकासको कामलाई प्रोत्साहन दिई तुलनात्मक लाभका क्षेत्रहरू (पर्यटन, जर्लावद्युत, व्यवसायिक कृषि, जडिबुटी, निजी सार्वजनिक साफेदारीको माध्यमबाट) लगानी गरी नगरको उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने वाटोमा हाम्रो अथक प्रयास जारी रहने छ ।

भुपेन्द्र वहादुर चन्द



भेरीगंगा नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सुखेत

कणाली प्रदेश, नेपाल



पत्र संख्या :-

चलानी नम्बर :-

शुभकामना मन्त्रत्व

भेरीगंगा नगरपालिका
कार्यपालिकाको कार्यालय
कणाली प्रदेश, नेपाल
२०७३

जनताको आवश्यकता र समस्याहरूलाई समाधान गर्नका लागि जनताका योजनालाई समेटेर पाँचौ नगर सभासम्म आईपुरदा भए गरेका सहयोगको लागि सबैलाई हार्दिक धन्यवाद । सर्वप्रथम शासन व्यवस्थामा जनताको अधिकार स्थापित गराउन र लोकतन्त्र, स्वतन्त्रता र सार्वभौमसत्ताको प्राप्ती र समृद्धिका लागि आफ्ऊो जीवन उत्सर्ग गरी विभिन्न जनआन्दोलनहरूमा वीरगति प्राप्त गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण शहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । त्यसैगरी राष्ट्रियता, स्वाधीनता, लोकतन्त्र, सामाजिक न्याय, समानता र समृद्धिको लागि संघर्ष गर्नुहुने नेपाली राजनीतिका शिखर व्यक्तित्वप्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु । नेपाली जनताका सार्वभौमसत्ता सम्पन्न संविधान सभावाट जारी नेपालको संविधान एकात्मक शासन व्यवस्थाको अन्त्य गरी संघीय संरचनामा मूलकको विकास र समृद्धिवाट समाजवाद तर्फको याता गर्ने युगान्तकारी दस्तावेज हो । राजनीतिक परिवर्तनको यात्रावाट अब हामी आर्थिक, सामाजिक रूपान्तरणका माध्यमवाट समृद्धिको यात्रामा अघि वढेका छौं ।

हाम्रो यो यात्रामा अशिक्षा, अस्वस्थता, गरीबी, वेरोजगारी, परम्परागत कार्यशैली तथा संघियता विरोधी एकात्मक मनोविज्ञान समस्याको रूपमा अगाडी खडा रहेका छन् । ति समस्यालाई समाधान गरी हाम्रो समृद्धिको यात्रा सफलता उन्मुख बनाउनु हाम्रो प्रमुख जिम्मेवारी रहेको छ । त्यसका लागि हामी सबैमा संघीय शासन प्रणाली प्रति विश्वाश, जनमैत्री कार्यशैली, जनतालाई केन्द्रमा राखेर निर्माण गरिने योजना तथा कार्यक्रम, उच्च नैतिक आचरण विधिको शासनप्रतिको निष्ठा र समर्पणवाट मात्र यो यात्रालाई सफल पार्न सकिने कुरामा म विश्वस्त छु । वजेट तर्जुमा गर्दा संविधानले तय गरेको मौलिकहकहरू प्रचलनको सुनिश्चितता गर्दै शान्ति, स्थिरता, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षालाई संवोधन गर्न सहयोग हुने कार्यक्रम, योजना तथा क्रियाकलापहरू समावेश गर्न आवश्यक हुन्छ । नगरवासीहरूवाट व्यक्त भएका ईच्छा, आकांक्षा र आवश्यकतालाई पहिचान गरी स्रोत साधनको सिमितताको सिमाभित्र वसी ईच्छा, आकांक्षा भन्दापनि आवश्यकतालाई प्रार्थामिकतामा अगाडी सारेर जानुपर्ने अवस्थामा छौं ।

अन्तमा, भेरीगंगा नगरपालिकाले राजश्व संकलन कार्यलाई सिमित जनशक्तिवाट कार्यसम्पादन गर्दै आएको छ । आर्थिक वर्षमा प्राप्त अनुभव र सिकाईलाई आधार मान्ने हो भने राजश्व बुझाउदै आएको कर दाता र यस कार्यालयबीचको सम्बन्धलाई सुमुधुर बनाई करदाताको तिर्न सक्ने क्षमताको आधारमा प्रगतिशील करको दरको माध्यमवाट राजश्व संकलन गर्नु पर्ने देखिन्छ । नगरको विकासको मेरुदण्ड भनेकै राजश्व भएको कुरालाई आत्मासात गर्दै करदाता र नगरपालिकाबीच आउने वर्षदेखि करदाताहरू संगको समन्वय र सहकार्य मजबुद बनाउदै राजश्व संकलन, करको दर र दायरा निर्धारण गरिने योजना रहेकोले सो अनुरूप आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धिको कार्यक्रम अगाडि बढाइने व्यहोरा समेत यस सम्मानित सभा समक्ष

कार्यपालिका बोर्ड
कोशलगढ़ नगरपालिका
सरकारी प्राप्ति संख्या १०३
२०७३

अनुरोध गर्न चाहन्छु । यस बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकास एवं सामाजिक क्षेत्रफो विकासमा वाञ्छित लक्ष्य हासिल हुने हुँदा बजेटको सफल कार्यान्वयनका मार्ग विकास साभेदार संस्था, अन्तराष्ट्रिय/राष्ट्रिय गैर सरकारी संघ/संस्था संचारक्षेत्र, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज सबै क्षेत्रबाट सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । धन्यवाद ।

रेणु आचार्य
नगर उप-प्रमुख

3/2/2023

भेरीगंगा नगरपालिकाको पाँचौ नगरसभामा मिति २०७६ आषाढ १० गते नगर प्रमुख श्री भुपेन्द्र बहादुर चन्द्रबाट
पेश भएका आ.व. २०७६/०७७ सालका प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमहरू

नगर सभाका लदस्य ज्यूहरू,

क्षणांती प्रदेशको प्रवेशद्वारको रूपमा रहेको भेरीगंगा नगरपालिका सुर्खेत जिल्लाको दोश्रो नगरपालिकाको
रूपमा रहेको छ। यो नगरपालिका वि.सं. २०७१ साल मंसीर १६ को नेपाल सरकारको निर्णयअनुसार सार्विक
छिन्चु, रामधाट र मैनतडा गाविसहरू मिलेर बनेको हो। राज्य पुर्नसंरचनापश्चात सार्विकको लेखपराजुल
गाविससमेत थप गरिएको छ।

जनसंख्याको हिसाबले सुर्खेत जिल्लाका नौ वटा स्थानिय तहमा चौथो स्थानमा रहेको छ। २०६८ सालको
जनगणनाअनुसार कुल जनसंख्या ४१ हजार ४ सय ७ जना, पुरुष १९ हजार १ सय ४५ जना र महिला
२२ हजार २ सय ६२ जना रहेका छन् भने क्षेत्रफल २५६.२ वर्ग कि.मी. रहेको छ। क्षेत्रफलको हिसाबले
सुर्खेतका ५ नगरपालिकामध्ये यो नगरपालिका तेश्रो ठूलो नगरपालिका हो। यस क्षेत्रमा उद्योग, व्यापार,
पर्यटन, व्यावसायिक कृषि पशुपालनको माध्यमबाट यस क्षेत्रका मानिसहरूको जिविकोपार्जन भएको देखिन्छ।
सुर्खेतको पूर्व पश्चिम राजमार्गसम्म जोड्ने रत्न राजमार्गको अधिकतम खण्ड यसै नगरपालिका अन्तर्गत पर्ने
र सुर्खेत जाऊरकोट सडक पनि यसै नगरपालिका हुँदै जाने द्रुत आर्थिक विकासको प्रवल सम्भावना यस
नगरपालिकाले बोकेको छ।

पानीको पर्याप्त श्रोत अभाव, ढल निकासको अप्र्याप्तता, विद्युतीकरणको प्रभावकारी योजना सञ्चालन नहुनु,
नेपागलञ्ज-छिन्चु-सुर्खेत तथा छिन्चु-जाऊरकोट सडकको अवस्था कमजोर तथा छिन्चु-लेखपराजुल तथा
नगरका अन्य सडकको अवस्था सुधार्न र नयाँ ट्याक खोल्न आर्थिक भार निकै लाग्ने अवस्थामा नगरलाई
अगाडि बढाउन निकै समस्या रहेको छ।

माथि उल्लेखित भेरीगंगा नगरपालिकाको अवस्थाबाट अगाडि बढ्न हामीले निम्न चुनौतीहरूको सामाना गरि
रहनु परिहरेको छ। जसलाई समग्रमा यसप्रकार उल्लेख गरेको छु।

- सिमित श्रोत साधन तथा जनताका उच्च महत्वकांक्षा रहेको अवस्थालाई सम्बोधन गर्नुपर्ने।
- नगरको पुर्वाधार तर्फ अव्यवस्थीत वसोवास, खानेपानीको प्रवन्ध, नगरको ढल निकास, ऐलानी प्रति
जग्गा र खोला छेउ अतिक्रमण, बाढीपिडितलाई व्यवस्थित गर्नुपर्नेछ।
- स्थानिय श्रोत साधनको पहिचान, परिचालन र व्यवस्थापनलाई नयाँ परिवेश अनुकूलको व्यवस्था गर्नु।
- नयाँ संविधान तथा कानून सम्बन्धि अन्यौलतालाई सामना गर्नुपर्चे।
- नगरपालिकाको शासन सञ्चालन प्रक्रियालाई गुणस्तरिय र प्रविधिमैत्री बनाउनुपर्ने।
- सबै किसिमका कर्मचारीहरूको तत्काल व्यवस्थापन हुन नसक्नु।

यस सभामा उपस्थित विशिष्ट महानुभावहरू,

यस नगरपालिका शिक्षा, कृषि, पर्यटन, पशुपालन उद्योग व्यापार व्यवसायका लागि प्रचुर सम्भावना बोकेको
भएता पनि नगरको आर्थिक श्रेणीका मुख्य आधार भनेको कृषी र पशुपालन नै रहेको छ। विकासका
सम्भावना हाताद्दृष्टै पनि उपलब्ध स्थानिय श्रोत र साधनको अपेक्षित उपयोग गर्न नसकेका कारणबाट
जनताको जावनस्तरमा उल्लेखनिय परिवर्तन हुन सकेको देखिदैन अभ पनि कैयौँ क्षेत्र वर्ग तथा समुदायहरूले
नगरपालिकाको पुर्ण अनुभुति गर्न सकिरहेका छैनन्। नाममा मात्र नगरपालिका तर सेवा सुविधा पहुँचको
हिसाबले नगरपालिकाको अनुभुति हुन नसकेको तितो यथार्थ देखा पर्ने गरेको छ।



आदरणीय महानुभावहरू

अब म यस भेरीगांगा नगरपालिकाको समधि आगामी २०७६/०७७ मा सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख आधारहरूलाई यहाँ प्रस्तुत गर्दछु ।

नेपालको स्थानिय निर्धारण २०७२ मा उल्लेख गरिएका स्थानिय तहको अधिकार क्षेत्र, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरूलाई आधारको रूपमा लिई स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४ (परिमार्जित), अर्थ मन्त्रालयबाट स्थानिय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यालयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका २०७४ लाई आधार मान्दै यस नगर पालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि निम्न विधि अवलम्बन गरिएको छ ।

- स्थानिय स्तरका मागलाई प्रथामिकतामा राख्दै वस्तीस्तरबाट आएका तथा बडा समितिका मागहरू सम्बोधन गरिएको ।
- निर्माणाधिन आवधिक योजना निर्माण कार्यशालाबाट प्राप्त सरोकारवालाको सुझावलाई समेत आधार मानी नगरको सोच, लक्ष्य र उद्देश्य निर्माण गरिएको ।
- बडा तहबाट प्राप्त आयोजना तथा कार्यक्रमलाई निम्न आधारमा विपयगत समितिद्वारा आयोजना तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण गर्दै कार्यपालिकामा पेश गरेको र कार्यपालिकामा छलफल गर्दै संशोधन सहित नगर सभामा पेश गरिएको छ ।

तपशिल

- आर्थिक विकास र गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने,
- उत्पादनमुलक र छिटो प्रतिफल दिने (ठूला आयोजनाहरूको हकमा) बढिमा ३ वर्ष भित्र सम्पन्न हुने ।
- राजस्व परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने,
- सेवा प्रवाह, संस्थागत विकाश र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने,
- स्थानीय श्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने,
- लैड्गीक समानता, सामाजिक समावेशकरणको अभिवृद्धी हुने,
- दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने,
- समुदायलाई विपद् तथा जलवायु परिवर्तन उत्थानशिल बनाउने,
- स्थान विशेषको संस्कृति र पहिचान प्रवर्द्धन गर्ने,
- नगरपालिकाको गुरुङयोजनामा सघाउ पुग्ने तथा नगरपालिकाले तोकेका सडक मापदण्डमा सघाउ पुग्ने,
- सडक पुर्वाधार निर्माण गर्दा अनिवार्य निकाश व्यवस्थापन गर्ने ।

कर्णाली प्रदेशको प्रवेशद्वारका रूपमा रहेको भेरीगांगा नगरपालिकालाई केही वर्षमै उत्कृष्ट र नमूना नगरपालिका निर्माणको अग्रगतिमा दौडाउनका लागि यहाँहरूको मार्गदर्शन, सहयोग र सुझावको अपेक्षा राख्दै अब म आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ सालको भेरीगांगा नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

सम्मानित सभाका सदस्यज्यूहरू,

- नेपाली जनताको लोकतन्त्र, गणतन्त्र, समानता, सामाजिक विकासको चाहना अनुरूप पटक पटक भएका विभिन्न आन्दोलनका कारण लोकतान्त्रिक मूल्य एवं मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै राज्य प्रणालीको क्रमशः

रूपान्तरण हुदै आएको छ। पछिल्लो पटक आम नेपाली जनताहरूको संघीयता र स्वशासनको चाहनालाई जननिर्मित संविधानबाट प्रत्याभुत गरिएको छ। राज्य प्रणालीको रूपान्तरणसँगै एकात्मक ढाँचाको राज्यको स्वरूपमा आमूल परिवर्तन गरी संघीय शासन प्रणालीको स्थापना गरिएको छ। यसका लागि विशिष्ट योगदान पुऱ्याउने विभिन्न क्षेत्र, वर्ग र विशेषतः यस क्रममा ज्यानको आहुति दिने वीर शहीदहरू प्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु।

- ❖ हाम्रो ध्यान “स्वच्छ, सुन्दर र वातावरणमैत्री भेरीगंगा नगर : कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारयुक्त शहर हाम्रो रहर”मा केन्द्रित भएको छ। यस कार्यलाई अधि बढाउन सम्बाद, सहमति र सहकार्यात्मक कार्यशैलीबाट समाजका विभिन्न वर्ग र क्षेत्रको सुझावहरू ग्रहण गर्दै नगरपालिकालाई क्रियात्मक इकाईको रूपमा नमूना नगरपालिका निर्माणको दिशामा अधि बढाइनेछ।
- ❖ नगरपालिकाको बडा नं.५ मा रहेको बबई क्षेत्र नक्साकनमा नपरेकोले सो क्षेत्रलाई आवश्यक नक्साकन गर्ने प्रक्रियाका लागि सम्बन्धि निकायमा आवश्यक पहल गरिने छ। नगरमा वर्षोदेखि वसोवास गरिरहेका व्यक्तिहरूको जग्गाधिनि प्रमाणपत्र पुर्जा वितरणका लागि आवश्यक पहल गरिने छ। नगरपालिकालाई जातिय छुवाछुत मुक्त, समुन्नत तथा समृद्ध नगरपालिका बनाउनका लागि आवश्यक पहल गरिने छ।

क) आर्थिक विकास

कृषि विकास सँग सम्बन्धित नीति

- न.पा.को प्रमुख आयआर्जनको सम्भावना रहेको कृषि, पशुपालन तथा फलफूलमा देखिएको परम्परागत र निर्वाहमुखि प्रणालीमा परिवर्तन गरि आधुनिकीकरण, विविधिकरण, बजारीकरण र प्रांगारीकरणमा जोड दिइनेछ।
- कृषि मजदुरको अभाव सम्बोधन गर्न कृषि यान्त्रिकरणमा विशेष जोड दिइने छ।
- नगरस्तरमा संचालित कृषि कार्यकमहरूलाई प्रभावकारी एंव नतिजामुखी बनाउन सरकारी एंव गैर सरकारी निकायहरूवीच समन्वय कायम गरिने छ।
- वातावरण संरक्षण एंव कृषि उपजको स्वच्छताका लागि अगानिक उत्पादनलाई विस्तार गरिनेछ।
- कृषिसँग सम्बन्धित फलफूलका विरुद्ध वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।
- माटो परिक्षणसम्बन्धि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ।
- माटोको उर्वराशक्ति कायम राख्न भर्मि कम्पोष्ट, भकारो सुधार कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- नगरलाई कृषि क्षेत्रमा आत्मनिर्भर बनाउन र उत्पादन वृद्धिका लागि नगरका १३ बडामा क्लेक्सन सेन्टर स्थापना गरिने छ।
- उत्पादन सामाग्रीहरू उन्नत द्रीड विजन, सिचाई, रासायनिक मल, प्राराङ्गारिक मल, औजार, जैविक तथा रासायनिक विषदीमा लागत सहभागिताको आधारमा अनुदान उपलब्ध गराइने छ।
- कृषि सम्भास्तु विमा गरिने छ।
- कृषि सम्बन्धि पञ्चवर्षीय योजना तयार गरिने छ।
- युवा लक्षित गाई, भैसी, वाखा, बढगुर, मौरी, माघापालन विकास कार्यक्रममा जोड दिइनेछ।
- विपन्न, गरिव तथा श्रोत साधन कम्भएका नागरिकहरूको आयआर्जन वृद्धिका लागि मौरीपालन तथा च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिईनेछ।



बोरीगंगा नगरपालिकाको आ.त. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

- कृषि क्षेत्रको उर्वराशक्ति र बाली उत्पादन क्षमताको आधारमा विशिष्टीकृत कृषि उत्पादन क्षेत्रलाई पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी उन्नत र गुणस्तरिय वीउ, विरुद्ध उत्पादन जस्ता कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- संचालनमा रहेका १ वर्ष पुराना पकेटलाई ब्लकमा स्तरोन्तती गरिने छ ।
- कृषि पेशालाई गौरवको पेशाको रूपमा विकास गर्न उत्कृष्ट कृषि पुरस्कार जस्ता कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- एक बडा एक कृषि प्राविधिक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- बैदेशिक रोजगारबाट फर्केका र वेरोजगार युवाहरूका लागि वेमौसमि कृषि सम्बन्धि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरी स्वरोजगार कार्यक्रमका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- नगरमा उत्पादीत कृषि उपजहरूको बजारीकरणका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

ख) पशु विकास सम्बन्धि

- पशु पालन कार्यलाई व्यवसायिक बनाउदै आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रूपमा विकास गरिने छ ।
- निर्वाहमुखी पशुपन्थी पालनलाई आधुनिक एवं व्यवसायिक पशुपन्थी पालनको रूपमा विकास गरि दुध, मासु र अण्डामा आत्मनिर्भर गराईने नीति लिईने छ ।
- हाले दानामा आधारित पशुपालन बाट पशु एवं पशु जन्य उत्पादनमा देखिएको उच्च लागतलाई न्यूनिकरण गर्न घांसमा आधारित पशुपालनलाई जोड दिईने छ । जसका लागि वर्षै भरी हारियो घांस उत्पादन गर्न उन्नत जातको घांस खेती लाई उच्च महत्व दिई उन्नत जातका घांस खेतिको लागि उन्नत एवं पोषिलो घांसको वित्त तथा बेर्ना वितरण गर्न लागत सहभागितामा आधारित अनुदान दिईने छ ।
- पशुपालनको उत्पादन एवं उत्पादकत्व वृद्धि गर्न पशु नश्ल सुधारको नीति अवलम्बन गरिने छ । नश्ल सुधारको लागि कृषक समुह/समिति/निजि व्यवसायिक फर्महरूमा सहकार्यमा उन्नत नश्लको प्रजननको रांगा/सांघे/वोका/वीर प्रतिस्पर्धाको आधारमा वितरण गरिने छ । साथै गाई, भैंसी र बाखामा कृत्रिम गर्भाधानको कार्यलाई अभियानकै रूपमा संचालन गरिने छ ।
- पशु वस्तुको श्रोत केन्द्र स्थापना गर्न गाई, भैंसी र बाखाको पकेट क्षेत्र छोट गरी कृषक समुह/पशुपालन सहकारी/दुध उत्पादक सहकारी मार्फत कार्यक्रम संचालन गरिने छ । लेखपराजुललाई बाखाको पकेट-क्षेत्रको रूपमा अघि बढाईने छ ।
- पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तरगत विरामी पशुको औषधि उपचार, रोग निरोधक खोप, महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम नियमित रूपमा संचालन गरिने छ । सेवाको पहुंच बाट टाढा रहेको क्षेत्रमा निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविरहरू संचालन गरिने छ ।
- पशु वस्तुको रोग निदानका लागि मिनि ल्यावको स्थापना गरीने छ, साथै रोग निदानका लागि पशु वस्तुहरूको नमुना संकलन, गरी क्षेत्रीय/केन्द्रीय पशु रोग अन्वेषण प्रयोगशालामा पठाईने छ ।
- परम्परागत रूपमा रहेका पशुपालक कृषकहरूको लागि गोठ/भकारा सुधारको कार्यक्रम ल्याईने छ । पशु उत्पादनको बजारीकरणका लागि डेरी पसल सुधार, मिल्क क्यान वितरण, मासु पसल सुधार र दुध संकलन केन्द्र स्थापना जस्ता कार्यक्रम ल्याईने छ ।



- दुध उत्पादन सहकारीमार्फत मिल्क व्यान वितरण गरिने छ। पशु उत्पादनको बजारीकरणका लागि व्यवसायिक कुखुरा पालक कृषकहरूका लागि प्रतिस्पर्धाका आधारमा फर्म सुधारका कार्यक्रम ल्याईने छ।
- कृषकहरूका लागि व्यवसायिक पशु पालन तालिम, उन्नत घांस खेती तालिम, सन्तुलित पशु आहारा बनाउने तालिम र पशु विमा सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिने छ।
- पशु स्वस्थ्य नियमन कार्यक्रम अन्तरगत पशु औपचारिक पसल, पशुपन्थी फर्म, मासु पसलको तथ्याङ्क संकलन, अनुगमन निरिक्षण गरि प्रतिवेदन तयार गरिने छ।
- युवाहरूलाई पशुपालन क्षेत्रमा आकर्षण गरि स्वदेशमै स्वरोजगारका अवसरहरूको शृजना गरी विशेष पलायन हुनबाट रोक्न युवाहरूको लागि युवा लक्षित पशुपालन कार्यक्रम ल्याईने छ।
- स्वच्छ, सफा, दुध, मासु र अण्डामा आत्मनिर्भर गराईने छ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

घरेलु तथा साना उद्योग विकास साग सम्बन्धित

- उद्यमशिलता विकास र सिपमुलक तालिमको माध्यमद्वारा वेरोजगार युवाहरूलाई उद्यमी बनाईने छ। साथै एक बजार एक उद्योगको नीति ल्याईने छ।
- औद्योगिक परामर्श, उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण, महिला उद्यमीहरूलाई विना धितो ऋण सिफारिस, अवलोकन भ्रमण, औद्योगिक मेला प्रदर्शनीमा स्टल सहयोग आदीको माध्यमले मौजुदा उद्योगलाई प्रवर्द्धन गरी अनुदानको व्यवस्था गरिने छ।
- एक घर एक रोजगारको नीति र कार्यक्रम लागू गरिने छ।
- औद्योगिक वातावरण निर्माणका लागि केन्द्र सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य स्थानीय तह तथा छाता संगठनहरूसँग सहकार्य गरिने छ।
- गरिवीको रेखामुनी रहेका वर्गहरूलाई लघु उद्यम विकास कार्यक्रममार्फत उद्यमी बन्न सहयोग एवं समन्वय गरिनेछ।
- सीप विकास केन्द्रमार्फत हिला शसक्तिकरण र सीप विकास तालिम संचालन गरिने छ।

बजार व्यवस्थापन

- शहरको सुन्दरता अभिवृद्धि गर्ने ट्राफिक व्यवस्थापनको योजना बनाइ कार्यान्वयन गर्ने र जथाभावित पार्किङ गर्ने प्रवृत्तिलाई निषेध गर्दै दण्डित गरिने छ।
- ट्रक, बसलगायतका ठूला सवारी साधनलाई बस पार्कमा मात्र पार्किङ गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ।
- सडक क्षेत्रमा राखीएका ढेला, फलफूल तथा निर्माण गरिने अस्थायी तथा स्थायी संरचनालाई पूर्ण रूपमा निषेध गर्दै प्रचलित कानून वसीजिम कारबाही गरिने छ।

पर्यटन

- क्षेत्रीय अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको निर्माण प्रक्रिया अघि बढाईने छ।
- नगरमा रहेका पर्यटकीय स्थलहरूको आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्दै सार्वजनिक सेवाका क्षेत्रहरूमा विस्तार गरिने छ।

- लोरीगंगा नगरपालिकाको आ.प. २०८५/०८६ को वार्तिक वडो**
- पर्यटकीय गुरुङयोजनाबाट पहिचान गरिएका धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थानहरूको विकास गर्नेका लागि सम्बन्धित सरोकारवालासँग सहकार्य गर्दै अधि बढीने छ ।
 - औद्योगिक ग्राम संचालन गरिने छ ।
 - नगरको पर्यटन विकासका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य गर्दै अधि बढिने छ ।
 - स्थानीय भाषा, संस्कृतीमा जोड दिईने छ ।
 - नगरस्तरिय हेलिप्याड निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

सहकारी

- सहकारी संस्थाहरू मार्फत उत्पादन वृद्धिका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- सहकारी संस्था तथा संस्थामा कार्यरत कर्मचारी र संचालकहरूको क्षमता विकासका लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- सहकारी संस्थाहरूको एकीकरणमा जोड दिईने छ । सो कार्यका लागि अनुदान दिने नीति निइने छ ।

राजस्व

- हाल विद्यमान कर, शुल्क, दस्तुरहरूमा दर तथा दायरा समयानुकूल हुने गरी हेरफेर गरिने छ ।
- नियमित रूपमा समयमा कर तिर्ने करदाताहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप पुरस्कृत एवं सम्मान गर्ने नीति लिइने छ ।
- घर बहाल कर र व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण गरी असुल गरिने छ ।
- नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका खाली जग्गाहरूलाई अधिकतम प्रयोगमा ल्याउनका लागि सार्वजनिक जग्गाहरूको अभिलेख तयार गरी आवश्यकताअनुसार कृषि हाटबजार तथा अन्य उपयोगी कामका लागि अधिकतम प्रयोगमा ल्याई राजस्व अभिवृद्धि गरीने छ ।
- राजस्व सुधार योजना तयार गरी लागू गरिने छ ।
- नगरको स्वामित्वमा रहेका भवन, खाली जग्गा, ताल, तलैया पोखरी पार्कलाई राजश्व परामर्श समितिबाट नीति बनाइ ठेक्का बन्दोवस्त गरीनेछ ।
- अपांगमैत्री व्यक्तिगत भवन निर्माणको नक्सा पास दस्तुरमा छुट दिईनेछ ।
- नागरिकता सिफारिस दस्तुर निशुल्क गरिने छ । तर नागरिकता प्रतिलिपि दस्तुर असुल गरिने छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू, अब मे सामाजिक विकास सँग सम्बन्धित नीतिलाई जोड्न चाहन्दू ।

सामाजिक विकास

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति

मावि तहमा स्वास्थ्य शिक्षाको प्रचार प्रसार तथा प्राथमिक उपचारलाई प्रभावकारी बनाउन नर्सिङ्ग सेवा उपलब्ध गराउन नर्सिङ्ग कर्मचारीको व्यवस्था गरिने छ ।

- नगरपालिकामा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने सामुदायिक विद्यालयहरूलाई पुरस्कृत गरिने छ ।
- विद्यार्थी र शिक्षकका अनुपातमा शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिनेछ साथै अत्यन्तै कम विद्यार्थी सम्म्या भएका विद्यालयहरूलाई मर्ज गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।

भेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को गार्हिक बजेट

- सबै प्रधानाध्यापकहरू, शिक्षकहरू, विद्यालयका कर्मचारीहरू र प्रारम्भिक वाल विकास शिक्षामा अध्यापनरत् सहयोगी कार्यकर्ताहरूको नेतृत्व विकास तथा पेसागत विकास गर्नका लागि आवश्यक पर्ने छोटो अवधिका तालिमहरूको व्यवस्था गरिने छ ।
- नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण सामदायिक विद्यालयहरूमा अनिवार्य रूपमा प्रारम्भिक वाल शिक्षा कक्षाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- शुन्य दरबन्दी तथा शिक्षकको दरबन्दी कम भएका विद्यालयहरूलाई विद्यार्थी संख्याको आधारमा शिक्षा विकास कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ बमोजिम स्वयम् सेवक दरबन्दी सृजना गरी शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइने छ ।
- विद्यालयहरूले निर्माण गर्ने विद्यालय सधार योजनालाई थप कार्यान्वयन योग्य र यथार्थपरक बनाउदै लिग्ने छ । आ.व. २०७७०७८ देखि लागू हने गरी भेरीगंगा नगरपालिकाको विस्तृत पार्श्वचित्रसहितको नगर शिक्षा योजना निर्माण गरिने छ ।
- शिक्षा क्षेत्रमा काम गर्ने गैरसरकारी संस्थाहरूलाई शाखासँगको समन्वयमा प्रभावकारी रूपमा परिचालन गर्ने नीति लिइने छ ।
- निजी विद्यालयहरूको स्तरीकरण गरिने छ । निजी विद्यालयको नियमन गर्ने कार्य अगाडि बढाइने छ ।
- नगरभित्रका सुविधा सम्पन्न मा.वि.हरूमा क्रमिक रूपमा विज्ञान संकायका कक्षाहरू संचालन गरिने छ ।
- निजी विद्यालयहरूलाई नियमन गर्नका लागि निजी विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन निर्देशिका वा कार्यविधि ल्याई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्नका लागि सम्पूर्ण विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरिने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूलाई अंग्रेजी माध्यम र स्थानिय मातृभाषावाट कक्षा संचालन गर्न प्रोत्सहान गरिने छ ।
- प्रत्येक विद्यालयलाई जंक फुड निषेधित क्षेत्र घोषणा गरिने छ र कक्षा कोठामा मोबाइल फोनको प्रयोगलाई निषेध गर्दै लिग्ने छ ।
- विद्यालयलाई पूर्ण रूपमा शान्ति क्षेत्र घोषणा गरिने छ र वाल संरक्षण समितिलाई थप सक्रिय बनाउदै लिग्ने छ ।
- प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयमा एक विद्यालय एक पुस्तकालय र एक विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विद्यालयमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिसम्बन्धी नविनतम प्रविधिहरू निन्द्याउन आवश्यक व्यवस्था गर्दै लिग्ने छ ।
- विद्यालयमा शिक्षक र विद्यार्थीको नियमितता र टिक्काउपनलाई सुदृढ गर्न विशेष जोड दिइने छ ।
- सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई साक्षरता, सीधे विकास र निरन्तर सिकाइमा परिचालन गर्ने नीति बनाइने छ ।
- प्रत्येक विद्यालयमा खेलकदको विकास गर्नका लागि क्षमता विकास तथा अन्य विभिन्न प्रकारका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।

नगरपालिकाको आवश्यक सुची
सुची त्रैमासिक
गांता प्रदेश, बैपाह
२०७३

- नगरभित्रका युवाहरूलाई स्व.रोजगारतर्फ अभिप्रेरित गर्नका लागि प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा परिषद्/प्रतिष्ठानहरू/संस्थाहरूको समन्वयमा छोटा अवधिका सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- नगरको बडा नं. ११ मा रहेको पुरानो सेवा केन्द्रको जगामा कृषि विज्ञान संकायको स्नातक तह सञ्चालनका लागि म.प. विश्वविद्यालयसँग समन्वय गरी उक्त विश्वविद्यालयको आंगिक क्याम्पस भेरीगंगा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहने गरी स्थापना गर्न आवश्यक पहल गरिने छ । उक्त कार्यका लागि लागि डि.पि.आर. निर्माण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- मा कृषि तथा बन विज्ञान क्याम्पस सञ्चालनका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- विद्यालयहरूको आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दै स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी उक्त पाठ्यक्रमलाई सबै विद्यालयहरूमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- सम्पूर्ण माध्यमिक विद्यालयहरूमा रेडक्रस, स्काउट आदिसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छन् ।
- मध्यपश्चिमाञ्चल विश्वविद्यालयको आंगिक क्याम्पस स्थापनाका लागि आवश्यक सहमन्वय गरिने छ ।
- विद्यालयहरूको समग्र गतिविधिहरूको सघन, नितिजामूलक तथा सहभागीतामूलक अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- शैक्षिक सरोकारवालाहरूका साथै जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरूलाई क्षमता विकासका थप कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
- सबै विद्यालयहरूमा विद्यालय सुशासनको अवस्था मजबुद र सदृढ गराइदै लिग्ने छ ।
- विद्यालयमा बृहत् विद्यालय संरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ लिग्ने छ ।
- दलित, अनाथ तथा अपांग वालवालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण गरिने छ ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी

- प्रत्येक स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा सञ्चालनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- प्रत्येक स्वास्थ्य चौकीहरूमा जन्म दर्ता प्रणाली अनलाइन (Online birth register system) गरिने छ ।
- स्वास्थ्य चौकीको गुणस्तरिय सेवा प्रवाहका लागि न्यूनतम मापदण्ड निर्धारण गरि लागू गरिने छ ।
- यस नगरपालिकाको बडा नं. १२ मा २५ शैया सम्मको अस्पताल स्थापना तथा सञ्चालन गरिने छ ।
- गर्भवती २० वर्षदेखि २४ वर्षसम्मका युवती र वालवालिकाहरूलाई पोषण भत्ता उपलब्ध गराईने छ ।
- स्वास्थ्य चौकी नभएका बडाहरूमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरिने छ ।
- स्वास्थ्य संस्थामा काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई हाजार्ड भत्ता तथा वर्थिङ सेन्टरमा काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई मापदण्ड बनाई उचित प्रोत्साहन गरिने छ ।
- जन्म तथा मृत्युको तथ्यांकलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक रणनीति लिइने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई आवश्यक प्रोत्साहीत गरिने छ ।
- नेपाली सेनासँगको सहकार्यमा छिन्चु बजारमा सर्प दंश केन्द्र स्थापना गरिने-छ ।
- नेपाल रेडक्रस सोसाइटी छिन्चु उपशाखासँगको सहकार्यमा प्राथमिक आँखा उपचार केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन गर्न पहल गरिने छ ।
- महिलाहरूका लागि प्रजनन स्वास्थ्य (पाठेघर खस्ने, पाठेघरको क्यान्सर, फिस्टुला) स्क्रीनिङ तथा उपचारका लागि आवश्यक शिविर सञ्चालन गरिने छ ।

भेरीगगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक छजेट

- कार्यालय समयभित्र नगरपालिका मातहतका स्वास्थ्यकर्मीलाई निजी क्लिनिक तथा निजी अस्पतालमा काम गर्ने निषेध गरिने छ ।
- समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य शिविर तथा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नका लागि नीज तथा गैंडसरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिने छ ।
- वैदेशिक रोजगारमा जाने व्यक्ति तथा परिवारलाई एच.आई.भी. / इ.स.को जोखिमवाट बचाउन सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूमा वितरण गरिने औषधीहरूको विवरणलाई स्वास्थ्य चौकीमा अद्यावधिक गरी प्रत्येक नागरिकले हेन सक्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
- नगरक्षेत्रका सबै औषधी पसलहरूको अनुगमन तथा नियमनमा कडाई गरिने छ ।
- परिवार नियोजन सम्बन्धि घुस्ती शिवीरको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- महामारी नियन्त्रणका लागि आवश्यक रणनीति तय गरिने छ ।
- स्वास्थ्य संस्था तथा विद्यालयहरूबाट निशुल्क रूपमा सेनेटरी प्याड वितरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।

आयुर्वेद तथा वैकल्पीक र प्राकृतिक चिकित्सा सम्बन्धी

- निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर तथा बृहत योग शिविर सञ्चालन गर्नुका साथै नगरस्तरमा परम्परागत स्वास्थ्यकर्मीसँग स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगर भित्रको कार्यक्रेत्रमा विभिन्न नसर्ने रोग सम्बन्धी सेवा प्रदान गर्ने गाउघर क्लिनिक सञ्चालन गर्नुका साथै विभिन्न रोगको उपचारको लागि मैनतडा आयुर्वेद औषधालय भेरीगंगा ९ दरेखि पंचकर्म तथा पुर्वकर्म कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य प्रबर्द्धन सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धकजन्य जडिबुटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- आयुर्वेद सम्बन्धि सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नुका साथै उपलब्ध जडिबुटीहरूको हर्वेरियम संकलन गरिनेछ ।
- वैकल्पीक चिकित्सा पढ्नु तथा प्राकृतिक चिकित्सा पढ्नु सम्बन्धी आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- जडिबुटीजन्य औषधी सम्बन्धि नसरी व्यवस्थापन तथा जनचेतना कार्यक्रम गरिने छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

खानेपानी तथा सरसफाई

- खानेपानीका परम्परागत श्रोतहरूको संरक्षण गर्दै उक्त श्रोतमा आधारित खानेपानी आयोजनाहरू निर्माणका लागि तत्काल सम्भाव्यता अध्ययनका लागि काम अघि बढाईने छ ।
- खानेपानीको पर्याप्त श्रोत नभएका बस्तीहरूका लागि आकाशे पानी संकलनलगायतका वैकल्पीक विधिहरूको प्रयोग गरी खानेपानी संकलन गरिने छ ।
- सार्वजनिक क्षेत्रहरूमा सार्वजनिक शौचालयको स्थापना गर्दै अघि बढीने छ ।
- खानेपानीका लागि लगानी वृद्धिका लागि अन्तर्राष्ट्रिय संघ सस्था, दातृ निकाय, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिने छ ।

मेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को गारिक बजेट

अर्थ संसदीय नियमों का अनुसार
कार्यालयको बजेट
सुखना नगरपालिका
कर्णाली प्रदेश, नेपाल
२०७३

- व्यक्तिगत, घरायसी र सामुदायिक सरसफाई अधिवृद्धि गर्न सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ । खानेपानी आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिइने छ । साथै ढल निकासको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- नगरपालिकाको फोहोर व्यवस्थापनका लागि ल्याण्डफिल साइड निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरि आवश्यक प्रक्रिया अधि बढाइने छ ।

संस्कृती सम्बन्धी

- यस नगरपालिकाको साविक मैनतडामा दर्लित संग्रहालय स्थापना गरिने छ ।
- स्थानीय भाषा, कला तथा संस्कृति एवं परम्पराहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धन एवं विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
- राजी संस्कृति संग्रहालय स्थापना गरिने छ ।
- जातीय छुवाछुतमुक्त मुक्त घोषणा कार्यक्रमलाई प्रार्थमिकता दिइने छ ।
- अन्तर्जातिय विवाह गर्ने जोडीलाई सम्मान गरिने छ ।

लैडिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणसँग सम्बन्धित

- सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्नेहरूको अभिलेख MIS SYSTEM मा आबद्ध गरिएको छ । यसलाई निरन्तर अद्यावधिक गरी भत्ता वितरण प्रक्रियालाई वैकमार्फत व्यवस्थित गर्दै अधि बढाइने छ ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई संघीय मार्मिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको नीति अनुरूप चालु आ.व. को श्रावण महिनावाट पूर्ण रूपमा अनलाइन प्रणालीवाट संचालन गर्न आवश्यक प्रक्रिया थालिनेछ ।
- नगरपालिकालाई आगामी आ.व. ०७६/०७७ मा बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- लै.स.सा.स.लाई प्रवर्द्धन गरिने छ ।

महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धित विकास

- नगरभित्रका विपन्न महिलाहरूलाई समूह समिति, तथा निगरानी समूह मार्फत सशक्त र जागरूक बनाइने छ । नगरभित्रका महिला, दर्लित, आदिवासी जनजाती, फरक अमता भएका व्यक्ति तथा समुदायलाई सिपमूलक तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- लैंगिक हिंसा, घरेलु हिंसान्यूनिकरण गर्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ । साथै हिंसा पिडितका लागि सुरक्षित आवासको व्यवस्था गरिने छ ।
- किशोर किशोरीहरूका लागि बालसंरक्षण, यौन शिक्षा, बालविवाह न्यूनिकरण, लैंगिक तथा यौनिक हिंसा, लागू औषध दुर्व्यसनी विरुद्धका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- बाल विवाह भएका बालबालिका, ढुन्ड पिडित बालबालिका, बालश्रमिक, बेचविखनमा परेका व्यक्तिहरू र अपांगता भएका व्यक्तिहरूको तथ्यांक संकलन कार्य गरिने छ ।
- अति अशक्त अपांगता भएका महिला, बालबालिका रे जेष्ठ नागरिकहरूको लागि परिचय पत्र वितरण प्रभावकारी बनाइने छ ।
- जीवन सुरक्षा कोष कार्यक्रम लागू गरिने छ । जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण गरिने छ ।
- आमा समूहलाई मासिक बैठकमा खाजा खचं व्यवस्थापन गरिने छ ।



सभाका सदस्यज्यूहरू,

३) पूर्वाधार विकास

- नगरपालिकाको भवन तथा बडा कार्यालयहरूको भवन निर्माण गर्ने कार्यलाई प्रारम्भ गरिने छ।
- शहरी क्षेत्रमा रहेका विद्युत लाइन तथा टेलिकमका पोलहरू स्थानान्तरण गर्ने नीति लिइने छ।
- भेरीगंगा नगरमा चक्रपथ निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाउन सरोकारवाला निकायसँग आवश्यक समन्वय गरी कार्यान्वयन गरीनेछ।
- नगरभित्र निर्माण गरीने भौतिक पुर्वाधारहरू ज्येष्ठ नागरीक मैत्री, फरक क्षमताभएका व्यक्तिमैत्री, वातावरण मैत्री र लैगिंकमैत्री बनाउन आवश्यक पहल गरीनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण गरीने पूर्वाधारका कार्यक्रमहरू वातावरणमैत्री तथा दिगो विकासमा आधारित गरिने छ।
- सडक गुरुःयोजना निर्माण गरिने छ।
- लगत सहभागितामा संचालन हुने योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिइने छ।
- जल उपभोक्ता नीति तथा गुरुःयोजना निर्माण गरिने छ।
- ढीप बोरिङ तथा लिफ्ट सिचाई र ड्याम पोखरी निर्माण गर्दै अघि बढाईने छ।
- भेरीगंगा नगरपालिकाको यातायात सेवालाई सर्वसुलभ र सवैको पहुच योग्य बनाउन सडक संजाल निर्माणको कार्य अगाडी बढाईनेछ। कृषि सडक, ग्रामिण सडक मार्गलाई निर्माण गर्न पहल गरीने छ, साथै उक्त मार्गमा पर्ने खोलाहरूमा पुल निर्माणका लागि प्राथमिकता दिइने छ।
- बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन २०७२ अनुसार घर नक्सापास सम्बन्धी मापदण्डलाई निरन्तरता दिइने छ। पहाडी धरातल भएका भागहरूमा सडकको ट्याक खोल्दा कम्तीमा ६ मिटर बनाईने छ।
- न.पा.क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक सरकारी जग्गाहरूको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्दै सार्वजनिक नीजि साफेदारी अवधारणामा पसल, कबल, पार्क निर्माण गर्न नीजि क्षेत्रलाई साफेदारीमा कार्य गर्न प्रोत्साहित गरीनेछ।
- छिन्चु बजारमा नगरको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा सपिङ्ग कम्पलेक्स निर्माणको प्रक्रियालाई अघि बढाईने छ।
- नगरपालिकाभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षणका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ। अतिक्रमण भएका सम्पूर्ण सरकारी ऐलानी जग्गामा वसोवास गरेका व्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई हटाईने छ।
- छिन्चु घारीवन मालारानी काल्वे सडकलाई शहीद गणेश शम्भवी भार्ग नामाकरण गरिने छ।

भवन आचारसंहिता तथा भवन मापदण्ड

- रत्न राजमार्ग क्षेत्रमा घर निर्माणका लागि नद्दीपास गर्दा सडकको बीच भागबाट २५/२५ मिटर दायाँ बायाँ र ६ मिटर सेटव्याकका साथै छिन्चु-जाजरकोट सडकमा बीचभागबाट १५/१५ मिटर र ६ मिटर सेट व्याक छाड्ने गरी नद्दी घरका लागि इजाजत प्रदान गरीने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरीनेछ।
- नगरपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड २०७२ बमोजिमका तोकिएका मापदण्डहरूलाई समयानुकूल संघीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम परिमार्जन गर्दै लागू गरीने छ।

भेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

- नगरपालिकाको अधिकारी
सुखेन्द्र त्रिपाति
कर्णाली प्रदेश, नेपाल
२०७३
- नगरको सबै बडाको घर र बाटोहरूको जीआईएस प्रविधिद्वारा नक्साइन गरि कमशः प्रयोगमा ल्याइने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
 - घर नक्सापासको स्वीकृती माग गर्दा छतको पानी जमीनमै फर्काउने निश्चितता तथा दुई विरुद्ध रोप्ने शर्तमा मात्र नक्सापासको स्वीकृति दिईने छ ।

झोलुंगे पुल

- नगरबासीको दैनिक आवतजावत कार्यलाई सहज बनाउन झोलुंगे पुल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।

सिचाई

- समूह तथा सहकारीमा आधारित साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार तथा प्लाष्टिक पोखरी सोलार तथा लिफ्ट ईरिगेशनमार्फत सिचाई क्षेत्रको विस्तार गरिने छ ।
- सिचाई प्रणालीलाई उत्पादनसँग आवद्ध गरिने छ ।
- यस क्षेत्रमा संचालित भेरी बवई डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजनासँग सहकार्य गरी सिचाईका कार्यकहरू संचालन गरिने छ ।

शहरी विकास

- नगरको विस्तृत अध्ययन गरी २५ वर्षे दीर्घकालिन गुरु योजना निर्माण गरिने छ । भू उपयोग नीति, निर्माण गरिन्छ ।
- वस्ती विकास (Land pooling) को सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- बस टेक अप स्टान्डको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभरका सडकहरूको गुरुयोजना निर्माण गरिने छ ।
- नगरपालिकाको वस्ती विकास मापदण्ड तयार गरिने छ ।
- रत्न राजमार्ग तथा छिन्चु-जाजरकोट राजमार्गका साथै नगरका अन्य सडक अतिक्रमण गरी बनाईएका सम्पूर्ण अस्थायी तथा स्थायी संरचना हटाई सफा र सुन्दर भेरीगंगाको नीतिलाई अबलम्बन गरिने छ ।
- नगरभित्रका सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गरिने छ ।

उर्जा

- संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा नागरिकसँगको सहकार्यमा सामुदायिक विद्युतीकरण कार्यलाई जोड दिईने छ ।
- महत्तम मात्रामा विद्युत खपत गर्न सम्भाव्यता अध्ययन तथा चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- उज्यालो शहर कार्यक्रम लागू गरिने छ ।

बैकल्पीक उर्जा

- वायोग्यास र सौर्य उर्जा कार्यक्रमहरूमा जोड दिईने छ ।
- बैकल्पीक उर्जा कार्यक्रम नागरिकसँगको लागत सहभागितामा संचालन गरिने छ ।
- लागत सहभागिता हुने गरी प्रतिवद्धता आएमा विगत वर्षको अनुभवको आधारमा नगरका अन्य स्थानमा समेत बैकल्पीक उर्जा प्रवद्धन केन्द्रको समन्वय र सहयोगमा सौर्य सडक वत्ति जडान कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।



संचार

- पत्रकारिता क्षेत्रको विकासका लागि नेपाल पत्रकार महासंघ सुर्खेतसँग सहकार्य गरि पत्रकारिता अध्ययनकोषको स्थापना तथा निरन्तरता गरिने छ ।
- सूचना प्रविधिवाट सबैले लाभ लिन सहजताका लागि छापा र विचुतिय माध्यमलाई बढीभन्दा बढी प्रयोगमा ल्याउनुका साथै आधुनिक प्रविधिलाई मध्यनजर गर्दै डिजिटल न्यूज मिडियालाई समेत व्यवस्थित र समेटदै लगिने छ ।
- संचार सुविधा नपुगेका क्षेत्रहरूमा टावर निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

वातावरण तथा सरसफाईसाग सम्बन्धित

- फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि स्थायी समाधान खोजी गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- प्लाष्टिकवाट हुने प्रदृष्टण हटाउन यस नगरपालिकालाई २०७६ माघ १ गतेरेखि लागू हुने गरी प्लाष्टिक मुक्त नगर घोषणा गरिने छ । साथै उत्त कार्यका लागि उद्योगहरूलाई अनुदान दिइने नीति लिइने छ ।
- मेरीगांगा नगरपालिकालाई वातावरणमैत्री नगर बनाउने, एक व्यक्ति : दुई विरुद्ध, एक वडा : एक बालउचान बनाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडकहरूमा ग्रिन बेल्टको अवधारणअनुरूप वृक्षारोपणलाई प्रार्थमिकतामा राखिने छ ।
- वडाको सरसफाईका लागि प्रत्येक वडा समितिको अगुवाईमा आफ्नो वडा आफै सफा गर्ने नीतिलाई अबलम्बन गरिने छ । नगरका ठूला बजार क्षेत्रहरूमा अभियानात्मक रूपमा सरसफाई कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- नगरपालिकाको फोहोर व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी तुल्याउन फोहोरलाई Segregation गरी शुन्य फोहोर (3R : Reduce, Reuse, Recycle) को अवधारणालाई मुर्तरूप दिन विभिन्न सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ । सार्वजनिक नीजि साफेदारी (PPP) नीति अबलम्बन गरी नीजि तथा गैरसरकारी क्षेत्रवाट फोहोर व्यवस्थापनको बडागत जिम्मेवारी दिइने नीतिलाई प्रभावकारी रूपले कार्यान्वयन गरिने छ ।
- नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि नविकरणीय उर्जा विस्तार कार्यक्रम संचालनका लागि वैकल्पीक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग साफेदारी गरी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- सार्वजनिक नीति साफेदारीमा नगरका उपयुक्त स्थानहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिने छ ।
- नगरका POST ODF का कार्यक्रमलाई वातावरणमैत्री शासनसँग जोडेर विभिन्न सरकारी एवं गैर सरकारी संघ संस्थाको सहयोग र समन्वयमा थगाडी बढाइने छ ।
- फोहोर व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्रको सलग्नता चूँदि गर्न सःशुल्क बजार सफाई कार्यक्रम निरन्तरता दिई बजार क्षेत्र बाहेकका अन्य शहरी क्षेत्रमा समेत यसै शैलीमा फोहोर व्यवस्थापनको प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।

भेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

संसदीय समिति
क्रमांको प्रदर्शन
बजेट
२०७३

- नगरबासीहरूलाई नगर सफाई अभियानमा स्वतः स्फूर्त सहभागि बनाई क्लीन भेरीगंगा, प्रिन भेरीगंगा बनाउनका लागि सम्बन्धित संघ-संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी उत्साहजनक अभियान संचालन गरिने छ ।
- स्थानीय टोलबासीहरूलाई नै फोहोरको व्यवस्थापक बनाउने प्रयास स्वरूप सफा टोल अभियान संचालन गरिने छ ।
- ल्याण्डफिल साईट, लगायतका पूर्वाधार निर्माणको लागि आवश्यक पर्ने अध्ययन तथा अनुसन्धानका कार्यलाई अगाडि बढाइने छ ।

विपद् व्यवस्थापन

- विपद् व्यवस्थापन योजना निर्माण गरी सो बमोजिम कार्यक्रमहरूलाई वार्षिक रूपमा कार्यान्वयन गर्दै लिगिने छ ।
- स्थानीय स्तरसम्म विपद् व्यवस्थापनलाई संस्थागत गर्न संरचनाहरूको गठन तथा क्रियाशिल गर्दै लिगिने छ ।
- विभिन्न क्षेत्रमा रहेको सर्वजनिक स्थान तथा चवरहरूको संरक्षण गरी पर्याप्त खुल्ला स्थानको रूपमा विकास गर्दै लिगिने छ ।
- नगरभित्रको विपद् व्यवस्थापनका लागि विपद् पार्श्वचित्र तयार गरी सोही बमोजिम कार्यान्वयन गरिने छ ।
- नगरमा विपद् व्यवस्थापनमा खटिने कर्मचारीहरूलाई आवश्यक प्रोत्साहन गरिने छ ।
- नगरमा रहेको आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रमा आवश्यक सामाग्रीहरूको परिपूर्ति गरिने छ ।
- नगरमा विपद् व्यवस्थापनका लागि वीउ वैक स्थापना गरिने छ ।
- नगर भित्रका सम्पूर्ण पूर्वाधार विकासका आयोजनाको १ प्रतिशत रकम वातावरण संरक्षण कोषमा योगदान पुग्ने कार्य अनिवार्य गराउने गरी आयोजनाको डिजाइन स्टमेट गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- प्राकृतिक प्रकोपमा अति जोखिममा परेका नागरिकलाई आवश्यक सहयोग गरिने छ ।

भू तथा जलाधार संरक्षण

- तल्लो तटीय क्षेत्रमा खोलानालाले गर्ने क्षति न्यूनिकरण गर्न माथिल्लो तटीय क्षेत्रको वैज्ञानिक व्यवस्थापन गरिने छ ।
- नगरका सम्पूर्ण खोला नालाहरूमा बाढि व्यवस्थापन र तटबन्धन गर्नका लागि सरोकारवाला निकाय संग समन्वय गर्दै गुरुयोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- चुरे क्षेत्रको संरक्षणका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकार तथा परियोजनाहरूसँग सहकार्य गरी अधिक बढीने छ ।
- भिरालो जग्गामा फलफूल तथा घाँसखेती गर्न प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

- तटबन्धन कार्यक्रम, वृक्षारोपण कार्यक्रम, वायोइन्जिनियरिङ जस्ता कार्यक्रमलाई प्रार्थमिकता दिइने छ ।
- नदी विशेष नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्न गुरुयोजना तयार गर्ने कार्य यसै आ.व. देखि सुरु गरिने छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

५. संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन

संस्थागत क्षमता विकास र सुशासन

- संस्थागत क्षमता विकासमा विभिन्न संघ-संस्थाहरूको सहकार्यमा नगरपालिकाको संस्थागत विकास जनप्रतिनिधीको क्षमता अभिवृद्धि र लक्षित वर्गमा सेवा प्रवाह सुदृढिकरणका साथै स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुशासन तथा शहरी स्वास्थ्य व्यवस्थापन र समावेशी आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ।

- नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र विस्तारसँगै बढेको जिम्मेवारी निर्वाह गर्न जनशक्तिको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ।

- वडा कार्यालयलाई साधन श्रोत सम्पन्न गराइनेछ।

- करदाता तथा सेवाग्राहीहरूलाई स-सम्मान सहज रूपमा कर एवं राजस्व वुझने वुझाउने र सेवा लिने वातावरण तयार पार्न चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरी व्यवस्थित गरिनेछ।

- आन्तरिक लेखापरिक्षणलाई स्वायत्त ईकाइ स्थापना गरी सबलीकरण गरिने छ।

- प्रत्येक चौमासिकमा सार्वजनिक सुनुवाई गरिने छ।

- हेल्पडेस्क, गुनासो सुनुवाई केन्द्र गरिने छ।

- प्रत्येक वडा कार्यालयमा डिजिटल नागरिक वडा पत्र (Citizen Charter) र सुभाव पेटीका राख्दै नागरिक वडापत्रको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ।

- सेवा प्रवाहको अनुगमन तथा मूल्यांकन गर्दै सुवाग्राहीको सुभावको आधारमा सुधारको पाटो अवलम्बन गरिने छ।

- नगरपालिकावाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ।

- न.पा. का पदाधिकारी, उपभोक्ता समिति र टोल विकास संस्थाहरूको पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।

- नगर कार्यपालिकाले कर्मचारीहरूलाई आफ्नो स्रोत हेरी मापदण्ड तयार पारी आवश्यक स्थानीय प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ।

- नगरपालिकाको बजेट तर्जुमा तथा लेखांकन सफ्टवेयर स्थानीय संचीत कोष व्यवस्थापन प्रणाली (Sub-national Treasury Regulatory Application SUTRA) कार्यान्वयन, नगरपालिकाका लागि बजेट रूपर्थ र प्रतिवेदनको कम्प्युटरकृत लेखांकन सफ्टवेयर तयार गरिने छ।

- नगरबासीहरूको सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका नागरिक सहायता कक्ष संचालनमा ल्याइने छ।

- नगरपालिका क्षेत्रको व्यवस्थापनका लागि नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिने छ।

- निम्न वर्गका खरको छानो रहेका घरहरूलाई ककर्ट पाता लगाउने नीति लिइने छ र उक्त कार्यमा अनुदोन दिइने छ।

- विभिन्न क्षेत्रबाट नगरको विकासमा विशिष्ट योगदान पुऱ्याउने कर्मचारी तथा व्यक्तिलाई पुरस्कृत गरिने कार्यक्रमलाई भरपूरता दिइने छ।

भेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

- पेशकी वेरूजु असुली तथा फच्चौटका लागि कार्ययोजना तयार गरी सोही वमोजिम कार्यदल गठन गरी तदनुसार कार्यान्वयन गरिने छ ।
- आयोजना सूचना पार्टी, सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाईमार्फत पारदर्शिता तथा सुशासन कायम गरिने छ ।
- कार्यालयको अभिलेख पढ्दीलाई व्यवस्थित, छरितो र सुरक्षित बनाउनका लागि आवश्यक कागजातहरूलाई धुल्याउने र महत्वपूर्ण अभिलेखलाई डिजिटलाईजेशन गरिने छ ।
- कार्यालयमा E-Governance प्रणालीको विकास गर्न आवश्यक पूर्वाधारको विकास गरिने छ ।
- सडक दूर्घटना न्यूनिकरणका लागि जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय तथा प्रदेश तथा छिन्नु ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसँग समन्वय गरी आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
- दूर्व्यसनी तथा दुर्व्यवहार जस्ता समस्या न्यूनिकरणका लागि इलाका प्रहरी कार्यालयसँग समन्वय गरी आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नगरका मुख्य बजारहरूमा सिसिटीभी राख्नुका साथै कार्यालयहरूमा क्रमशः विस्तार गर्दै अघि बढीने छ ।
- नगरपालिका र मातहतमा कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक रणनीति लिइने छ । कर्मचारीहरूको प्रोत्साहनका लागि विगतमा गरिएको नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । कर्णाली प्रदेश सरकारबाट भएको निर्णय तथा संघीय सरकारबाट भएको निर्णयलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी आइसीटी पार्क स्थापना गर्न पहल गरिने छ ।
- योजना तथा बजेट कार्यक्रमलाई सफ्टवेयर मार्फत संचालन गरिनेछ ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली बलियो बनाइनेछ ।
- नगरपालिकामा रहेका दलित, अल्पसंख्यक, पिछडावर्ग तथा लोपोन्मुख राजी जातीहरूको पहिचानसहित प्रोफाइल तयार गरिने छ ।

सार्वजनिक सम्पत्ति संरक्षण

- भेरीगंगा नगरपालिकाभित्र यत्रतत्र छरिएर रहेका सार्वजनिक ऐलानी प्रति पोखरी, ताल तलैया, पार्टी पाँचाला, आदीको लगत संकलन गरी संरक्षण सम्बर्द्धन गरी उचित प्रयोगमा ल्याइने छ ।
- सार्वजनिक जग्गा कब्जा गर्ने विरुद्ध स्थानीय प्रशासनसँग समन्वय गरी हैदैसम्मको कारबाही गर्ने नीति अखिलारी गरिने छ ।
- विभिन्न व्यक्तिहरूद्वारा सार्वजनिक बाटो, पोखरी, जग्गा अतिक्रमण गर्ने प्रवृत्तीलाई निरुत्साहित गरी कानूनको दायराभित्र ल्याइने छ ।

गैसस तथा अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध

- गैससको कार्यक्रमलाई दोहोरोपन हुन नदिन तथा मनपारि ढंगले संचालन हुने प्रवृत्तिमा रोक लगाउन NGO Desk वा सामाजिक विकास शाखामार्फत कार्ययोजना बनाई लागू गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय नमूना शहर रहेका नगरपालिकासँग भूगिनी सम्बन्ध कोयम गरी सहयोगको आदान प्रदान गरिने छ ।
- गैससको कार्यक्रम नगरको वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरेपश्चातमात्र कार्यान्वयन गर्ने प्रक्रियालाई निरन्तरता दिइने छ ।

योजना कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्यांकन

- योजनाको गुणस्तर तथा परिमाण, समय र लागतमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- ठुला योजनाहरूलाई अनिवार्य रूपमा विचुटीय टेण्डर प्रक्रियाद्वारा खुल्ला प्रतिप्रधार्तमक विधिद्वारा मात्र संचालन गरिने छ ।
- योजना कार्यान्वयन पछि सार्वजनिक परिक्षण र जाँचपास तथा फरफारक भएपछि मात्र भुक्तानी दिइने नीतिलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
- योजना कार्यान्वयनमा पारदर्शिता तथा जवाफदेहिता अभिवृद्धि गर्न अनुगमन कार्यमा तेश्रो पक्षको सहभागिता गराउनुका साथै यस सम्बन्धि योजनाको सूचना नियमित रूपमा प्रकाशन तथा प्रशारण गरिनेछ ।
- अनुगमन तथा मूल्यांकन समितिलाई तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
- योजना कार्यान्वयन हुनुअघि र कार्यान्वयन पश्चातको स्पष्ट तस्वीर प्रत्येक योजनाको फाइलमा अनिवार्य रूपमा राख्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- अनुगमन समितिलाई नियमित रूपमा परिचालन गर्न कार्ययोजना बनाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

न्यायिक प्रक्रिया र न्याय निरूपण

- न्यायिक अधिकारको सन्तुलित प्रयोगका साथै मेलमिलापको सिद्धान्तमा जोड दिइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा एक एक जना सामाजिक मेलमिलाप सहजकर्ता व्यवस्था गरिनेछ ।
- न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा मेलमिलाप सहजकर्ताहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।
- न्यायिक सचेतना कार्यलाई योजनावद्व रूपमा अगाडि बढाईने छ ।
- न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकारभित्रका कार्यहरू थप व्यवस्थित गर्दै संस्थागत इजलास संरचनाको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- समुदायस्तरमा न्यायिक कानून सम्बन्धि जनचेतनामुलक तालिम संचालन गरिने छ ।
- न्यायिक कार्यका लागि कानूनी परामर्शदाताको आवश्यक सहयोगमा न्यायिक कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।

भेरीगंगा नयाँ सहरका योजनाहरू

- भेरीगंगा नयाँ शहर सुर्खेत डिपिआर अनुसारको छिन्चु वसपार्क निमार्ण गर्ने ।
- भेरीगंगा नयाँ शहर सुर्खेत डिपिआर अनुसारको पर्यटकीय क्षेत्रको आवश्यक पुर्वाधार निमार्ण ।
- भेरीगंगा नया सहर सुर्खेत डिपिआर तयार गरी २ वटा पुर्वाधार निमार्ण कार्य सञ्चालन गर्ने ।
- भेरीगंगा नगरपालिका कार्यालय भवन तथा सभा हल ।
- बहुउद्देशीय कभर्ड हल निमार्ण भेरीगंगा १२ ।
- रंगशाला निमार्ण भेरीगंगा ।
- भेरीगंगा नगरपालिका रित्तोड पर्मी नाला सडक निमार्ण ।
- हरित पार्क तथा घुङ्गुर निमार्ण ।
- वराहझाँडा पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थल निमार्ण भेरीगंगा १० ।

गोरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

- हुम्कोट पर्यटकीय स्थल निर्माण।

सभाका सदस्यज्यूहरु

अन्त्यमा माथि प्रस्तुत गरिएका नीति तथा कार्यक्रमहरूको सफल कार्यान्वयनबाट मात्रै वास्तविक रूपमा नगरबासीप्रति न्याय गर्न सकिने हुँदा यस कार्यमा सम्बद्ध सबै पक्षबाट सहयोग मिल्ने अपेक्षा गरेको छु।

आ.व. ०७६/०७७ को केन्द्रिय बजेट तथा अन्तरिक आम्दानी तर्फको चालु व्यय हुने अनुमानित विवरण

गोरीगंगा लागरपालिका

सुखेत

आ.ब.०७६१०३७ मा व्यय हुने चालु तरफको खर्च लाईन आईटम (वित्तिय अनुदान र आन्तरिक) बाट व्यहारिने

चालु खर्च संकेत	खर्च शिर्पक	न.पा. खर्च	व्यहारिने थोत				कुल जम्मा	कैफियत
			वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजशव बाँडफाँड	वन क्षेत्रवाट प्राप्त रोपल्टी	आन्तरिक थोत		
२११११	वित्तिय अनुदान खर्च	२३,५००,०००.०	२३,५००,०००.०				- २३,५००,०००.०	
२१११२	वित्तिय प्रयोजन खर्च	९,०००,०००.०	९,०००,०००.०				- ९,०००,०००.०	
२१११३	पोषण	९,४००,०००.०	९,४००,०००.०				- ९,४००,०००.०	
२१११४	महारा भत्ता	३,४२४,०००.०	३,४२४,०००.०				- ३,४२४,०००.०	
२१११५	किन्ड इता	५००,०००.०	५००,०००.०				- ५००,०००.०	
२१११६	वित्त खर्च	३००,०००.०	३००,०००.०				- ३००,०००.०	
२१११७	वित्तिय अनुदान तथा प्रस्कार	१,०००,०००.०	१,०००,०००.०				- १,०००,०००.०	
२१११८	अन्य भत्ता	१००,०००.०	१००,०००.०				- १००,०००.०	
२१११९	वित्तिय अनुदान खर्च	४,०००,०००.०	४,०००,०००.०				- ४,०००,०००.०	
२११२०	वित्तिय अनुदान अन्य भत्ता	५३९,२००.०	५३९,२००.०				- ५३९,२००.०	
२११२१	वित्तिय अन्य भत्ता	-	-				-	
२११२२	वित्तिय अन्य भत्ता	४७०,०००.०	४७०,०००.०				- ४७०,०००.०	
२११२३	पानी तेथा विज्ञान	५००,०००.०	५००,०००.०				- ५००,०००.०	
२११२४	मचार महसुल	१,६४८,१२७.०	१९९,०००.०	१,४५६,३२७.०		-	१,६४८,१२७.०	
२११२५	मावजिनिक उपयोगिताखर्च	-	-				-	
२११२६	इन्हन (वित्तिय)	६००,०००.०	६००,०००.०				- ६००,०००.०	
२११२७	इन्हन (कार्यालय प्रयोजन)	१,१००,०००.०	१,१००,०००.०				- १,१००,०००.०	
२११२८	मवारी साधन ममत खर्च	१,०००,०००.०	१,०००,०००.०				- १,०००,०००.०	
२११२९	विमा तथा नविकरण खर्च	६००,०००.०	६००,०००.०				- ६००,०००.०	
२११३०	मेशिनरी तथा औजार ममत सभार तथा संचालन खर्च	५००,०००.०	५००,०००.०				- ५००,०००.०	
२११३१	निर्मित सावंजनिक सम्पत्तिको ममत सम्भार खर्च	४००,०००.०	४००,०००.०				- ४००,०००.०	
	जम्मा	५१,९८२,३२७.०	५०,५२६,०००.०	- १,४५६,३२७.०		-	५१,९८२,३२७.०	

गोरीगंगा लागरपालिका आ.ब.०७६१०३७ व्ययहारिने खर्च



भूपेल बहादुर चहल

चालु खर्च संकेत	खर्च शिर्पक	न.पा. खर्च	व्यहारिने थोत				कुल जम्मा	कैफियत
			वित्तिय समानिकरण अनुदान	राजशव बाँडफाँड	वन क्षेत्रवाट प्राप्त रोपल्टी	आन्तरिक थोत		
२२१११	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	१००,०००.०	१००,०००.०				- १००,०००.०	
२२११२	मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धि	३,०००,०००.०	३,०००,०००.०				- ३,०००,०००.०	
२२११४	इन्हन अन्य प्रयोजन	४५०,०००.०	४५०,०००.०				- ४५०,०००.०	
२२११५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६००,०००.०	६००,०००.०				- ६००,०००.०	
२२११६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	-	-				-	
२२११७	सेवा र प्रारम्भ खर्च	-	-				-	
२२११८	सुचना प्राप्तिले तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२००,०००.०	२००,०००.०				- २००,०००.०	
२२११९	कर्गर सेवा शुल्क	२५,०००,०००.०	२५,०००,०००.०				- २५,०००,०००.०	
२२१२०	सरमफाई सेवा शुल्क	१००,०००.०	१००,०००.०				- १००,०००.०	
२२१२१	अन्य सेवा शुल्क	-	-				-	
२२१२२	कर्मचारी तालिम खर्च	२००,०००.०	२००,०००.०				- २००,०००.०	
२२१२३	निप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	३००,०००.०	३००,०००.०				- ३००,०००.०	
२२१२४	सम्बन्धि खर्च	२,३००,०००.०	२,३००,०००.०				- २,३००,०००.०	
२२१२५	अनुगमन मन्त्रालय खर्च	६००,०००.०	६००,०००.०				- ६००,०००.०	
२२१२६	भ्रमण खर्च	१००,०००.०	१००,०००.०				- १००,०००.०	
२२१२७	अन्य भ्रमण खर्च	१,९२४,०००.०	१,९२४,०००.०				- १,९२४,०००.०	
२२१२८	विविद खर्च	७५०,०००.०	७५०,०००.०				- ७५०,०००.०	
२२१२९	सभा संचालन खर्च	-	-				-	
२२१३०	उदार, राहत तथा प्रत्यारोपण खर्च	१,२००,०००.०	१,२००,०००.०				- १,२००,०००.०	
२२१३१	घरभाडा	१,२००,०००.०	१,२००,०००.०				- १,२००,०००.०	
२२१३२	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१००,०००.०	१००,०००.०				- १००,०००.०	
२२१३३	अन्य भाडा	८५०,०००.०	८५०,०००.०				- ८५०,०००.०	
२२१३४	भैरवी आउने चालु खर्च	३८,४७४,०००.०	३८,४७४,०००.०	-	-	-	- ३८,४७४,०००.०	
	जम्मा	९०,४५६,३२७.०	८९,०००,०००.०	- १,४५६,३२७.०		-	- ९०,४५६,३२७.०	

गोरीगंगा लागरपालिका आ.ब.०७६१०३७ व्ययहारिने खर्च

मेरीगांग नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

मेरीगांग नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

न. पा.	वार्षिक बजेट	सामाजिक सेवा	आपूर्ति भए	कुल मद्दा	भवित्व	व्यवहारित खोल	
						सामाजिक सेवा	आपूर्ति भए
१	१,५००,०००.०						
२							
३							
४							
५							
६							
७							
८							
९							
१०							
११							
१२							
१३							
१४							
१५							
१६							
१७							
१८							
१९							
२०							
२१							
२२							
२३							
२४							
२५							
२६							
२७							
२८							
२९							
३०							
३१							
३२							
३३							
३४							
३५							
३६							
३७							
३८							
३९							
४०							
४१							
४२							
४३							
४४							
४५							
४६							
४७							
४८							
४९							
५०							
५१							
५२							
५३							
५४							
५५							
५६							
५७							
५८							
५९							
६०							
६१							
६२							
६३							
६४							
६५							
६६							
६७							
६८							
६९							
७०							
७१							
७२							
७३							
७४							
७५							
७६							
७७							
७८							
७९							
८०							
८१							
८२							
८३							
८४							
८५							
८६							
८७							
८८							
८९							
९०							
९१							
९२							
९३							
९४							
९५							
९६							
९७							
९८							
९९							
१००							
१०१							
१०२							
१०३							
१०४							
१०५							
१०६							
१०७							
१०८							
१०९							
११०							
१११							
११२							
११३							
११४							
११५							
११६							
११७							
११८							
११९							
१२०							
१२१							
१२२							
१२३							
१२४							
१२५							
१२६							
१२७							
१२८							
१२९							
१३०							
१३१							
१३२							
१३३							
१३४							
१३५							
१३६							
१३७							
१३८							
१३९							
१४०							
१४१							
१४२							
१४३							
१४४							
१४५							
१४६							
१४७							
१४८							
१४९							
१५०							
१५१							
१५२							
१५३							
१५४							
१५५							
१५६							
१५७							
१५८							
१५९							
१६०							
१६१							
१६२							
१६३							
१६४							
१६५							
१६६							
१६७							
१६८							
१६९							
१७०							
१७१							
१७२							
१७३							
१७४							
१७५							
१७६							
१७७							
१७८							
१७९							
१८०							
१८१							
१८२							
१८३							
१८४							
१८५							
१८६							
१८७							
१८८							
१८९							
१९०							
१९१							
१९२							
१९३							
१९४							
१९५							
१९६							
१९७							
१९८							
१९९							
२००							
२०१							
२०२							
२०३							
२०४							
२०५							
२०६							
२०७							
२०८							
२०९							
२१०							
२११							
२१२							
२१३							
२१४							
२१५							
२१६							
२१७							
२१८							
२१९							
२२०							
२२१							
२२२							
२२३							
२२४							
२२५							
२२६							
२२७							
२२८							
२२९							
२३०							
२३१							
२३२							
२३३							
२३४							
२३५							
२३६							
२३७							
२३८							
२३९							
२४०							
२४१							
२४२							
२४३							
२४४							
२४५							
२४६							

मेरीजगा लगरपालिकाको आव. २०७६/०७७ को रातिक बजेट

शीर्षक	चालु आ.व.०७४/०७५ को यथार्थ	चालु आ.व.०७५/०७६ को संशोधित अनुमान	आ.व. ०७६/०७७ को अनुमान
अन्य आव.			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
नेचल सरकारी लहराट प्राप्त	२७९५८	१३२०००	१३६९००
प्रदेश सरकारी लहराट प्राप्त		५५९०	१०५४९
अन्तर स्थानिय लहराट प्राप्त		०	०
जनसहभागिता :		०	०
नुवार सहभागिता		०	०
वर्षभेदबाट प्राप्त रोपती		०	१४५६३२७
जम्मा आमदारी	२७७४८१	२४९०४१	१८३०७७७
ब्याज :			
चालु ब्याज		२११५९३	१०४५६
प्राप्तिकात ब्याज		०	२८५४५०
जम्मा ब्याज		२११५९३	३३५१०६
बलेट बचत		३७४४८	१४५४८५

आ.व. २०७६/०७७ सालका लागि नगरपालिका स्तरिय योजनाहर

शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम-नगरस्तरिय	तार्फ	विनियोजन रकम
आधिक विकास			०
कृषि		३००००००	
केउती ताजा तरकारी सकलन केन्द्र भेरीगांगा द		७०००००	
पशु		२५०००००	
उद्योग तथा वाणिज्य		०	
उप प्रमुख स्वरोजगार कार्यक्रम		४३०००००	
शिल्प स्वरोजगार तथा सीप विकास कार्यक्रम		९०००००	
साक्षित बर्ग		३००००००	
खेलबृद्धि		२०००००	
प्राइटिक मुक्त अभियान		३०००००	
पर्यटन तथा सरकृती		४५००००	
स्थानीयकला संस्कृती सरसाय बढ़ावा		१००००००	
केउतीवर्जये मन्दीर भर		१००००००	

मेरीजगा लगरपालिकाको आव. २०७६/०७७ को रातिक बजेट

मेरीजगा लगरपालिका क्रांतिकारी अधिकारी
कुल्तुर
केणांतो प्राप्ति, विवर
२०७३

शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम-नगरस्तरिय	तार्फ	विनियोजन रकम
नगर संग्रहालय			५०००००
भेरीगांगा डुम्कोट द्वितीय संग्रहालय भेरीगांगा द			१२०००००
डुम्कोट			५०००००
देउतीवर्जये मन्दीर मनिरामकाडा १ न			५०००००
बराहा मन्दीर भागवतीटोल द न			३०००००
नारेश्वर मन्दिर भेरीगांगा द			१००००००
सहकारी			०
सामाजिक विकास			१५००००००
शिक्षा	हिमांशुखर बद्धमुखी ज्याम्पस भवन निर्माण		२५०००००
क्रमागत	शारदा मार्वा छिन्न्य		१००००००
	ने. रा. आ. वि. मदानीचौर भेरीगांगा १०		८०००००
	सरस्वतीमार्वि दुपीखोला पर्वाल निर्माण		१००००००
खेलकुद	मेयर कप नगरस्तरिय		६५००००
	मेयर कप प्रांत बडा ५० हजारका दरले १२ बडा		६५००००
स्वास्थ्य			४००००००
	आंखा उपचार केन्द्र (नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा छिन्न्य)		१०५००००
	सर्वदेश उपचार केन्द्र भेरीगांगा ७२		१००००००
	माध्यांकिक विद्यालयहरूमा स्यानीटरी प्याड कार्यक्रम		३०००००
आर्योद तर्फ			६०००००
महिला बालबालिका			१००००००
खानेपानी तथा सरसफाई			०
	छिन्न्यानेपानी बडा नं. १० र ११		२५०००००
क्रमागत	मसीनापाहुले खानेपानी १२ न		६०००००
	मसीनापाहुले खानेपानी १२ न		१५०००००
क्रमागत टेप्डर	बडा नं. १२ खानेपानी जेनेरेटर		१२०००००
	टार्न्सीमटर खारिद र विद्युत विस्तार भेरीगांगा द		१००००००
क्रमागत टेप्डर	आपधारा खानेपानी बडा नं. १०		२८०००००
	आपधारा खानेपानी बडा नं. १०		४००००००

मेरीगांग गगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को गार्हिक बजेट

ब्रह्मीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०६६/०६७ को वार्षिक बजेट

श्रीरक्ष	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम-नगरस्तरिय	लक्ष्य	विनियोजन र क्रम
	कुटुंबेश्वरा शिस्तेकृती खानेपानी ३ न.	१००००००	
	मनवोटी टोल सुर्खेती टोल लिपट खा.पा. ११	५०००००	
	कालिपारेवारा खा.पा. मेरीगाउ ११	५०००००	
	हातीमुडे ब्रह्म गाउँ बालीचौर खानेपानी पाइप खरिद मेरीगाउ ४	८०००००	
	मिठीनीवारा खानेपानी ६ न	१००००००	
	माथिल्लो गुरुमेरे खा.पा. टर्की निर्माण, पाइपलाइन विस्तार १ न	३०००००	
	प्रगतिशील भवाकेपारी डिप बोरिङ भेरीगमा ७	६०००००	
	घारेश्वरा खानेपानी बडा न.९	५०००००	
	छिन्नु ब्रह्मताल खा.पा डिप बोरिङ १२ न.	६०००००	
	भन्याड खोरीया खानेपानी टर्की निर्माण १ न	२५००००	
	मनिरामकोटा मेहेलपानी खा.पा. निर्माण १	३०००००	
	विसरेखा ताल्लुटोल खापा टर्की, पाइपलाइन विस्तार १ न	२०००००	
	कोलडिङा खानेपानी टर्की निर्माण र पाइप विस्तार १ न	२०००००	
	कालिकाटोल खानेपानी भेरीगमा ६	८०००००	
	बरेशि केनाघारी मगरताल चिचाइ द्याम १	२५००००	
	पीलीचौन पाइप खरिद	१००००००	
	हुयम पाइप खरिद	२५०००००	
तीर्तीक समानता तथा तामाजिक समावेशीकरण		०	
	दीलत जनजाति अपारा महिला र लोपोन्मुख तथा ग्रिमालत्कृत समुदायको उत्पान र विकास कार्यक्रम	१००००००	
	छुवाछुट भेस्यामा मुक्त सामाजिक अभियान तथा ब्रह्मजातीय विवाह समाज कार्यक्रम	४०००००	
	साय्या दानो हाटार्जि, कर्कट पाता लामार्ज जनुवान कार्यक्रम त्रिपुरा, ब्रह्महाथ, गुरुग्राम	४००००००	
	भौतिक सामाजिक प्रशासन, मटू, मेस्ट्रोड र १० लगान जाता अप्र विसर्मीहरूलाई ब्रह्मस्याभ्रन्तसार वार्षिक सदायता	४०००००	

शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम-नगरस्तरिय	लाई	विनियोजन रकम
	छोरीलक्ष्मी वचत कार्यक्रम (प्रति व्यक्ति ३ हजार)		५०००००
७५.	वर्षा नाधका ज्येष्ठ नागरिक तथा पुणे अपामता भएका ज्येष्ठ प्रो-नाहानी कार्यक्रम		५०००००
	बालविद्यालय न्युनिकरण सम्बन्धीय अभियुक्तिकरण		१०००००
	नगरस्तरीय महिला, वरित, जनवारी, राजी, अपामता भएका व्यक्ति, बाल सजाल गठन तथा अमता विकास		२०००००
	एकल महिला विशेष कार्यक्रम		३०००००
	एच आई एम एड्स लक्षीत विशेष कार्यक्रम		२०००००
	ट्राईक कार्यालयसमग्र सामग्रीमा ट्राईक सञ्चालन कार्यक्रम, टोलटोलामा प्रहरी कार्यक्रममार्फत लागू ओपर, बालावाचाह, द्रुव्यवाह, दूर्घटना, चर्कीवेटी वेचिखिन लागायतका कार्यक्रम संचालन		२३००००
दिवस, पर्व तथा उत्सव	नारी दिवस, तिज विशेष कार्यक्रम		३०००००
	अपाइटोलारिचय पत्र सिफारिस समिति		१५०००००
पूर्वाधार विकास			०
	हरे मनिरामकडा सडक		१५००००००
क्रमागत टेण्डर	छिन्द्यु धारीनन सडक (मेरीगामा १०,६,३)		७००००००
क्रमागत टेण्डर	विनय मार्ग वडा कार्यालय सडक निर्माण तथा कालोपत्रे मेरीगामा ८		३००००००
	इ प्र का देखि प्पिलचौतारी हुदै छिन्द्यु खोला सम्म टहरा हटाई सडक मर्मत तथा कालोपत्रे मेरीगामा ९२		४००००००
	तल्लो भलैनी देखि माथिल्लो भलैनी सडक निर्माण मेरीगामा ५		१००००००
	पुणे भण्डारी धाँ देखि प्पुसेल माइलाको घरसम्म सडक निर्माण वडा न.११		३००००००
	गणेशपूर् विशालय मर्मत		३००००००
	सिरोड भोलुङ्गे पुल हुदै भेरलटोल जाने सडक मेरीगामा ९		१०००००००
	एन्सोरी सैक जाहरे गोलपार्क सडक ग्रामेल मेरीगामा ९		३००००००

શેરેઝગા ગગરપાલિકાનો આ.ગ. ૨૦૧૬/૦૭૭ કો વાર્તિક ઘોટ

શેરેઝગા ગગરપાલિકાનો આ.ગ. ૨૦૧૬/૦૮૯ કો વાર્તિક ઘોટ

શીર્ષક	કાર્યક્રમ/આયોજનાનો નામ-નગરરસ્તરિય	લખય	વિનિયોજન રકમ
નામનાંદુલી દોઢા સીમાની ડાડા રિડરોડ ગ્રામેલ તથા નાલો મેરીગાળા ૬		૧૦૦૦૦૦૦	
નાદુલી હોલા પુરાણો હુડે ડેરી હુડે લાલીગુરાય માર્ગ સમ્પૂર્ણ નાલો ગ્રામેલ મેરીગાળા ૧૩		૧૦૦૦૦૦૦	
સ્થાનકારી મંજુલ કલ્મટ તથા સડક ચાંદેલ મેરીગાળા ૬		૧૦૦૦૦૦૦	
અણાયાની, ગારી, દાઢાંખાલ, સમાનથાટ નાલો ગ્રામેલ મેરીગાળા ૫		૧૦૦૦૦૦૦	
ચાંદાનુલ સુરની ખોલા હાને સિનલ હરે સડક મેરીગાળા ૮		૧૨૫૦૦૦૦	
હરે મંમણ ચંદેશુગાંધી જાને સડક મેરીગાળા ૪		૧૨૫૦૦૦૦	
છાંદુલમાર અદુવા કાદાચીઠી મંજુલ કાલોપદ્રો મેરીગાળા ૫		૨૦૦૦૦૦૦	
માના કાંઠી પ્રાણીદોલ ઉનીડ્રાની સડક ગ્રામેલ તથા નાલો મેરીગાળા ૩		૧૦૦૦૦૦૦	
દાઢ કાંઠાની સામાન્યાંશ્વરી ગ્રામેલ નાલો મેરીગાળા ૩		૧૫૦૦૦૦૦	
સિનલવાસ પનુદાસ ભાવ્યાડ ખાંશીયા હુડે		૨૦૦૦૦૦૦	
માનાનાંદુલ ડાડા સંદુલ મેરીગાળા ૧			
નાલો ભાવ્યાડ સંદુલ પુરાણો હુડે નાયાનાંદુલ		૧૦૦૦૦૦૦	
નાલોનુલ સમ્પૂર્ણ સડક ૧			
માનાનુલ કલ્મટ લાલીગુરાય નાલદાડા ચાંદીગાંધી મેરીગાળા ૨		૩૫૦૦૦૦૦	
માનાનુલ ચક્રવધ મેરીગાળા ૨			
સોહાટી જાણાયાની સડક ૨ ના.		૫૦૦૦૦૦	
માનાની સોહાટી સંદુલ મેરીગાળા ૨		૨૦૦૦૦૦૦	
ધાનખાંશીયા દાખ લેંબદાસ નુલ ધાનખાંશીયાની જાડાને સંદુલ મેરીગાળા ૨		૨૦૦૦૦૦૦	
કાલ્યાની દાખ મિશ્રખોલા હુડે થર્મસે જાડાને સડક ૧		૧૩૦૦૦૦૦	
દાઢ કાંઠાલય દાખ ચેતે હુડે માનાનુલ જાણાયાની સંદુલ મેરીગાળા ૨		૧૫૦૦૦૦૦	
નાનાનુલ નાનાનુલ નાનાનુલ નાનાનુલ સડક મેરીગાળા ૨		૧૦૦૦૦૦૦	
નાનાનુલાંદુલ દાખ ગાંધી નાલદાડા ચાંદી મેરીગાળા ૨		૨૦૦૦૦૦૦	

સુચના કાંઠાનુલ કાંઠાનુલ
કાંઠાનુલ પંદ્રા, કૃપાત
૨૦૭૩

શીર્ષક	કાર્યક્રમ/આયોજનાનો નામ-નગરરસ્તરિય	લખય	વિનિયોજન રકમ
દિદનું દુર્ઘાખ્યાલા આંપસોંતી સડક નાલો ર ગ્રામેલ મેરીગાળા ૩			૨૭૦૦૦૦૦
ધર્તીગાંઠ નાલો ડાઢી સિસ્ટેમકુટી ગોંગેરા સડક નાલો ર ગ્રામેલ મેરીગાળા ૩		૫૦૦૦૦૦	
એમાનાનુલ ધોંગડી કુટુમ્બ હુડે મિશ્રખોલા સડક મેરીગાળા ૩		૧૨૦૦૦૦૦	
માનાનુલ ડાડા ગોંગેરા ચાંદી મેરીગાળા ૩		૪૦૦૦૦૦	
એમાનાનુલ ઓન્નીસેની ધાનખોરીયા સડક મેરીગાળા ૩		૫૦૦૦૦૦	
મરનીખ્યાલા એકરાતે સડક મેરીગાળા ૩		૪૦૦૦૦૦	
ઓંકસે સડક નાલો ગ્રામેલ મેરીગાળા ૩		૪૦૦૦૦૦	
પાંડુલંગા વેલનગ સિસ્ટેમકુટી સડક મેરીગાળા ૩		૪૦૦૦૦૦	
બાંદ્યોકી ટેલલંગાય સ્ક્રુલ સડક મેરીગાળા ૩		૪૦૦૦૦૦	
ચુંદી પ્રમલડાડા મિશ્રખોલા સુનારીખોરીયા સડક મેરીગાળા ૩		૪૦૦૦૦૦	
કલ્મટ		૦	
કાંગાત ટેપડર	ગામધાટ રિડરોડ કલ્મટ ૧૩ ન.	૨૦૦૦૦૦૦	
કાંગાત ટેપડર	માનાના કલ્મટ વડા ન. ૧૨	૧૦૦૦૦૦૦	
કાંગાત ટેપડર	વડા ન. ૪ વાસખોલા કલ્મટ	૧૨૦૦૦૦૦	
	દ્વાનિસુંડ મુલ નાંજક કલ્મટ નિમાણ ૪ ન.	૧૦૦૦૦૦૦	
	ગાઢેનાગ કલ્મટ ૪ ન.	૩૦૦૦૦૦	
	તુલ્સીડ નોકાયકો ઘર નાંજિક ઓંધે ખોલા કલ્મટ ૧૩ ન.	૧૫૦૦૦૦૦	
કાંગાત	અધ્રૂવો કલ્મટ મેરીગાળા ૩	૫૦૦૦૦૦	
ન્યાનીય સડક, પુલ તથા ઝોલુંડુપુલ		૦	
	નસરાલ નિમાણ ગરેકો ઝોલુંડુરો પુલ ભુતાની દિન ચાંદી	૧૬૦૦૦૦૦	
	જહાન ગુરી ઝોલુંડુરો પુલ મંદેત -	૫૦૦૦૦૦	
સિચાઈ આયોજનાદ્ર		૦	
	વડા ન. ૧,૧૫,૧૧,૧૧ મા. ૫ લાખુકા દરમ્યે	૨૫૦૦૦૦૦	
	કંગારી સિચાઈ કુલો ૩ ન	૫૦૦૦૦૦	

मेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम-नगरस्तरिय	लक्ष्य	विनियोजन रकम
	रातापहर भिन्नी सोला सिचाई कुले ६ न.		५०००००
	बडा न ९. मा शान्ति टोल कृष्ण जैसीको घर निर्जक डिप वोरिड		५०००००
	दमलोटाल भरी लिफ्ट सिचाई योजना भेरीगंगा ११		१५०००००
	धनुवास सिचाई इयाम भेरीगंगा १		६०००००
	धारापानी सिचाई इयाम भेरीगंगा १		५०००००
	लेखपान जुल धारापानी सिचाई इयाम भेरीगंगा २		३०००००
	निमलतडा सामरखोली सिचाईकुले भेरीगंगा ३		६०००००
	मुलपानी पुरानोगार्ज सिचाई कुले भेरीगंगा ३		५०००००
अन्य	इलाका प्रहरी साधन सहायता कार्यक्रम		२७००००
भवन तथा सहरी विकास		०	
	नगर वसपार्क, छिन्नु		५०००००
	मैनतडा बढावाथम भेरीगंगा ८		१००००००
	गमधाट बढावाथम भेरीगंगा ११		५०००००
	नगरस्तरिय अधुरो अपाग भवन निर्माण		५०००००
	स्वास्थ्य चौकीहरमा २ लाखवाह दरले ८ लाख र शहरी स्वास्थ्य केंद्र १ लाख रोपी जम्मा		९०००००
	मैनतडा स्वास्थ्य चौकीलाई थप		२०००००
	गमधाट स्वास्थ्य चौकीलाई थप		१०००००
	व्याकाशप नमाइका बाईकी बडामा व्याकाशप खारिद		१००००००
नमाइन टेंडर	बडा कार्यालय भवनहरू ४,५,६ र १३		१२००००००
	गणेश स्मृती भवन		१५०००००
चुनू, उर्जा, नमु तथा गान जलविद्युत		०	
वैकल्पिक ऊर्जा समेत)			
	विद्युत विमलार तथा मर्मत भेरीगंगा ६		५०००००
नदीहर	गच्छ प्रवर्द्धन तथा पात्कारिता प्रौद्योगिकी		४०००००
वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वन, विपद साहत, फोहोरमेला, सरसफाई सम्बन्धित अवयव		२००००००
	विपद व्यवस्थापन कोप		१००००००

मेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को गाँधिक बजेट

शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम-नगरस्तरिय	लक्ष्य	विविधोजन रकम
जलाधार संरक्षण			०
बातावरण संरक्षण,			०
जलवायु परिवर्तन			०
फोहर्सैल तथा ढाल			०
व्यवस्थापन			०
जलउपचार प्रक्रीय			०
नियन्त्रण			०
वारुण यन्त्र संचालन	सामारी खारिद तथा तालिम संचालन	२०००००	
एम्बुलेंस खारिद		२३०००००	
			०
संस्थागत विकास, सेवा			०
प्रवाह र सुपारान			०
सामान्य सेवा तथा			०
संस्थागत विकास			०
फर्निचर तथा एफिक्चर्स		१५०००००	
मेरिनरी तथा ओजार		१००००००	
			०
सुरक्षा व्यवस्थापन	सुरक्षा व्यवस्थापन सिसि टिभि जडान	७०००००	
सुचना प्रविधि			०
			०
बडा प्रोफाइल १३ वटा बडा		५०००००	
पञ्चिकरण व्यवस्थापन	बडामा डिजिटल बडापत्र, वार्षिक रिपोर्ट तयारी र		१०००००
तथा बडापत्र	प्रकाशन तथा तालिम संचालन		
सुधासान प्रवर्द्धन र			१००००००
अनुसन्धान तथा विकास	प्रदर्शनात्मक कार्यक्रम		
			१००००००
टोल विकास संस्था व्यवस्थापन खर्च मसलन्द		५,००,०००	
			३००००००
परामर्श सेवा (IEE, DPR)			
राजधानी व्यवस्थापन	राजधानी अध्ययन तथा राजधानी वित्तीय व्यवस्थापन	५,००,०००	
	सुधारकार्येजना निमार्पण		
सार्वजनिक सुनुवाड तथा			१००००००
सामाजिक परीक्षण			

ले-रीयांगा लग्नपालिकाको आ.व. २०८६/०८७ को राखिक बजेट

शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम-नगरस्तरिय	लाई	विनियोजन रकम
अन्यत्र वर्तमान नभएको			०
प्रेपररि आइन प्रजिगत खच			८५०००००
प्रक्रियुक्त युनिट शिविर मन्चालन तथा करबाता सम्मान आयोजन			१०००००
सम्परक कोष			२००००००
न्याय प्राप्तिका प्रबढानामक			१००००००
वडा यायोनयतफँ ४० लाख्या दररेख			५२००००००
चालू तप्ति			८९००००००
सा. स.			६०००००००
सभाने			१६८४०००००
			५९,९६,५०,०००।

गोरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को पार्श्वक बजेट

कार्यक्रम	खर्च शिर्पक	श्रोत	भूकानी किसिम	शुरु बजेट	धन बजेट	घाट बजेट	कूल जम्मा बजेट
संलग्न विकास कार्यक्रम	राष्ट्रपती रमेश गिल्ड पारिषदीयका स्थानीय तहस्तीय	नेपाल सरकार	नगद	100,000.00			100,000.00
मौद्देश लागि शिक्षा आधारभूत तह	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्धीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षणका लागि तत्त्व भर्ता अनुदान विशेष शिक्षा पारिषद अन्तर्राष्ट्रीय शिक्षक कर्मचारीहरु समेत	नेपाल सरकार	नगद	५०,५३९,०००.००			५०,५३९,०००.००
माझमिक तह	माझमिक तहका स्वीकृत दरबन्धीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तत्त्व भर्ता अनुदान विशेष शिक्षा पारिषद अन्तर्राष्ट्रीय शिक्षक कर्मचारी पारिषदिक धारका प्रशासक समेत	नेपाल सरकार	नगद	१२,२९३,०००.००			१२,२९३,०००.००
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम जिल्ला स्तर	पारिषदिक वाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिषदिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,५६९,०००.००			५,५६९,०००.००
	पारिषदिक वाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिषदिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	५९९,०००.००			५९९,०००.००
	पारिषदिक वाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिषदिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने छैला	१,५६४,०००.००			१,५६४,०००.००
	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७७३,०००.००			१,७७३,०००.००

खुलासा
भुपेन्द्र बहादुर देख



कार्यक्रम	खर्च शिर्पक	श्रोत	भूकानी किसिम	शुरु बजेट	धन बजेट	घाट बजेट	कूल जम्मा बजेट
	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,५५८,०००.००			१,५५८,०००.००
	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने छैला	२,७६९,०००.००			२,७६९,०००.००
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुको लागि निशुल्क पायायप्रस्तरक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,३०८,०००.००			३,३०८,०००.००
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुको लागि निशुल्क पायायप्रस्तरक अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	५२८,०००.००			५२८,०००.००
	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुको लागि निशुल्क पायायप्रस्तरक अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने छैला	९३८,०००.००			९३८,०००.००
	विद्यालय सचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७९७,०००.००			१,७९७,०००.००
	विद्यालय सचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	२८६,०००.००			२८६,०००.००
	विद्यालय सचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने छैला	५०९,०००.००			५०९,०००.००
	शैक्षिक पहुच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५५५,०००.००			५५५,०००.००
	शैक्षिक पहुच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	एस एस डि पि	सोधभर्ना हुने अनुदान	८८,०००.००			८८,०००.००

कार्यक्रम	खर्च शिर्षक	ध्रोत	भूत्तानी क्रिसिम	शुरु बजेट	पर बजेट	घट बजेट	कुल जम्मा बजेट
शैक्षिक पहुंच सुनिश्चिता, अनीपत्रारक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	एम एस डि पि	नेपाल सरकार	सोधभर्ना हुने ऋण	१५३,०००.००			१५३,०००.००
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर मन्दूर्धकरण मन्दूर्धकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एम एस डि पि	नेपाल सरकार	नगद	३,९३६,०००.००			३,९३६,०००.००
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर मन्दूर्धकरण मन्दूर्धकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एम एस डि पि	नेपाल सरकार	सोधभर्ना हुने अनुदान	६२७,०००.००			६२७,०००.००
विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर मन्दूर्धकरण मन्दूर्धकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एम एस डि पि	नेपाल सरकार	सोधभर्ना हुने ऋण	१,११५,०००.००			१,११५,०००.००
प्रीत विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामार्थी एवं कक्षा ड को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	नेपाल सरकार	नगद	२,०६२,०००.००			२,०६२,०००.००
प्रीत विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामार्थी एवं कक्षा ड को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	नेपाल सरकार	सोधभर्ना हुने अनुदान	३३२,०००.००			३३२,०००.००
प्रीत विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामार्थी एवं कक्षा ड को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस एस डि पि	नेपाल सरकार	सोधभर्ना हुने ऋण	५९०,०००.००			५९०,०००.००
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थिहरूका लागि आवार्त्ति आवासीय तथा गैर आवासीय	नेपाल सरकार	नगद		२,९७३,०००.००			२,९७३,०००.००

१५००००००
भुपेन्द्र बहादुर चन्द्र



कार्यक्रम	खर्च शिर्षक	ध्रोत	भूत्तानी क्रिसिम	शुरु बजेट	पर बजेट	घट बजेट	कुल जम्मा बजेट
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थिहरूका लागि आवार्त्ति आवासीय तथा गैर आवासीय	एम एस डि पि	नेपाल सरकार	सोधभर्ना हुने अनुदान	४९०,०००.००			४९०,०००.००
सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थिहरूका लागि आवार्त्ति आवासीय तथा गैर आवासीय	एम एस डि पि	नेपाल सरकार	सोधभर्ना हुने ऋण	८३८,०००.००			८३८,०००.००
झोलुग पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	फर्सेनी समिलपाखा, सार्नोमोड बृज, तल्लो बगाह झोलुपु, भेरीगांग नपा	नेपाल सरकार	नगद	३,५००,०००.००			३,५००,०००.००
गामीण पहुंच कार्यक्रम	गतमाटा रामधाट समाजीघट मडक	नेपाल सरकार	नगद	१८५,०००.००			१८५,०००.००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	छिन्चु मिना दुर्गीसोला कालापानी सडक	नेपाल सरकार	नगद	५५४,०००.००			५५४,०००.००
धन्यरोग नियन्त्रण	स्वास्थ्य तहका स्वास्थ्य चौकी प्री. स्वास्थ्य केन्द्र र अस्पतालहरूमा कार्यरत कम्बारीहरूको तलब महीय भत्ता स्वास्थ्य भत्ता पोशाक लगायत अन्य प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	१२,७३९,०००.००			१२,७३९,०००.००
आमा सम्पर्क सदस्य तथा महिला स्वयमसेविकाहरू संग क्षयरोग तथा एवं आइ भी सक्रियतात्त्वलाई हुने भैदभाव न्युनिकरणका लागि चौमासिक गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद		५४,०००.००			५४,०००.००

कार्यक्रम	छर्च शिर्षक	ध्रोत	भूत्तानी किसिम	शुरु बजेट	यम बजेट	घाट बजेट	कुल जम्मा बजेट
	उपचार केन्द्रहरमा आकस्मिक अवस्थामा औपची एवं ल्पाव सामाजी दुवानी कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्ट्रेनरी तथा फर्म फरमेंटोकफी, विरामीको व्यक्तिगत विवरणा इ टि वि रेजिस्टर अध्यावधिक, समदाय परिचालन गरी हास्परोग विरामी निदानका लागि प्रणय उपचार विश्व क्षयरोग दिवश मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	३८,०००.००			३८,०००.००
	स्वास्थ्य संस्थानाट टाढा रहेका वस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका कारागार, गुम्बा, स्फुल, दुवाधम उद्योग भएको खेत्र, शहरी घनाघस्ती लाग्यत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक स्पायप लगायतका अन्य सकृद क्षयरोग खोजपडाताल कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	४५,०००.००			४५,०००.००
	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मल्याकै गरी कार्यक्रमको गुणात्मकाता सुनिश्चित गर्ने स्थलगत अनुशिक्षण गरी स्वास्थ्यकर्मीहरूको धमता अभिवृद्धि क्षयरोगका विरामीयो उपचारको नितिजा बोहट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	५०,०००.००			५०,०००.००

३४
लेखक
भुपेन्द्र बहादुर चौहान

अग्रामी दस्तावेज भूमिका
२०७३

कार्यक्रम	छर्च शिर्षक	ध्रोत	भूत्तानी किसिम	शुरु बजेट	यम बजेट	घाट बजेट	कुल जम्मा बजेट
एकिकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	परिवार नियोजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार उपकरण खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२३,०००.००			२३,०००.००
	मातृ तथा नवाँशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति कारा			५३२,०००.००			५३२,०००.००
	परिवार नियोजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम			४९२,०००.००			४९२,०००.००
	मातृ तथा नवाँशिशु कार्यक्रम			३१०,०००.००			३१०,०००.००
	मातृ तथा नवाँशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण			१०,०००.००			१०,०००.००
	मातृ तथा नवाँशिशु कार्यक्रम अनुगत आमा सुरक्षा न्यायो भोला निशुल्क गम्भेतन कार्यक्रम			२,८७५,०००.००			२,८७५,०००.००
एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	पोषण कार्यक्रम नेपाल सरकार	नेपाल सरकार	नगद	३८१,०००.००			३८१,०००.००
	पोषण कार्यक्रम	युनिसेफ	भूत्तानी अनुदान	१००,०००.००			१००,०००.००
	दानुरा रुवेला खोप अभियान	नेपाल सरकार	नगद	१३५,०००.००			१३५,०००.००
	रोटा खोप सुरुवात	नेपाल सरकार	नगद	२०,०००.००			२०,०००.००
	नियमित तथा पूर्ण खोप दिगोपन र खोप दुवानी	नेपाल सरकार	नगद	४२७,०००.००			४२७,०००.००
	खोप केन्द्र निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७२४,०००.००			७२४,०००.००

कार्यक्रम	खर्च शिरोक्रम	श्रोत	भूकर्ती क्रिसम	शुल बजेट	धन बजेट	धाट बजेट	कुल जम्मा बजेट
महामारी तथा गंगा नियन्त्रण कार्यक्रम	खेज गांवदश आदिको जनवेतना सम्बन्धि प्रगार पसार तथा दिवश मनाउट परापर्धी आर्द्धाट हुने इन्क्तुएन्जा, बल्ड फलु ऐ यम आर अर्टिस्कोर्मिंग, टक्सोपाज्मोसिन आदी विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धि रोकथाम र संचेतना	नेपाल सरकार	नगद	२०,०००.००			२०,०००.००
	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभियानिकरण, नसर्ने रोग तथा मानविक स्वास्थ्य सम्बन्धि संचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३०,०००.००			३०,०००.००
	मानविक स्वास्थ्य सम्बन्धि महत्वपूर्ण दिवश मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवश, मानविक स्वास्थ्य दिवश, अन्नाइमर दिवश) मानविक स्वास्थ्य समस्यावाट प्रभावित व्यक्तिका परिवार समस्यहरु का लागि क्षमता अभियृद्धि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१९,०००.००			१९,०००.००
	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा परिचालन गर्ने, चौमासिक रिम्यु तथा अभियानिकरण गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	६०,०००.००			६०,०००.००

3Rcc.
लागर परास्त
भुपेन्द्र बहादुर घन्द



कार्यक्रम	खर्च शिरोक्रम	श्रोत	भूकर्ती क्रिसम	शुल बजेट	धन बजेट	धाट बजेट	कुल जम्मा बजेट
	ओलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवं मूल्यांकन, ओलो महामारी हुने ओलो ग्रासित क्षेत्रको छानौट गर्ने विपारी छानौट दिवश मनाउने तथा ओलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्क्षया	नेपाल सरकार	नगद	१५०,०००.००			१५०,०००.००
	डेगु नियन्त्रण गर्ने नगरपालिकाहरु गमेत लामबुटटको वागस्थान द्वारी गर्ने लाग्नां नदै गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा आरएस्डयन गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	१००,०००.००			१००,०००.००
अपांगता रोकथाम तथा कृष्णगंगा नियन्त्रण कार्यक्रम	विश्व कुपुरोग दिवश तथा अपांगता दिवशको उलझ्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५,०००.००			१५,०००.००
	नियमित उपभार पुग गर्ने विरामीलाई यानायात खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०००.००			३,०००.००
	स्थानीय तहसा स्वास्थ्य सम्याहरको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना सकलन, गुणस्तर सुधार साथै विद्युतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा महशुल भूकर्ती	नेपाल सरकार	नगद	१२९,०००.००			१२९,०००.००
साइरिय स्वास्थ्य, शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार केन्द्र	विद्यालय स्वस्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवृद्धन अभियान	नेपाल सरकार	नगद	१२५,०००.००			१२५,०००.००

कार्यक्रम	खर्च शिरक	ध्रोत	भूतानी कितिम	शुद्ध बजेट	पण बजेट	पाठ बजेट	कृत जमा बजेट
गांधी तात्त्विक कार्यक्रम	स्थानीय तहमा स्वास्थ्य संवर्द्धन अभियानिकरण र योजना तजु़मा तात्त्विक	नेपाल सरकार	नगद	४००,०००.००			४००,०००.००
उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	ओपीडीबो समुद्घात प्रयोग प्रबढ्दनको लागि सारी समूह शिक्षा कार्यक्रम तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्थानिय उपचार पद्धति अभियानिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१२५,०००.००			१२५,०००.००
	आधारभूत तथा आकर्षिमक रेत्या स्वास्थ्य चौरी, पा रसा, केन्द्र, प्रयोगिक अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन-सम्बन्धि अभियानिकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१००,०००.००			१००,०००.००
	आधारभूत तथा आकर्षिमक सेवाका लागि औपटी खरिद (प्रयोगनुभान, परियोग नियांगन तथा स्पेशिफिकेशन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	१,४५०,०००.००			१,४५०,०००.००
	आया नाक कान धाई तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि भ.स्वा.से. तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरूको लागि अभियानिकरण	नेपाल सरकार	नगद	५०,०००.००			५०,०००.००
	आधारभूत तथा आकर्षिमक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औपटीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक महरूको अनुगमन तथा मूल्याकान (अनुगमन मूल्याकान तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भमा खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	१००,०००.००			१००,०००.००

~~3 कलेज~~



कार्यक्रम	खर्च शिरक्त	ध्रोत	भूत्तानी किसिम	शुद्ध बजेट	यथा बजेट	घाट बजेट	कुल जम्मा बजेट
न्युनत सेवा मापदण्ड सामाजिक सेवाका लागि आवश्यक ओंजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामाग्री खरिद मर्मत तथा व्यवस्थापन		नेपाल सरकार	नगद	२००,०००.००			२००,०००.००
विरागीको लागि आ.पि.डि.टिकट (कार्यक्रम कपी सहितको) छापाई		नेपाल सरकार	नगद	१००,०००.००			१००,०००.००
आपाई लगायतको सामाग्री दुवारी तथा रिपाइड र विवरण समेत		नेपाल सरकार	नगद	१००,०००.००			१००,०००.००
नासिंग तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कार्यक्रम (अर्ध कार्यक्रम समिक्षा र दिवश मनाने),	नेपाल सरकार	नगद	१२,०००.००			१२,०००.००
आपुर्वद चिकित्सालयहरू, औपचार्यहरू	आपुर्वद तथा वैज्ञानिक चिकित्साका कर्मचारीको, तलब भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०२७,०००.००			२,०२७,०००.००
आपुर्वद सेवा कार्यक्रम	आपुर्वद सेवा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७००,०००.००			७००,०००.००
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	तलब	नेपाल सरकार	नगद	४९७,०००.००			४९७,०००.००
अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	१०,०००.००			१०,०००.००
कार्यालय सचिवालय तथा मसलन्द खर्च		नेपाल सरकार	नगद	५०,०००.००			५०,०००.००
जम्मा				१६८,४००,०००.००	-	-	१६८,४००,०००.००

बेरीचंगा ठागरघालिकाको आद. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

आ.व. २०७६।०७७ सालको विषयगत शास्त्राका निर्शर्त बनेट

महिला, बालवालिका तथा समाजकल्याण उपशाखा (निराट कार्यक्रम)

संख्या	नाम	कार्यक्रम	एकांक परिमाण क्रेट
१	ज्ञायानय महान (कम्प्यूटर, डिस्ट्रिक्ट अधीक्षी)	पटक १	१३०
२	नेतृत्व तथा सम्बन्धात्मक विद्यालय तालिम ५ दिने नगरस्तर	जना २५	१२०
३	महिलाएँ अधिकार तालिम ३ दिने नगरस्तर	जना २५	१२०
४	सम्भव सदम्भवत्वात् लाग्नी अनशोधिकार कार्यक्रम ३ दिने बडास्तर	जना १५०	१३५
५	अग्रणी परिचय-परिचय संचयन संचयन कार्यक्रम ३ दिने नगरस्तर	जना २६	१५५
६	महिलासु प्रयोग नमस्कारात् कार्यक्रम ३ दिने नगरस्तर	जना ३०	१००
७	बालबालाकारात् संचयन विषयक १ दिने अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम (बाल कलाकारात् प्रदायाधिकारी तथा संरक्षकात्वातहरू वीची)	पटक १	५०
८	ज्ञापन नागरिक अन्तर्राष्ट्रीय निषेध / अनुभव हस्तानात्मक कार्यक्रम	पटक १	३०
९	अन्तर्राष्ट्रीय महिला विद्यालय	पटक १	१५
१०	लैंगिक हिस्सा विनाशको १५ दिने अभियान	पटक १	१५
११	कार्यक्रम अनुगमन	पटक १५	१३०
१२	मूल्यना तथा सम्बन्ध		१०
	जम्मा		१०००

मेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट

੫

क्र.सं.	कार्यक्रम	इकाई	वार्षिक लश्य	भार	बजेट	प्रथम चौमासीक			दोस्रो चौमासीक			तेस्रो चौमासीक		
						लश्य	भार	बजेट	लश्य	भार	बजेट	लश्य	भार	बजेट
३	पशु सेवा अनुदान कार्यक्रम													
२७	च्यापक्टर वितरण ५० प्रतिशत सामग्री अनुदानमा	संख्या	६०	४६०	१३०				३०	४६०	१३०			
३१	मिल्क बाजार वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	पटक	१	१३०	४०				१	१३०	४०			
३२	दूध सुगारका लागि बोयर कम बोका वितरण ५०	संख्या	११	१.१६	१३२				११	१.१६	१३२			
३३	पांचशील अनुदानमा													
३४	गाइडेसोंको भक्तार स्पार तथा ड्रू निर्माण महाकार्यमा	संख्या	१६	६.००	२००				१६	६.००	२००			
३५	च्यापक्टर फाम पवडेम अनुदान सहकार्यमा	संख्या	६	४६०	१३०				६	४६०	१३०			
४	पशु सेवा प्रासार कार्यक्रम													
४१	पशुपानन यमुना समिति दत्ता नवीकरण अभियानिकरण	पटक	३	०.२४	१	१.०६	३	१.०६	३	१.०६	३	१.०६	३	१.०६
४२	समझामा आधारित स्थलगत तालिम एक दिने	पटक	१०	२.००	५०	४.०६	३०	४.०६	३०	४.०६	३०	४.०६	३०	४.०६
४३	गाइडेसों पालन पलो अफ हान्नेसिमन रागा खिरि अनुदान													
४४	गाइडेसों पालन पलो अफ भिमपुर सहकार्यमा च्यापक्टर वितरण	संख्या	१०	२.५०	५५	१०	२.५०	५५						
४५	कृपयोग लागि प्रेश स्तर तालिम													
४५	मस्त्र विकास व्यवकास भुरा खिरि अनुदान	पटक	१	०.१८	१२	१०.४८	१२	१०.४८	१२	१०.४८	१२	१०.४८	१२	१०.४८
४६	Rabies day/ Animal day/ milk day मगाडोने													
५	ग्रामीण कुसुरा प्रबद्धन कार्यक्रम													
५१	दुखल प्राप्ति ४ हाँटे चल्ला दुचाली अनुदान	संख्या	२०००	१.६०	४०	२०००	१.६०	४०						
६	कर्मचारीलाई धमता विकास व्यायक्रम	पटक	२	१.२०	३०				१	०.६०	१२	१०.६०	१२	१०.६०
७	नगर पशु विकास व्यायकरण बैठक	पटक	३	१.८०	४५	१.०४	१५	१.०४	१५	१.०४	१५	१.०४	१५	१.०४
८	सूचना तथा सन्देशमुलक सामाजी प्रसारण एवं ट्रायाइ	पटक	३	१.६०	४०	१.०८	२०	१.०८	२०	१.०८	२०	१.०८	२०	१.०८
९	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	पटक	१२	१.६०	४०	४.०४	१५	४.०४	१५	४.०४	१५	४.०४	१५	४.०४
१०	घर भाडा	पटक	१२	१.४४	३६	४.०८	१२	४.०८	१२	४.०८	१२	४.०८	१२	४.०८
११	इन्धन	पटक	१२	१.२०	३०	४.०४	१०	४.०४	१०	४.०४	१०	४.०४	१०	४.०४
१२	शौचालय, तारबार र सवारी साधन ममत	पटक	३	२.७२	८६	१.२०	५०	१.२०	५०	१.२०	५०	१.२०	५०	१.२०
१३	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	पटक	१२	२.४०	४०	४.०८	२०	४.०८	२०	४.०८	२०	४.०८	२०	४.०८
१४	धारा विज्ञी	महिना	१३	०.३५	१	४.०१	३	४.०१	३	४.०१	३	४.०१	३	४.०१

३४
लग्नर प्रणाली
संपर्क बहानुरुद्धरण

क्र.सं.	कार्यक्रम	इकाई	वार्षिक लश्य	प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१५	सचार खर्च	महिना	१२	०.१६	२४	४.०७	१८	०.१२	३	०.१२	३	०.१२	३
१६	इन्धन अन्य प्रयोजन	पटक		०.२४	६	१.०२	३	१.०२	३				
१६	कार्यक्रम भ्रमण	पटक		१.६०	४०	१.०१	१५	१.०१	१५	१.०१	१५	१.०१	१५
१७	विविध	पटक		०.८०	२०	१.०४	६	०.२८	०	०.२८	०	०.२८	०
	चालु खर्च जम्मा			८४.५	२११३	२४.७६१७.०		४२.०	१०४९	१७.९	४४७		
	चालु तथा पुरियत जम्मा			१००	२५००	३२	८०६			४६	११४८	२२	५४६

कृषि सेवा केन्द्र (निश्चित कार्यक्रम)

क्र.सं.	कार्यक्रम क्रियाकलाप/	इकाई	वार्षिक लश्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
क.	कृपी यान्नीकरण अनुदान वितरणकार्यक्रम													
१	मिनिटिलर वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	बटा	१०	१५.००	४५०	०	०.००	०	१०	१५.००	४५०	०	०.००	०
२	प्लाटिक स्प्रेटर्सी ५० प्रतिशत अनुदान	थान	३०	१.७०	५१	०	०.००	०	३०	१.७०	५१	०	०.००	०
३	डिजिटल तराजु ५०% अनुदानमा वितरण	थान	८	२.६७	८०	०	०.००	०	८	२.६७	८०	०	०.००	०
ख.	कृपी सामाजी अनुदान वितरण कार्यक्रम													
१	पी.वी.एस आतु दाना खरिदमा ५०%	संख्या	२०००	०.८३	२५	२०००	०.८३	२५	०	०.००	०	०	०.००	०
२	आतु चीउ ५०% अनुदान	व्ही	२००	१३.३३	४००	२००	१३.३३	४००	०	०.००	०	०	०.००	०
३	तरकारी मिनिकिट वितरण (हाइब्रीड र उन्नत)	संख्या	१५००	५.००	१५०	४००	१.३३	४०	१५०	०.८३	२५	८५०	२.८३	८५
४	खाद्यान उन्नत वितरण वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा धान-१६, गह-२२, मकै-१०	व्ही	४८	६.००	१८०	२२	२.९३	८८	०	०.००	०	२६	३.०७	९२
५	आकर्मी वाली सरकारी सेवा तथा दिट्टनाशक दिट्टनाशक वितरण	पटक	३	२.६७	८०	१	०.६७	२०	१	१.००	३०	१	१.००	३०

क्रस.	कार्यक्रम क्रियाकलाप/	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
६	फलफुलखेती विस्तार कार्यक्रम (आप १५००, लिंग १५००, कागड़ी ५००, अम्बा २०० फेरा ५००)	संख्या	४२००	३.७०	१११	०	०.००	०	०	०.००	०	४२००	३.७०	१११
७	प्राप्तिशत अनुदानमा प्रतिशत दर्शन वितरण कार्यक्रम ५०	घान	११	१.८३	५५		०.००	०	११	१.८३	५५		०.००	०
८	च्याउ वित वितरण ५०% अनुदान	डल्ला	२१२	१.३३	४०	१८२	०.८३	२५	११०	०.५०	१५	०	०.००	०
९	कृषिवन्न तथा सामाजी दुवारी खर्च जम्मा	पटक	३	८.०३	२४१	१	३.६७	११०	१	१.८३	५५	१	२.५३	७६
ग.	तालिम													
१	स्थलगत घुम्ती तालिम	वटा	१३	५.६३	१६९	४	१.७३	५२	५	२.१७	६५	४	१.७३	५२
२	धमता अभियुक्त तथा सिप विकास तालिम (खाद्यान र फलफुल उत्पादन सम्बन्धि) तालिम	पटक	१३	५.६३	१६९	०	०.००	०	४	१.७३	५२	९	३.९०	११७
घ.१	नगर कृषि विकास समिति बैठक जम्मा	पटक	३	१.५०	४५	१	०.५०	१५	१	०.५०	१५	१	०.५०	१५
घ.२	कार्यालय सम्बन्धिखर्च													
१	कार्यक्रम संचालनको लागि अनुगमन/भ्रमण खर्च	पटक	४०	११.६७	३५०	८	२.३३	७०	२०	५.८३	१७५	१२	३.५०	१०५
२	मोटरसाइकलको लागि इन्धन	पटक	३	१.८३	५५	१	०.५०	१५	१	०.६७	२०	१	०.६७	२०
३	संचार महसुल खर्च	पटक	१	०.७७	२३	१	०.२३	८	१	०.२३	७	१	०.२३	८
४	मोटरसाइकल, कम्प्युटर मर्मत सम्भार	पटक	३	१.८३	५६	१	०.५०	१५	१	०.६७	२०	१	०.७०	२१
५	मोटरसाइकल खरिद	संख्या	१	१.००	२७०	१	१.००	२७०	०	०.००	०	०	०.००	०
	जम्मा													
	कुल जम्मा			१००.००	३०००		३८.४३	११५३		३७.१७	१११५		२४.४०	७२२

*By
S. S.
भुपेन दहुरु
कृषि वितरण*



नगर कृषि तर्फ शशत अनुदान

क्रस.	कार्यक्रम क्रियाकलाप/	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
१	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	वटा	५	५०.००	५००	०	०.००	०	२	२०.००	२००	३	३०.००	३००
२	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामाजी प्रविधि वितरण हस्तान्तरण													
२.१	माटो परिक्षण शिविर	पटक	२	८.००	८०	०	०.००	०	१	४.००	४०	१	४.००	४०
२.२	माटोको नमुना संकलन सम्बन्धि तालिम	पटक	२	२.६०	२६	०	०.००	०	२	२.६०	२६	०	०.००	०
२.३	कृषि चुन वितरण	वडी	१२	७.२०	७२	०	०.००	०	६	३.६०	३६	६	३.६०	३६
२.४	कृषि चुन दुवारी	पटक	२	२.२०	२२	०	०.००	०	१	१.१०	११	१	१.१०	११
३	भंकरो सुधार कार्यक्रम	संख्या	३०	३०.००	३००	०	०.००	०	१०	१०.००	१००	२०	२०.००	२००
	जम्मा			१००.००	१०००		०.००			४९.३०	४९३		५८.७०	५८७

आयुर्वेद तर्फको निःशर्त (समानिकरण) बजेटको कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	बजेट	आ.व ०७६/०७७		
				प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	१	२२०	२२०		
२	निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	१	१००		१००	
३	निशुल्क योग शिविर	१	६०		६०	
४	गाउडर शहरी क्लिनिक, नसने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००	५०	५०	५०	५०
५	अनुगमन, मूल्यांकन तथा भ्रमण भत्ता	१	६०		६०	
६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई आयुर्वेद सम्बन्धि अभियांत्रिकरण कार्यक्रम	१	९०		६०	३०
७	विविध	६००	२३०	२१०	८०	६००
	जम्मा					

क्रम संख्या	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च गिरिधर	क्रियाकलाप कोड	तक्ष्य	बजेट रु.	आ.व. २०७६/०७७				कैफियत
						प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तीस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	आयुर्वेद तथा खेलकीर्ति चिकित्साका कार्यालयहरूको तत्वज्ञ भना तथा लगायतको वार्षिक खर्च	२६६९२	३७००३०९२							
	स्थानीय कार्यालयहरूको तत्वज्ञ भना	२६६९२	३७००३०९२	१३००	५००	४००	४००	१३००		
	प्रथम भना	२६६९२	३७००३०९२	३०	१०	१०	१०	३०		
	प्रापाक भना'	२६६९२	३७००३०९२	२०				२०	२०	
	अन्य भना शब्द (कार्यालय महायोगीको तत्वज्ञ भना)	२६६९२	३७००३०९२	२६०	१००	७२	६६	२६०		
	पाती विज्ञानी)	२६६९२	३७००३०९२	१६	६	६	४	१६		
	सचार	२६६९२	३७००३०९२	३६	१२	१२	१२	३६		
	धर भाडा	२६६९२	३७००३०९२	१९४.४	६४.८	६४.८	६४.८	१९४.४		
	कार्यालयको लागि इच्छन	२६६९२	३७००३०९२	३०	१०	१०	१०	३०		
	मान्यता सम्मान	२६६९२	३७००३०९२	१०				१०		
	कार्यालय अन्यायालय	२६६९२	३७००३०९२	६०				६०		
	इच्छन र अन्य प्रयोजन	२६६९२	३७००३०९२	३०	१०	१०	१०	३०		
	विविध	२६६९२	३७००३०९२	४०.६				४०.६	४०.६	
२	फारिंचर खरिद तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद	२६६९२	३७००३०९२	१	२०		२०		२०	
३	जेप नागरिकहरू लागी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम	२६६९२	३७००३१०२	१	५०	५०			५०	
४	स्थानीय जनता लाईक जडियटी परिचयात्मक कार्यक्रम	२६६९२	३७००३१०२	२	६०	६०			६०	
५	निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	२६६९२	३७००३१०२		१०	१०			१०	
६	पञ्चकर्म, पुर्वकर्म कार्यक्रम	२६६९२	३७००३१०२		१०	१०			१०	
७	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	२६६९२	३७००३१०२	१	५०	५०			५०	
८	स्थानपाती आमालाई मासी शिशु सुरक्षार्थ दुर्घटवर्धक जडियटीजन्य औषधि वितरण सम्बन्धीय कार्यक्रम	२६६९२	३७००३१०२	१	६५	६५			६५	
९	रामिट्रिय योग दिवस/अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस/रामिट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	२६६९२	३७००३१०२	३	४५	.१५	१५	१५	४५	
१०	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	२६६९२	३७००३१०२		१००		१००			
	जम्मा				२७२७	१२६२.८	७४९.८	७४९.८	२७२७	



शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको कार्यक्रम

क्रम संख्या	कार्यक्रमको नाम	परिणाम	पठक	जम्मा रकम	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
					परिणाम	प्रतिसत	बजेट	परिणाम	प्रतिसत	बजेट
१	नगर शिक्षा प्रवर्धन तथा व्यवस्थापन सर्वे									
	नियमानुसार नियुक्त भाएका मासिक तहमा स्वयंसेवक शिक्षक पारिवर्थितमाका (मासिक २५०००)	६	३	१८०००००	६	३३	६०००००	६	३३	६०००००
	नियमानुसार नियुक्त भाएका निमा तहमा स्वयंसेवक शिक्षक पारिवर्थितमाका (मासिक १५०००)	१०	३	२१६००००	११	३३	७२००००	११	३३	७२००००
	नियमानुसार नियुक्त भाएका प्रावि तहमा स्वयंसेवक शिक्षक पारिवर्थितमाका (मासिक १५०००)	२४	३	४३२००००	२३	३३	१४४००००	२३	३३	१४४००००
२	वालविकास केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन सर्वे									
	नया वालविकास केन्द्र क्षेत्र स्थापना	६	१	४३२०००	५	३३	१४४०००	५	३३	१४४०००
	नया वालविकास केन्द्र व्यवस्था	६	१	६००००	५	१००	६००००	०		
३	वैठक तथा समिति									
	मासिक प्रधानाध्यापक वैठक	६२	१२	१२००००	३३	४००००	३३	४००००	३३	४००००
	वैठक भना र वैठावा व्यवस्था	अनुमार्ग		३०००००	३३	१०००००	३३	१०००००	३३	१०००००

क्रम	कार्यक्रमको नाम	परिणाम	पटक	जम्मा रकम	पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
					परिणाम	प्रतिमत	बजेट	परिणाम	प्रतिमत	बजेट	परिणाम	प्रतिमत	बजेट
४	अनुगमन खर्च												
क.	विद्यालय मण्डल अनुगमन आवश्यकता अनुगमन	१०	१०००००		२०	२०००		५०	५००००		३०	३००००	
म.	अनुगमन खर्च कर्मचारी सकारात्मक कर्मचारी र प्रश्न प्रोत्साहन कार्यक्रम	नियमित		१५००००	३३	५००००		३३	५००००		३४	५००००	
५	महा १६ जना र विद्यालय कर्मचारी १३ जना गर्नी जम्मा ११९												
क.	जनाको उत्तरणा अनुदान मासिक १००० एक इजाराको इराने १२ महिनालाई	११९	३	१४२५०००	११९	३३	४०६०००	११९	३३	४०६०००	११९	४८	४०६०००
७	५१ जना प्रश्न उत्तरणा अनुदान मासिक १०० पांचमासिक इराने १२ महिनालाई	५१		३०६०००	५१	३३	१०२०००	५१		१०२०००	५१		१०२०००
ग.	फिल्ड भता 'छिट्ठी तह २५०० र आयो २ नवौ तह २५०० मासिक)		३	११६६००	३	३३	३१६००	३	३३	३१६००	३	३३	३१६००
६	परीक्षा संचालन र व्यवस्थापन												
क.	कक्षा ८ चौं परीक्षा संचालन, व्यवस्थापन र अनुगमन												
१	परीक्षाका लागि देवदार कम्प्युटर १/२ वटा प्रिन्टर सरिद		१	१२५०००		१००	१२५०००						
२	प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला	१८	१	४००००						१००	४००००		
३	प्रश्नपत्र मोडेल्यून	९	१	२५०००						१००	२५०००		

३ फेब्रुअरी

प्रश्नपत्र प्राप्ति

भुगेज वहावुर चल्द



क्रम	कार्यक्रमको नाम	परिणाम	पटक	जम्मा रकम	पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
					परिणाम	प्रतिमत	बजेट	परिणाम	प्रतिमत	बजेट	परिणाम	प्रतिमत	बजेट
८	प्रश्नपत्र द्वारा		१	६५०००						१००	६५०००		
५	उत्तराप्तिका द्वारा		१	१०००००						१००	१०००००		
६	वैदेक भता		४	५००००						१००	५००००		
३	परीक्षा अनुगमन			१००००००							१००	१००००००	
८	ब्रेस्टिंग द्वारा र अभेनिकरण सर्जिस्टर		१	२००००						१००	२००००		
७	SEE परीक्षा अनुगमन	२	२	५००००							१००	५००००	
ग.	कक्षा ११ र १२ को अनुगमन			२०००००							१००	२०००००	
७	क्रमता विकास कार्यक्रम संचालन												
क.	विद्यालय गुधार योजना, नेपालपारीथान तथा मासानिक परीक्षण सम्बन्धी कार्यशाला	५१	१	१८०००००						१००	१८०००००		
८	वालविकास केन्द्रका महजकोहरूको लागि शैक्षिक मासिक निर्माण र क्रान्तिकारी व्यवस्थापन तात्त्विक	५६	१	१८५०००						१००	१८५०००		
ग.	मासुराधिक सिकाई केन्द्रको प्रतावको आधारमा आयाआर्जन ममुहलाई छोटी अवधिको गिरिकूपक तात्त्विक संचालन		१	७५०००						१००	७५०००		
८	विद्यालय स्तरको शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली (IEMIS Update) सम्बन्धी कार्यशाला	६३	१	१२५०००						६३	१२५०००		

ક્રમ	કાર્યક્રમકો નામ	પરિણામ	પટક	જમ્મા રકમ	પહોંચ ચૌમાસિક			દોષો ચૌમાસિક			તેથો ચૌમાસિક			
					પરિણામ	પ્રતિસત	વજેટ	પરિણામ	પ્રતિસત	વજેટ	પરિણામ	પ્રતિસત	વજેટ	
૩	વિદ્યાલય લેખા ર અભિનેત્ર વ્યવસ્થાપન તાલિમ	૫૧	૧	૧૨૫૦૦૦		૧૦૦	૧૨૫૦૦૦							
૪	નવી રથા પોજના નિમાસિ													
ક.	નિર્માણ નામ વિદ્ધા મુલાકા		૧		૩૫૦૦૦૦		૧૫	૫૦૦૦૦	૧	૫૫	૨૦૦૦૦૦	૧	૩૦	૧૦૦૦૦૦
ગ.	ગેન નિયમ કાર્યવિધિ નિર્દેશિકા નિર્માણ ર દ્વારા				૩૫૦૦૦૦		૩૩	૧૫૦૦૦૦		૩૩	૧૦૦૦૦૦		૩૪	૧૦૦૦૦૦
૧	ગુણસીર સુધીરકા લાગી સૂચના તથા સંચાર પ્રવિધિસંગ સમ્વાચિત નવપ્રવર્તનાલ્યક કાર્યક્રમ													
ક.	મેડિયો વિદ્ધા કાર્યક્રમ મચાલન				૧૦૦૦૦૦		૩૩	૩૩૦૦૦		૩૪	૩૪૦૦૦		૩૩	૩૩૦૦૦
ગ.	મંચુઅલ લર્નિંડ કલાસ મચાલન													
૨	શાખા માવિ દિનન્દુ	૨ મેઝમન	૧૫૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦		૨	૧૫૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦						
૩	જનગ્રાન્તિ માવિ ડિગારી	૨ મેઝમન	૧૫૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦		૨	૧૫૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦						
૪	પ્રિયર માવિ ગમધાટ	૨ મેઝમન	૧૫૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦		૨	૧૫૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦						
૫	પ્રમાત માવિ થાનીચૌર	૨ મેઝમન	૧૫૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦		૨	૧૫૦૦૦૦	૩૦૦૦૦૦						
૬	નેગ માવિ લોદે	૧ મેઝમન	૧૫૦૦૦૦	૧૫૦૦૦૦		૧	૧૫૦૦૦૦	૧૫૦૦૦૦						
ગ.	મંચુઅલ લર્નિંડ કલાસકા લાગી કાર્યાલય વ્યવસ્થાપન (શાહીમા) ર અન્ય	૧		૧૫૦૦૦૦		૧૦૦	૧૫૦૦૦૦							

~~૩૪૮૮૪~~
નગર રાસુલ
ભુપેન્દ્ર લાલદુર ચન્દ



ક્રમ	કાર્યક્રમકો નામ	પરિણામ	પટક	જમ્મા રકમ	પહોંચ ચૌમાસિક			દોષો ચૌમાસિક			તેથો ચૌમાસિક		
					પરિણામ	પ્રતિસત	વજેટ	પરિણામ	પ્રતિસત	વજેટ	પરિણામ	પ્રતિસત	વજેટ
૭	કાદ્ય ૧૦ કો અંગેરી ગળિન ર વિડાન વિપયકો મંચુઅલ લર્નિંડ કલાસકા લાગી મહૃજિકરણ ગર્ને શિક્ષકો પ્રોન્ટાઇન	૩		૧૫૦૦૦૦		૨૫	૫૦૦૦૦		૩૭	૫૦૦૦૦		૩૮	૫૦૦૦૦
૮	કાર્યક્રમક અનુમધાન અન્યાંસિક અનુશમન પ્રતિબેચ્ન	૩		૬૦૦૦૦					૫૦	૩૦૦૦૦		૫૦	૩૦૦૦૦
૯	ડિમને વોર્ડ નિર્માણ	૨		૧૫૦૦૦	૨	૧૦૦	૧૫૦૦૦						
૧૦	સેવર ઉપમેયર વાલવાલિકાપ્રતિભા પદ્ધતિનકાયક્રમ								૧૦૦	૩૦૦૦૦			
૧૧	ચિચ્રકતા પ્રતિયોગિતા	૧		૩૦૦૦૦							૧૦૦	૨૭૦૦૦	
૧૨	ચન્દ્રનકાયક્રમ	૧		૨૭૦૦૦							૧૦૦	૨૫૦૦૦	
૧૩	નેબ્દન પ્રતિયોગિતા	૧		૨૫૦૦૦							૧૦૦	૩૦૦૦૦	
૧૪	પઠન પ્રતિયોગિતા	૧		૩૦૦૦૦					૧૦૦	૫૫૦૦૦			
૧૫	પઠન પ્રતિયોગિતા	૧		૫૫૦૦૦									
૧૬	પઠન પ્રતિયોગિતા મર્મત, કાર્યક્રમ તથા ઘેરાવાર (માવિ લોદે ર ફિફ્ટીમા રૂ દુઇ લાખકા દરતે ર પ્રાવિ મસિના રૂએકલાખ માત્ર)			૫૦૦૦૦૦	૫૦	૨૫૦૦૦૦		૫૦	૨૫૦૦૦૦				
૧૭	વિદ્યાર્થી સહયોગ કાર્યક્રમ (કાદ્ય ૧ દેખિ ૧૨ સમ્મ અધ્યયનરત)												
૧૮	વિપન દાલિન, વાલવાલિકા લાગી પીધિક મહ્યોગ કાર્યક્રમ પ્રતિ જના ૫૦૦૦૧	૬૦		૩૦૦૦૦૦							૬૦	૧૦૦	૩૦૦૦૦૦

क्रम	कार्यक्रमको नाम	परिणाम	पटक	जम्मा रकम	पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
					परिणाम	प्रतिशत	बजेट	परिणाम	प्रतिशत	बजेट	परिणाम	प्रतिशत	बजेट	
३	अग्रहाय अनुष्ठान आवासानिकाका लाभी वि. नियामा पहुँच मनिधित्वात् गर्ने बाईंकम प्रति वर्षीय ५००००	१०		१५००००							१०	१००	१२००००	
४३	स्थानीय पाल्यकम नियमि	१		१०००००		१००	१०००००							
४४	साल संचालक अध्यक्ष तातू बन्का लाभी अध्यक्ष अवलोकन छापा	१		१०००००					१००	१०००००				
४५	साधारण संचालन तथा अवस्थाएँ													
४६	मात्रान खर्च	१२		५०००००		३३	२००००		३३	४००००		३४	४००००	
४७	इन्हान खर्च	१२		१५००००		३४	५००००		३४	६००००		३५	७००००	
४८	मातारी माध्यन गोहर मात्रान खर्च	१	१	३०००००	१००	१०००००								
४९	साधारण मंचानन र प्रवस्थान खर्च			१०००००		३४	३४०००		३३	३३०००		३३	३३०००	
५०	मातारी माध्यन गर्नन ५५०००			३४०००		३४	३४०००		३३	३३०००		३३	३३०००	
५१	विविध			५७०००		३३	२२३३३		३३	२२३३३		३४	२२३३४	
५२	श्रीविजय भर्ना, दिव्यात्मा विविध			७००००								१००	७००००	
५३	श्रीविजय बालेन्द्र निर्माण र प्रकाशन	१		७००००										
५४	श्रीपिक इनक निर्माण प्रकाशन		१	१०००००								१००	१०००००	
५५	स्वर्वनी मिलान मम्बनी खार्त		१	८९२००		५०	४४६००		५०	४४६००				
५६	प्रभादा नवा विविध			१०००००		५०	५००००		५०	५००००		५०	५००००	
	जम्मा रकम			१६०००००	२२५		७२०५५३३			५६१५५३३			५७५६९३४	

३४३३४

लेखर प्र० रेख
भुपेन्द्र बहादुर दत्त



क्रम	कार्यक्रमको नाम	परिणाम	पटक	जम्मा रकम	घेलकूद तर्फ			घेलकूद तर्फ			घेलकूद तर्फ			
					परिणाम	प्रतिशत	बजेट	परिणाम	प्रतिशत	बजेट	परिणाम	प्रतिशत	बजेट	
१	घेलकूद तर्फ													
२	मेयर कप ग्रामीणिता	१	१	६५००००							१	१००	६५००००	
३	मेयर कप तायारी प्राप्तिवडा ५०००००	१३		६५००००							१३	१००	६५००००	
४	घेलकूद			२०००००							१००	२०००००		
	जम्मा रकम			१५०००००									१५०००००	

क्रम	कार्यक्रमको नाम	परिणाम	पटक	जम्मा रकम	विविध तर्फ			विविध तर्फ			विविध तर्फ			
					परिणाम	प्रतिशत	बजेट	परिणाम	प्रतिशत	बजेट	परिणाम	प्रतिशत	बजेट	
१	हिमशिवर बहुमुखि			२५०००००		५०	१२५००००		५०	१२५००००				
२	क्याम्पस भवन निर्माण			१००००००		५०	५०००००		५०	५०००००				
३	तेगा आवि मदानीचोर			८०००००		५०	४०००००		५०	४०००००				
४	मरस्वती मावि इडीचोला प्रवाल निर्माण			१००००००		५१	५०००००		५०	५०००००				
	जम्मा रकम			५३०००००										

भेरीगंगा नगरपालिका

भेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०८६/०८७ को वार्षिक बजेट

क्र.सं	योजना	रकम	वडागत योजना तथा बजेट											
			१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२
१	धर्मसंस्थाहाउदै तल्लो भन्याङ्ग साडक निर्माण	११,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	काफलगारा खानेपानी (मिरामकाडा) मर्मत	५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	डोडावारी खानेपानी द्याइकी निर्माण	९०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	अमीलालारी आपौरा खानेपानी द्याइकी निर्माण	५,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	दुलो डाङ देखि माथिल्ले सिमवास साडक निर्माण	३,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	बासरी सिमवास साडक मर्मत	१,५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७	माथिल्ले सिरो खानेपानी भमत द्याइकी निर्माण	१,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	देउतीवड्चै प्रावि. सालपारी	१,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	आगांव वेळे चर्च मर्मत	५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	सामदायिक भवन (भन्याङ्ग) सामाग्री खरिद	१,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११	सामदायिक भवन टाक्की सामाग्री खरिद	१,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	दुन्द्रे देखि तल्लो सिमवास जोड्ने साडक निर्माण	२,५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	गोनामार्ह सिचाइकलो निर्माण (गोरोसे)	५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	गुराङ्गे प्रवैर्णी साडक मर्मत	२,९०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	बादायोकीटोल विचागाउ हुदै ठकुरीटोल साडक निर्माण	२,५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	सिरेनी सिचाइकलो मर्मत	६०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	खानेपानी मिट्टर जडान कार्यक्रम(भन्याङ्ग)	५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	मावि भन्याङ्ग घेरा पखाल निर्माण	१४०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	मावि भन्याङ्ग घेरा पखाल निर्माण	२,५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	पोपापा तथा सरसफाई	५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	खानेपानी पाइप खरिद	२,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	यवा तथा खेलफद	१,०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	यामीण पश्चाद्यस्य कार्यक्रम तालिम सञ्चालन	२,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	मोरो धुमाउने देखि मावि भन्याङ्ग जोड्ने साडक निर्माण	१,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	पचेवाजा तोक संस्कृती संरक्षण	१,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	वडाको वर्तावन निर्माण	३,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७	उपभोक्ता समितीलाई अभिमुद्दीकरण कार्यक्रम	३०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

भेरीगंगा नगरपालिका वडा नं. १

क्र.सं	योजना	रकम	वडागत योजना तथा बजेट											
			१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२
१	हाँस्तायाल डम्पानी कूपि साडक	२,५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२	प्रस्तावित साडक सरसफाई र होम पाइप खरिद	२,५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	धम्पासे खानेपानी तिल द्याइकी निर्माण	४,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	रतपानी आलुडाडा लिफ्ट खानेपानी सोलार खरिद	४,००,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

भेरीगंगा नगरपालिका वडा नं. २

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु	वडागत योजना तथा बजेट											
			१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२
१	हाँस्तायाल डम्पानी कूपि साडक	२,५०,०००/-	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

मेरीजाग वागरपालिकाको आद. २०८६/०८७ को प्राप्ति रपोर्ट

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
१	बहुउद्योगी घट चेमिकल्स हाई सिलिकेट फैब्रिकेटर विधायकसम्म	३,००,००० -
२	सामेयानी नियमण	२,००,००० -
३	चेमिकल्सका माधिको यातू वाल्ये यानवाली सामेयानी ममत	१,५०,००० -
४	इम्पर रैल खानेवाली चालक	१,५०,००० -
५	सामेयानी आपेयानी चालक	१,५०,००० -
६	सेपाइ लोक सामेयानी चालक (चोडी)	१,५०,००० -
७	फॉके चालक सामेयानी चालक	१,५०,००० -
८	सिलिकोली आपेयानी चालक	१,५०,००० -
९	मानोपाय खानेयानी नियमण	१,००,००० -
१०	सेपाइ यातू खानेवालका लालोखाली कृषि चालक	५५,००० -
११	सेपाइ यातू खानेवालका लालोखाली चालक	३,००,००० -
१२	सामेयानी चालक यातू खानेवाल	२,००,००० -
१३	सेपाइ यातू खानेवालका लालोखाली चालक	१,५०,००० -
१४	सेपाइ यातू खानेवालका लालोखाली चालक	१,५०,००० -
१५	सेपाइ यातू खानेवालका लालोखाली चालक	१,५०,००० -
१६	कर्टुसोला यातू खानेवाली चालक	१,५०,००० -
१७	मालालेसे नियमण	१,५०,००० -
१८	सामेयानी चालक द्वारा लेट वरण्डा नियमण	१,००,००० -
१९	भवतो सुधारो कायकम	३,५०,००० -
२०	सेलक्रेड कायकम	५०,००० -
२१	विविध	५०,००० -
२२	तिज विशेष कायकम	३०,००० -
२३	स्वास्थ्य स्वयम भेंटिका अवलोकन भ्रमण	५०,००० -

मेरीजाग वागरपालिका
क्र.सं २०७३
सुखना तथा

सुखना तथा
मेरीजाग वागरपालिका
क्र.सं ३

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
१२	गोपाल घोरिको घरदेखी दरकार सिचाइ कुली नियमण	४,००,००० -
१३	टट्टवारी रिचाई इयाम नियमण	३,००,००० -
१४	चोइटे लोक सिचाइ पाइप	३,००,००० -
१५	विदुरी गैरा सिचाइ इयाम (लाल ब. कामी घर नियक)	३,००,००० -
१६	कर्टुसोला यातू खानेवाली चालक	२,५०,००० -
१७	मालालेसे नियमण	१,५०,००० -
१८	सामेयानी चालक द्वारा लेट वरण्डा नियमण	१,००,००० -
१९	भवतो सुधारो कायकम	३,५०,००० -
२०	सेलक्रेड कायकम	५०,००० -
२१	विविध	५०,००० -
२२	तिज विशेष कायकम	३०,००० -
२३	स्वास्थ्य स्वयम भेंटिका अवलोकन भ्रमण	५०,००० -

मेरीजाग नगरपालिका वडा नं. ४

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
१	हरे कृषि टि देखी लालप्रार्थी सडक	४,५०,००० -
२	टिर्गोडीदेखी लालप्रार्थी सडक नियमण	३,००,००० -
३	द्रुपालाला भिकी भाग सडक तथा नाला नियमण	२,५०,००० -
४	आदाना पाट वाडालोली मिसोप्रार्थी सडक नियमण	२,००,००० -
५	विरुड्हा विरुड्हा भिकी सडक नियमण	२,००,००० -
६	छिन्नु पल्ली पुल्लरेड दोचाटी जोडने सडक नियमण	२,००,००० -
७	बाटोलोडेर गुड्या नाला कर्मट सडक नियमण	२,००,००० -
८	सालाकानार्दा सम्बन्धित पार्याको घरसम्म जोडने सडक	१,५०,००० -
९	बाध्यार्थी देखी सामेयानी सडक ममत	१,५०,००० -
१०	सामेयानी देखी वर्णन देखी लोकाको घरसम्म सडक नियमण	१,००,००० -
११	दुली हाँ देखी हेतापाड सम्बन्धित सडक नियमण	१,००,००० -
१२	भज्याइ सडक सम्बन्ध	१,००,००० -
१३	हालिमाहडे नर ब. को घरदेखी द्वारा सम्बन्धित सडक नियमण	१,००,००० -
१४	मिसेकटो देनतडा सामेयानी	१,००,००० -
१५	तिज योनि सामेयानी	१,००,००० -
१६	दुली विवल सामेयानी देखी नियमण	१,००,००० -
१७	तल्लो सालाकाना सामेयानी	५०,००० -
१८	मर्सिलोला सिचाइ कुली नियमण	१,००,००० -
१९	सालाकाना सिचाइ कुली नियमण	१,००,००० -
२०	तातापार्नी महिला सम्बन्ध भवन नियमण	१,५०,००० -
२१	हारयाली महिला सम्बन्ध भवन नियमण	१,५०,००० -
२२	हरे मसिना डाडामा प्रतिभालय नियमण	३०,००० -
२३	अमिलालेर विवल सम्बन्ध	२,००,००० -

बेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०८६/०८७ को गारिक बजेट

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
२४	बाड्नीचोल विद्यालय तारखार	२,००,०००/-
२५	मूल्नीचोला विद्यालय तारखार	२,००,०००/-
२६	हरै विद्यालय खेल मैदान निर्माण	१,००,०००/-
२७	पर्यटन, खेलकूद, बडा प्राकाइल तथा विषद व्यवस्थापन	४,२०,०००/-

भेरीगंगा नगरपालिका वडा नं. ५

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
१	विदुरेनी खोला सडक	५,००,०००/-
२	खुल्गा सडक निर्माण	४,००,०००/-
३	मैन्दानी धुसेनी खोलाको रिह रोड जाने कल्पर्ट	५,००,०००/-
४	बडा न. ५ का सडक भरसकाइ	१,५०,०००/-
५	बाल कार्यालय सडक	५,००,०००/-
६	भूतावारी भिरे गाइरा हृदै चक्रमानको कुलो पाइपलाईन विस्तार	१,००,०००/-
७	ओइडनी खानेपानी मर्मत	१,००,०००/-
८	मैन्दानी खोला देवि ध्रुवनवारादूर बरानको खेलमा जाने सिचाई	२,००,०००/-
९	मैन्दानी कूडाँवाला खानेपानी मर्मत	५,००,०००/-
१०	गोपनस्तुला रिठुडा न्यु सिचाई योजना	५,००,०००/-
११	सौंदर्नी भावती मन्दीर निर्माण	१,००,०००/-
१२	बाल कार्यालय ग्रा वि छ्याना मर्मत	१,५०,०००/-
१३	कार्नाकी मन्दीर (नेवा हातीचाल)	५,००,०००/-
१४	दिमार्नी कुर्जि सहकारी सम्याको भवन निर्माण	२,००,०००/-
१५	लामीतारा विद्यालय शिक्षक तत्व	१,००,०००/-
१६	खेलकूद	१,००,०००/-
१७	बबई प्रदीपी कार्यालय	१,००,०००/-
१८	मैपरी धाउने	२,००,०००/-
१९	स्वास्थ्य र उत्तरा	१,००,०००/-
२०	कूपी र पशु	२,००,०००/-

भेरीगंगा नगरपालिका वडा नं. ६

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
१	टमटा टोल स्वास्थ्य चौर्की जोडने सडक ग्रावेल	३,००,०००/-
२	गिरीको धरावेदी राताङांडा पूर्वीटोल सडक ग्रावेल, होमपाइप र कल्पर्ट निर्माण	२,५०,०००/-
३	मिमान्दी ढाढा नया बर्मी सडक ग्रावेल	२,००,०००/-
४	कालिनपुर टोलवार्डी ढार्माटोल जोडने सडक ग्रावेल	२,००,०००/-
५	वगारेयोलारेवी बर्मी टोल सडक निर्माण र ग्रावेल	१,५०,०००/-

बेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०८६/०८७ को गारिक बजेट

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
६	एकताटोल बडा कार्यालय जोडने सडक निर्माण र ग्रावेल	१,५०,०००/-
७	खुडगा टोलवार्डी खराटोलसम्मको सडक ग्रावेल	१,००,०००/-
८	भद्र ब. धरावेदी भासी बन खेत जाने सडकमा नयाँ द्याप निर्माण	१,००,०००/-
९	वेलहारदूर बर्मी धरावेदी धारी रिहाइड जोडने सडक ग्रावेल	३०,०००/-
१०	सितल बर्मीको धरावेदी वैदारको धरसम्म सडक निर्माण र ग्रावेल	५०,०००/-
११	शिंदुबुली खानेपानी योजना	१,५०,०००/-
१२	दह गाउँ खानेपानी कुवा निर्माण	१,००,०००/-
१३	लेकमिङ्गाँ खानेपानी कुवा निर्माण	१,००,०००/-
१४	ओमशालिन्दी खानेपानी योजना	१,००,०००/-
१५	स्यालीधाली र वासखोलामा कुलो डुर निर्माण	३,००,०००/-
१६	हरियाली टोल एकता टोल लिफ्ट सिचाई योजना	२,००,०००/-
१७	सिमताराट टोल लिफ्ट सिचाई योजना	१,५०,०००/-
१८	कालीधोली कुलो डुर निर्माण	१,००,०००/-
१९	मार्छे डुने ताल नजिकको द्याम मर्मत	१,००,०००/-
२०	ओमशालिन्दी द्याम तारखार	५०,०००/-
२१	कालीका टोलमा कालीका मन्दिर निर्माण	१,३०,०००/-
२२	विद्यालय प्रांगि लामाखाली मन्दिर निर्माण	५,००,०००/-
२३	औलों तथा डेंगु रोग नियन्त्रण	१,२०,०००/-
२४	स्वास्थ्य स्वयमर्थीका प्रभाग कार्यक्रम	५,००,०००/-
२५	फिङ्गाँ विद्यालय चौतारा निर्माण	१,५०,०००/-
२६	स्वायपवती शिक्षा कार्यक्रम	३,०,०००/-
२७	मैपरी आउने	१,५०,०००/-
२८	धमार विकास तथा सिलाई कटाई तालिम	१,५०,०००/-
२९	बडा खेलकूद	१,५०,०००/-
३०	प्रदुषनाशक कार्यक्रम	५०,०००/-
३१	विविध	५०,०००/-

भेरीगंगा नगरपालिका वडा नं. ७

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
१	काठेघारी डुम्कोट सडक निर्माण	४,००,०००/-
२	कार्नीगाउँ सडक ग्रावेल	३,००,०००/-
३	विजलीटोल सडक ग्रावेल	३,००,०००/-
४	सुजनीशिल टोल सडक ग्रावेल	३,००,०००/-
५	काउरेटोल हरिलालको धरसम्म जोडने सडक विस्तार	१,००,०००/-
६	कुदनपानी पाइप खारिद तथा द्याम निर्माण	२,००,०००/-

भेरीगंगा गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को राखिक बजेट

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
३	मिट्टील क्षेत्र नियोगी	१,३०,००० -
५	मानविकीय क्षेत्र नियोगी	१,००,००० -
९	मध्येत्र टोल क्षेत्र नियोगी	१,००,००० -
१०	क्षेत्र मत संरक्षणाइ सामाजिक विकास केन्द्र	५,००,००० -
११	टमटाताल उन्नयाई सिवाइ क्षेत्र नियोगी	२,२०,००० -
१२	पालांक फार्म सिवाइ क्षेत्र नियोगी	१,००,००० -
१३	भैरो लकडाई सिवाइ क्षेत्र नियोगी	१,००,००० -
१४	दरमाला टोल मान्दर नियोगी	१,००,००० -
१५	एक प्र एक डाल्सन कार्यक्रम	५,००,००० -
१६	काठेश्वर विध्यालय शैक्षिक मानापी सहित	३,००,००० -
१७	मध्यानी विध्यालय ममत	१,००,००० -
१८	भैरो आउने/विपद्ध व्यवस्थापन	२,००,००० -
१९	दया स्वरोगवाल	१,००,००० -
२०	महिला सेव तथा आय आवेदन कार्यक्रम	१,००,००० -
२१	अपाह्न तथा झेंड नागरिक समाज कार्यक्रम	५,०,००० -
२२	बडा सेवालय	५,०,००० -
२३	तिज विधेय कार्यक्रम	५,०,००० -
२४	विविध	१,५,०,००० -

भेरीगंगा नगरपालिका वडा नं. द

क्र.सं	जोनानांको नाम	रकम रु
१	छिन्न जावरकोट सडकदेखि सामावाहिराया सम्म सडक पावेल	४,५०,०००
२	कुट्टे रात्रिकोठ मढक प्रावेल	२,००,०००
३	भगवती मार्गदरबारमा नदी कासाङोंघे घर जोड्ने सडक कटिङ	१,०,०००
४	नदे रोकायो घरदेखि बीकामांको घर जोड्ने सडक कटिङ	१,०,०००
५	गोलामा रोकायो घरदेखि बीकामांको घर हडै थोरां विप्रियलयम सम्म	५०,०००
६	गोविन्दपा घरदेखि बच्चलानमा सडकम सडक निर्माण	५०,०००
७	विजयांगो घरदेखि बालेपानीमा पाइप सरिए	३०,०००
८	कुट्टे र चौथेमा डिप बोरिङडो लालिं पाइप सरिए	१,३०,०००
९	दृष्टी खोला भर भरक्षण	१,०,०००
१०	जीतार्नी टोल खालेपानी पाइप सरिए	५०,०००
११	चौथे धनलेम भर निर्माण	५,०,०००
१२	लझी टोल कलोमा पाइप सरिए	२,०,०००
१३	ज्यामिर सुल्ल बाट तथा कलोमा निर्माण	१,०,०००
१४	मध्य रामा घर नर्सिंक कलोमा निर्माण	१,०,०००

ਮੇਰੀਗੰਗਾ ਨਗਰਪਾਲਿਕਾਕੋ ਆ.ਗ. २੦੭੬/੦੭੭ ਕੋ ਧਾਰਿਕ ਬਜੋਟ

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
१५	अम्बिवालाको घर नजिक कल्याण निर्माण	५०,००० -
१६	अत्राते कामीको घर नजिक कल्याण पाइप खिरिद	५०,००० -
१७	लूपलाल गोसाईको घर नजिक नाला निर्माण	५०,००० -
१८	लापालीडा नाला निर्माण	५०,००० -
१९	दिँदी बाटीला सहकारीसँग कर्कट पाताले छ्याना छ्याउने	१,००,००० -
२०	स्वास्थ्य चौकी मैनवडा अनन्दान	१,५०,००० -
२१	स्वास्थ्य स्वास्थ्य सेवाको अवलोकन भ्रमण	१,००,००० -
२२	गमवती महिला पोषण कार्यक्रम	१,००,००० -
२३	एकोसंसाधा साकेतरामा ८ बटा चार्ची निर्माण	१,००,००० -
२४	बद्राका स्वास्थ्य सेवाको स्थापना चार्ची विमा	२५,००० -
२५	प्रा.वि चौधेरी अनन्दान	७०,००० -
२६	नर्था प्राप्ति साहित्य समाप्ति	३०,००० -
२७	शिशु कक्ष सचालन, भाडा र सामग्री खरिद	२०,००० -
२८	विधुत ५ फेट लालान विस्तार	४,००,००० -
२९	धमता विकास खिलाई कर्कट सम्बन्धित तालिम	१,००,००० -
३०	बाल विद्यालय, घरेलू हिमा र छात्रछत्र संवेतना	१,२५,००० -
३१	बडा खोलालै	१,००,००० -
३२	विठ वितरण तथा कूपक बालाकोन भ्रमण	१,००,००० -
३३	कृषि समाजी वितरण (साकेतरामी)	१,००,००० -
३४	तिज विषेष कार्यपाल र छैले प्रतियोगिता	१००,००० -
३५	बडामा प्रहरी कार्यालय स्थापना र व्यवस्थापन	५०,००० -
३६	एकल भोला धमता विकास	५०,००० -
३७	सामावक टोमाकखिल जग्गा धनी लालपाटा वितरणको लापि	२५,००० -
३८	लालबाटा, सहकारी ८ टोल विकासलाई उद्योगपण तालिम कार्यक्रम	४०,००० -
३९	टोल विकास समिति र उपसमोक्त समिति अभियुक्तकरण	५०,००० -
४०	पञ्चेजाला लोकसंस्कृति संरक्षण	३३,००० -
४१	विविध	१,५०,००० -

भेरीगंगा नगरपालिका वडा नं. ९

क्र.सं	योजनावाले नाम	रकम रु
	सरदार्याला कलंठ टर्फ	
१	विसेकामी थापा टीवे बड्डा थापा जोइन सरक निर्माण	१,७५,००० -
२	गियाकामपर प्रार्थीबोला जोइन सरक कटिङ	१,९५,००० -
३	तकक्षेवी प्रभात पापा जोइन सरक कटिङ र ग्रावेल	१,५०,००० -
४	शाल्त श्रजना कान्तिपर कान्तिपर सरक	१,५०,००० -

मेरीगांगा नगरपालिकाको आद. २०८६/०८७ को तारिख द्वाट

मेरीगांगा नगरपालिकाको आद. २०८६/०८७ को तारिख द्वाट

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
५	लालिपुरास पवित्रा टोल जोड्ने सडक ग्रावेल	१,५०,००० -
६	विकासपूरदेवी आनेटोल सम्म सडक ग्रावेल	१,५०,००० -
७	लेकबेटी टोल राताडाढा खानेपानी मोटर पाइप तथा मिटर खरिद	१,५०,००० -
८	ग्रन्जकमर्सीने घरदेवी पछाडी मानमोटी जोड्ने सडक	१,००,००० -
९	निष्ठोरे भेरीघट्ट जोड्ने सडक कटिङ	१,००,००० -
१०	सिन्हचौरी खानेपानी मन्त्र डिपोर्टर्ड	५,००,००० -
११	विकासपूर विश्वकमां स्टार्ट खानेपानी डिपवोर्ड	५,००,००० -
१२	सिन्हचौरी टोलमा खानेपानी मोटर तथा पाइप खरिद	७५,००० -
१३	दुर्गा टोलमा खानेपानी मोटर तथा पाइप खरिद	७५,००० -
१४	श्रीनिवास स्कूल खानेपानी मोटर पाइप खरिद	७५,००० -
१५	सोल्पारक टोलमा मोटर/स्टेपलाइजर खरिद	५०,००० -
१६	सोल्पारक टोलमा मोटर/स्टेपलाइजर खरिद	५०,००० -
१७	मालिनपुर लिष्ट निचाई स्टार्ट पाइप खरिद	२,००,००० -
१८	झुन्नो जार्वी लिष्टफूट निचाई मोटर ममत	७५,००० -
१९	विवरभार्मा खाना मन्त्र र ग्रामनगर तथा मर्ति खरिद	२,००,००० -
२०	प्रभात प्रावि खा पा तथा फार्मिचर	२,००,००० -
२१	मावि सानो जार्वी खा पा तथा फार्मिचर	१,१०,००० -
२२	विष्णु सागर प्रावि खा पा तथा फार्मिचर	१,००,००० -
२३	मधुपरी आउने/विष्ट व्यवस्थापन	२०,००० -
२४	वडा खेलखट	१,००,००० -
२५	एकल महिला आप आजन कार्यक्रम	५०,००० -
२६	किञ्चिता, किञ्चिरीलाई जनन्तेना कार्यक्रम	३५,००० -
२७	टोल विकास समिति अनियन्त्रिकरण	५५,००० -
२८	उपमोत्ता समिति अभिमुक्तीकरण	४०,००० -
२९	दुर्गा पुजा	१५,००० -
३०	जहरे अस्थायी प्रहरी विट कार्यालय व्यवस्थापन	३,००० -
३१	ट्रायाएक व्यवस्थापनका लागि सडक खिल व्यवस्थापन	२५,००० -
३२	स्वयमसंविधान व्यवस्थापन	६,००० -
३३	स्वयमसंविधान व्यवस्था विभा	२२५०० -
३४	वडामिवडा मरिच, दमित, विष्वन परिचारका बुल्करी महिलालाई पोषणपूर्त कार्यक्रम	५,००० -

क्र.सं	मेरीगांगा नगरपालिका वडा नं. १० सोनामोटो नाम	रकम रु
१	बाल मन्दिरदेवी सीर्प टमटाको घरसम्म सडक ग्रावेल	२,००,००० -
२	सिम्मानी टोलदेवी टाकरा टोल सडक ग्रावेल	२,००,००० -
३	नाराकायालखेदी प्रभात मा वि सडक घराल	२,००,००० -
४	लखमीघरीसी घरदेवी कमीको घरसम्म सडक नया कटिङ	१,००,००० -
५	जाव हाउदर खली भेरीगांगा सहाकारी सडक ट्राक	२,००,००० -
६	सिम्मीघारी बुङ्गी वहाउदर घरीको घर सडक कटिङ र ग्रावेल	२,००,००० -
७	धन वहाउदर खलीको घर हाँदे शेर्का घर आइडो घरसम्म सडक ग्रावेल	२,००,००० -
८	गोपि वहाउदर खलीको घर नजाने सडक ग्रावेल	१,५०,००० -
९	गोपि वहाउदर यानीचौर घराला टोल सडक ग्रावेल	१,००,००० -
१०	पिलालघाउतारी यानीचौर घराला टोल सडक ग्रावेल	१,००,००० -
११	गोपिवाली सडक ग्रावेल	१,००,००० -
१२	बाच्कोटी टोलदेवी घ्रामातमावि सडक ग्रावेल र नाली	१,००,००० -
१३	यानीचौर घरालो सडक पल अगाडी सडक निर्माण	१,००,००० -
१४	बाच्कोटी टोलदेवी खोला जाने सडक ग्रावेल	१,००,००० -
१५	यानीचौर बुङ्गी नालोपाले घर सडक ट्राक	५०,००० -
१६	कसारी टोल नालो दमार गाउँ सडक ग्रावेल	१,००,००० -
१७	देउती बडै मन्दिरदेवी बुङ्गरको घरसम्म सडक ग्रावेल	५०,००० -
१८	नया बर्ती खानेपानी ममत	१,५०,००० -
१९	करेल खानेपानी कवाम ममत	५०,००० -
२०	अपधारा खानेपानी च्याम्मर ममत	२०,००० -
२१	मदानीचौर चिच्टोल राजीगाउँ सिचाई द्याम	५,००,००० -
२२	सन्त निरक्कारी भवन पास्टर	१,००,००० -
२३	एघ घर एक फलफुल विरुद्ध	१,००,००० -
२४	सुआवारा शुल्को १० महिने कार्यक्रम	५०,००० -
२५	तालबाटी झोपुङ सडक कटीङ	१,००,००० -
२६	भट्टपरी आउने र विष्ट व्यवस्थापन	२,००,००० -
२७	कर उमेरामा आमा बनेकोको लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५०,००० -
२८	वडा खेलखट	१,५०,००० -
२९	स्वास्थ्य चौकी भवन र वडा कार्यालय भवन बनाउने स्थान फील्ड निर्माण	१,५०,००० -
३०	शिवरामी पञ्चाको लागि	३०,००० -

भेरीगांग नगरपालिका को आय. २०८६/०८७ को गारिक बजेट

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
१	दिमालटोलदेवी प्रीम शाती घरदेवी सेवा केन्द्र जाने सडकसा जोडने सडक ग्रावेल	४,००,०००/-
२	शिखर मा.विदेशी कट्टेल टोल हौडे मा.वि शास्त्र नयाँ द्यापाक र ग्रावेल	३,००,०००/-
३	टिकारामको जग्गा हूँडे रत्ना शमामो घरसम्म नयाँ द्यापाक	२,००,०००/-
४	लाल व घरदेवी चन्द्र व को घरसम्म सडकमा माटो भर्ने	२,००,०००/-
५	शान्ति कामीको घरदेवी काल कामीको जग्गा सम्म ग्रावेल	२,००,०००/-
६	इन्ह घर्तीको घरदेवी हर्क जि सी घरसम्म सडक ग्रावेल	२,००,०००/-
७	फरसरम वलीको घरदेवी रिडोड ग्रावेल	१,५०,०००/-
८	साप्तरेटोल स्टेप खुट्कील	१,५०,०००/-
९	स्वास्थ चौकीदेवी पानी टक्कीसम्म नयाँ द्यापाक ग्रावेल	१,००,०००/-
१०	पदम वि.क.को घरदेवी बहादुरे कंसेराको घरसम्म ग्रावेल	१,००,०००/-
११	नाराधाला कल्टटदेवी भेरी बिनारासम्म सडक ग्रावेल	१,००,०००/-
१२	सिमधांता कुवा मर्मत,सिचाई बांध र स्टेप खुट्कीला	७५,०००/-
१३	बाफ्कोली सानेपानी	१,००,०००/-
१४	खोल्नेपानी सानेपानी	२,५०,०००/-
१५	दाच्चिला पानेधोला बांध मर्मत	५०,०००/-
१६	पिंगाई टोल लिचाई २ बटा टर्की	२,००,०००/-
१७	जानवरकोटी टोल लिचाई २ मर्टर र पाइप	१,००,०००/-
१८	माविक ३ को छिप्पे पहरा सिचाई कुलो	१,५०,०००/-
१९	पर्वती टोल लिचाई योजना	१,००,०००/-
२०	माविक १ मा विद्युत विस्तार र पोल मर्मत	४,००,०००/-
२१	खेलकुद	५०,०००/-
२२	नारी दिवस मनाउन	२५,०००/-
२३	चन्द्रेन्द्र निमावि कासिपुर तम अनुदान	१,५०,०००/-
२४	गणेशपुर प्रांथ तम अनुदान	५०,०००/-
२५	भानवर्ती ग्रावि तम अनुदान	५०,०००/-
२६	नन्दकल गाउँपालाम पाईच खानिद	५०,०००/-
२७	मा.वि शास्त्र फिन्ड निमाण	१,००,०००/-
२८	भेरी आउने विविध	३,२५,०००/-
२९	द्रोल विकास सम्बालाई बिड पुर्जा	१,२५,०००/-

भेरीगांग नगरपालिका आय. २०८६/०८७ को गारिक बजेट

भेरीगांग नगरपालिका कार्यालय
सुखेल
कणांते प्रदत्त बजेत
२०७३

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम
१	नेपाल टेलिकम-सल्लीचौक-इ.प्र.का. सडकमा नाली, ग्रावेल र रोलिङ	७,००,०००/-
२	देउती टोल खारेपानी तलो सडक ग्रावेल र नाली निमाण	२,५०,०००/-
३	पार्वती काठायपाके पर हूँडे जाने सडक ग्रावेल र रोलिङ	२,५०,०००/-
४	छिवलाल थापाको घर हूँडे पिल्लोलीतारी जोडने सडक	२,००,०००/-
५	देउत बजै जाने बाटोमा कल्पर्ट	२,००,०००/-
६	भक्त व शाहीको घट्टी हुँडे जाने सडकमा नाली निमाण	२,००,०००/-
७	लक्ष्मी पोडेल र भक्त व. रानाको विचमा कल्पर्ट निमाण	२,००,०००/-
८	मसिना जाजरकोटी टोल सडक ग्रावेल र रोलिङ	२,००,०००/-
९	मुरोडाङा कल्पर्ट उड्डालाल फिलिङ	१,५०,०००/-
१०	देउती टोल खानेपानी याथेलाने सडक ग्रावेल र नाली निमाण	१,५०,०००/-
११	दा आम सहकारी र चिव के.सी को घर जाने सडक ग्रावेल	१,५०,०००/-
१२	मसिना पठारे सडक निमाण	१,५०,०००/-
१३	बालवालिका भवन हूँडे जाने सडक ग्रावेल	१,००,०००/-
१४	विवेल सुनारेका पर हूँडे बालवालिका रोड मिसिने बाटो निमाण	५०,०००/-
१५	मसिना विधालय हूँडे मोर्ती वि.क. घरसम्म जाने बाटो निमाण	३०,०००/-
१६	ठुक्रोटोलाका ३ बटा कुवा मर्मत (५,०००) को दखले	१,५०,०००/-
१७	इ.प्र.का अगाडी कुवा मर्मत	५०,०००/-
१८	दटाल खोलामा कुवा मर्मत	५०,०००/-
१९	मुरोडाङा कुवा मर्मत	२०,०००/-
२०	मसिना प्रीतिवालय भवन निमाण	२,००,०००/-
२१	दग्मा मन्दिर परिसर मर्मत सभार	१,५०,०००/-
२२	गराउली मोन्टर राजिमाड	२०,०००/-
२३	बगार सरसपाई	१,००,०००/-
२४	टोलालिकाम सस्थालाई सरसकाड सम्बन्ध अभियान	५०,०००/-
२५	आमा समर्ह र पापां कार्यक्रम	४५,०००/-
२६	श्री शारादा मा.वि र मसिना प्रावि १ देखी ५ कक्षासम्मका बच्चालाई खाजा खर्च	६०,०००/-
२७	विविध	१,००,०००/-

भेरीगांग नगरपालिका बजा. नं. १३

क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु
१	टिका पमलदेवी विवाहादरको घरसम्म सडक ग्रावेल	५०००००
२	गोलपानी टोलमा कल्पर्ट निमाण	५०००००
३	भक्तको घरदेवी ल्याञ्जीमम नाली निमाण तथा सडक ग्रावेल	५०००००
४	आपांदी दमाईटोल, दुर्गे बलीको घरको घर हूँडे सडक निमाण तथा ग्रावेल	५०००००

बेरीगंगा नगरपालिकाको आ.त. २०८६/०८७ को गाँधिक बजेट

क्र.सं	सेवनाको नाम	रकम रु
५	पाखापानीमा कचवय निर्माण	३५००००
६	बडा न. ११/१३ दुलो सालादेखी रावड टोल सडक निर्माण	३०००००
७	गमा बहादुर थापाको परदेखी त्यासी सोलासम म सडक ग्रावेल	३०००००
८	ज्यामितरेखी कृष्ण चलाको घरसम्म सडक निर्माण	३०००००
९	फसई नाउला प्रतिशालय भवन निर्माण	२०००००
१०	पाखापानी किनारे सम्बाद केन्द्र भवन निर्माण	१५००००
११	सितापुर आ.वि. शिला अनुशासन	१३००००
१२	कृष्ण कार्यक्रम	३०००००
१३	विविध	१७००००
१४	इमाई नाउला च्याउले लिचाई कलो निर्माण	५०००००

बेरीगंगा नगरपालिकाको आ.त. २०८६/०८७ को गाँधिक बजेट

बेरीगंगा नगरपालिकाको आ.त. २०८६/०८७



प्रस्तावना:

कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्ने बाढ़ीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा ५७ को उपधारा १८ तथा धारा ५९ को उपधारा १८ आपां बिहु नेपालको संविधानको धारा २८ द्वारा उपधारा २१ वर्मोजिम भेरीगंगा नगरपालिकाको पांची नारा सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम "भेरीगंगा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८६" रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८६ साल आवण १ गते देखि भेरीगंगा नगरपालिका क्षेत्र भित्र लागू हुनेछ।

२. एकीकृत सम्पति कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) वर्मोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

३. घर बहाल कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्याकृति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घोरेज, गोशाम, ठहरा, छपर, जग्गा वा पोखरी रौपी आर्थिक तवरले बहालमा दिएको अनुसूचि (२) वर्मोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

४. व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा रूपांतर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

५. सवारी साधन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएको सवारी साधनमा अनुसूचि (रु. ४) वर्मोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वर्मोजिम हुनेछ।

६. विज्ञापन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन अनुसूचि (५) वर्मोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वर्मोजिम हुनेछ।

७. मनोरन्जन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (६) वर्मोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वर्मोजिम हुनेछ।

८. पार्किङ शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र आपुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (७) उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहालवाटीरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

९. पार्किङ शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वा पार अनुसूचि (८) वर्मोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

१०. सेवा शुल्क दस्तुर: नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (९) उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाप्राप्तिवाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

बोरीगंगा नगरपालिकाको आद. २०८५/०८६ को वारिक बजेट

११. फोहोरमैता व्यवस्थापन शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र फोहोरमैता व्यवस्थापन गरे बापत फोहोर मैता व्यवस्थापन शुल्क अनुशूलित (१०) मा उल्लेखित दरमा लगाइनेछ, र असुल उपर गरिनेछ।
१२. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो एनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।
१३. सजाय हुँदै: तोकिएको अधिधिभित वा अधिक बर्ष भित्र कर नहिनेन व्यक्ति वा निकाय साइ थप २० प्रतिशत जरिवाना लगाइने छ।
- भेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ मा असुल उपर गर्ने सम्पत्तिकरको दरबन्दी (प्रतिशतमा)

बोरीगंगा नगरपालिकाको आद. २०८५/०८६ को वारिक बजेट

१. एकीकृत सम्पत्ती कर

एकीकृत सम्पत्तीको दर	आ. व २०८५/०८६ को दररेट
१ देखि २ लाख ५० हजार सम्मको	२५.००
२ लाख ५० हजार १ देखि ५ लाख सम्मको	५०.००
५ लाख १ देखि ६ लाख ५० हजार सम्मको	१००.००
६ लाख १० हजार १ देखि १० लाख सम्मको	१५०.००
१० लाख १ देखि १२ लाख पचास हजार सम्म	२२५.००
१२ लाख पचास हजार १ देखि १५ लाख सम्म	२५०.००
१५ लाख १ देखि १७ लाख ५० हजार सम्म	३००.००
१७ लाख ५० हजार १ देखि २० लाख सम्म	३५०.००
२० लाख १ देखि २२ लाख ५० हजार सम्म	५००.००
२२ लाख ५० हजार १ देखि २५ लाख सम्म	५५०.००
२५ लाख १ देखि २६ लाख ५० हजार सम्म	६५०.००
२६ लाख ५० हजार १ देखि ३० लाख सम्म	७००.००
३० लाख १ देखि ३५ लाख सम्म	१२००.००
३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म	१३००.००
४० लाख १ देखि ४५ लाख सम्म	१४५०.००
४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१६००.००
५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५०.००
६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	६००.००
७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	४२००.००
८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	४३००.००
९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	५०००.००
१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२०००.००
१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख	१३०००.००
१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ५० लाख	१४५०.००
१ करोड ५० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख	१५५०.००
१ करोड ६० लाख १ देखि २ करोड ४० लाख सम्म	१६०००.००
२ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	२५०००.००
३ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	२६०००.००
३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	२९०००.००
४ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	३००००.००
५ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड ५० लाख सम्म	३३०००.००
५ करोड १ देखि	६००००.००

बेरीगंगा लागरपालिकाको आ.व. २०८६/०८७ को गर्विक बजेट

दृष्टव्य:
भेरीगंगा नगरपालिकाके क्षेत्र भिन्न रहेका एकिकृत सम्भवति कर लागु हुन अगावै पुरानो मालपोत प्रति रोपनी जटिलिका रु. ५४ का दरसे र गत वर्षहरूको एक मुख्य रु २५% का दरले जरिबाना. असुल उपर गरिनेदै।

अनुसूची-२

बहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले

१. व्यवसायीक घर बहाल करको तागि मुत्यांकन (प्रति महिना)

१.१	रत्न राजमार्गं दिल्ल्यु बजार क्षेत्र प्रति सटर/घर/कोठा (टोली चुप्पेविं वडा नं. १० कार्यपालिसम्म)	५०००।
१.२	रत्न राजमार्गं दिल्ल्यु बजार क्षेत्र प्रति सटर/घर/कोठा (वडा नं. १० कार्यपालिसम्म)	५०००।
१.३	रत्न राजमार्गं दिल्ल्यु बजार क्षेत्र प्रति सटर/घर/कोठा (सल्ली चोकेविं प्रहरी विंसम्म)	रु १२००।
१.४	रत्न राजमार्गंबाट नगरपालिका जाने सडक प्रति सटर/घर/कोठा (देउती वर्जीसम्म)	रु ४००।
१.५	रत्न राजमार्गंबाट नगरपालिका जाने सडक प्रति सटर/घर/कोठा (देउती वर्जीवर्जी मार्यां)	रु ३००।
१.६	विनाशील परस्त पसलनविं ४ नं. पल जाने सडक क्षेत्र प्रति सटर/घर/कोठा	३००।
१.७	सल्ली चोकेविं सतीरीसम्म रत्नराजमार्ग क्षेत्रका घरहरू प्रति सटर/घर/कोठा	२००।
१.८	घरद्वारेविं गोपीनाथलालसम्म (जहरे बजार बाहेक) सम्मतीका राजमार्ग क्षेत्रका	२००।
१.९	जहरे बजार क्षेत्रका घरहरू(गमी जाने सडक बाहेक) प्रति सटर/घर/कोठा	४००।
१.१०	जहरे बजारवर्डी भों पौ जाने गमी सडक लाईन प्रति सटर/घर/कोठा	४००।
१.११	रामधार बजार क्षेत्र प्रति सटर/घर/कोठा	२००।
१.१२	किनी बजार क्षेत्र प्रति सटर/घर/कोठा	१००।
१.१३	नव्यालंको ब्राह्म क्षेत्रप्रति कोठा	१००।

धर्मवर्ती न्यवादले स्व धोपणा गरेकोमा न्युनतम मूल्याकन्मन्दा माथि भए रोही अनुसार हुने तथा वाला सम्झौता भएकोमा सम्झौता अनुसार र सम्झौतामा न्युनतम मूल्याकन कम भएमा न्युनतम मूल्याकन अनुसार हुन्दै ।

	३ व्याहार विवरी
३.१	पंकजी धर
३.२	कल्पी धर
३.३	कल्पी वा पंकजी धरम स्वयं गंगेये

बोरीगांगा बागरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को गारिक छजेट

अनुसूची-३

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित आ.व. ०७६/०७७
१. महिरा पसल		
१.१ वितरक/डिलर		४०००।
१.२ थोक विक्री पसल		३०००।
१.३ खुदा विक्री पसल		२०००।
२. चूरेट, विडि र सुर्योजन्य		
२.१ वितरक/डिलर		३००।।
२.२ थोक पसल		१५००।।
२.३ खुदा पसल		१०००।।
३. हल्का पेय पदार्थ		
३.१ थोक वितरक		२००।।
३.२ खुदा विक्रेता		७५।।
४. सून चादी पसल		
४.१ थोक रूपमा फैन्सी गहन बनाई विक्री गर्ने पसल (क थ्रेपी)		३००।।
४.२ साना तथा हातले गहना बनाई विक्री गर्ने पसल (ख थ्रेपी)		२००।।
४.३ साधारण गहना बनाउने तथा ममत गर्ने पसल (ग थ्रेपी)		१००।।
५. औपचारी पसल		
५.१ औपचारी थोक विक्रेता		४००।।
५.२ औपचारी खुदा पसल (डाक्टर भएको)		२५०।।
५.३ औपचारी खुदा पसल (डाक्टर नभएको)		१५०।।
६. आयुर्वेदिक औपचारी पसल		
६.१ आयुर्वेदिक औपचारी थोक पसल		२००।।
६.२ आयुर्वेदिक औपचारी खुदा पसल		१००।।
७. एग्रोप्रेट पसल		
७.१ क थ्रेपी (थोक पसल)		२००।।
७.२ ख थ्रेपी (खुदा पसल)		१००।।
८. स्टेशनरी तथा प्रस्तावना पसल		
८.१ स्टेशनरी सामान , प्रस्ताक तथा प्रवर्पनिकाको थोक सहितोमा पसल		२५०।।
८.२ स्टेशनरी सामान, प्रस्ताक तथा प्रवर्पनिकाको खुदा पसल		१२०।।
८.३ स्टेशनरी सामान वा प्रस्ताक मात्र विक्री गर्ने पसल		१००।।
८.४ मटरण सामार्थी		५०।।

ले-रीजन्मा लग्नपालिकाको आ.त. २०८६/०८७ को गार्हिक बजेट

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित आ.व. ०७६/०७७
१.		
१.१		१५००।
१.२		१०००।
१०. कस्टोटक		
१०.१	योंक विकेता	१५००।
१०.२	खुद्रा विकेता	१०००।
११. मोटर पार्ट्स तथा बोडि विल्डर्स		
११.१	नवरी शाधनको सिट, हट बनाउने बोडि विल्डर्सपसल	३०००।
११.२	मोटर पार्ट्स विकेता थाक.	२०००।
११.३	मोटर पार्ट्स विकेता खुद्रा	१५००।
१२. लूप्रिकेटर सेक्सन तरफ		
१२.१	क) थोक	१५००।
१२.२	ख) खुद्रा	१०००।
१३. ज्ञाई तथा ग्लास		
१३.१	क) थोक	२०००।
१३.२	ख) खुद्रा	१०००।
१४. कपडा तथा फैस्ट्री पसल		
१४.१	क) थोक	३०००।
१४.२	ख) खुद्रा	२५००।
१४.३	स्टिलिङ्ग व्यापारी	१५००।
१५. व्याग टार्क		
१५.१	क) थोक	१०००।
१५.२	ख) खुद्रा	५००।
१६. ध्यागो टार्क पसल		
१६.१	क) थोक	१५००।
१६.२	ख) खुद्रा	५००।
१७. इलेक्ट्रोनिक पसल		
१७.१	का) इलेक्ट्रोनिक थोक	५०००।
१७.२	खा) इलेक्ट्रोनिक खुद्रा	२५००।
१७.३	गा) मोबाइल, घडी, रेडियो ब्याल्कलेटर	१५००।
१७.४	घा) मोबाइल, अर्ड्डायो, भिडियो क्यासेट	१५००।
१८. विवृत सामाग्री पसल		
१८.१	क) थोक	३०००।
१८.२	खा) खुद्रा	१५००।
१९. हार्डवेयर/मोस्टेनर/पेन्ट/स्यानीस्टर/मार्वल पसल		
१९.१	योंक पमल	६००।

मेरीगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को घासिक बजेट

कार्यपालिका सूची प्रमा- न्द्र २०७	क्र.स.	विवरण	प्रस्तावित आ.व. ०५६/०७७
१९.२	खुदा पसल		४०००।
२०.	पेटोरियम पदार्थ		
२०.१	३ पम्प वा माथी		१२०००।
२०.२	२ पम्प		८००।
२०.३	१ पम्प भएको		५००।
२०.४	ग्यास डॉनर		२५०।
२०.५	ग्यास सिलिन्डर सब -डीलर		२००।
२०.६	महिले ल मात्र चिकि		१५०।
२१.	टिटल आल्मणियम पसल		
२१.१	क) थोक		४००।
२१.२	ख) खुदा		२५०।
२१.३	ग) सामान्य		१५०।
२२.			
२२.१	क)		
२२.२	ख)		
२३.	सावधी साधन एजेन्सी तथा चिकि पसल		
२३.१	बस/ट्रक/ट्रायोक्टर, जिप, कार, भ्यान डिलर		१५००।
२३.२	मोटर साइकल तथा अटोरिक्सा डिलर		३००।
२३.३	मोटर साइकल तथा अन्य साधन स्वदेशी डिलर		३००।
२३.४	साइकल डिलर		२५०।
२३.५	रिकन्टीन हाउस		३००।
२३.६	टायर डिलर		३००।
२३.७	पम्प सेट, जनरेटर डिलर		४००।
२३.८	विविध विषयका सामान सप्लायर्स र एजेन्सी		१५००।
२३.९	साइकल खुदा पसल		१५०।
२४.	दैनिक उपभोग्य वस्तु		
२४.१	खाद्य सप्लायर्स		५००।
२४.२	गल्ला थोक		३००।
२४.३	खाद्यान्न किराना थोक		२५०।
२४.४	खाद्यान्न किराना खुदा		१५०।
२४.५	साना किराना पसल		३०।
२४.६	आल, प्याज, लसन, अद्वालगायत तरकारी पसल		३०।
२५.	फलफल पसल		
२५.१	क) थोक		२००।
२५.२	ख) खुदा		१००।

गोटीगा लगरपालिकाको आय. २०८६/०८७ को गावित रजत

गोटीगा लगरपालिकाको आय. २०८६/०८७ को गावित रजत

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित आ.व. ०८६/०८७
२६. ताक्कोटी पसल		
२६.१ का) घोक	१५००।	
२६.२ खा) बुद्धा	७००।	
२७. चाँचो कपडा पसल		
२७.१ का) घोक	५००।	
२७.२ खा) बुद्धा	२५०।	
२८. विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायी सेवा		
२८.१ का) विकिल्सक		
२८.१.१ कम्पनील्ट डाक्टर	१०००।	
२८.१.२ मोडब्ल अफसर	३००।	
२८.१.३ चिकित्सक	३००।	
२८.२ खा) कम्पनील्ट सेवा		
२८.२.१ इन्जीनियरह परामर्श सेवा क	५००।	
२८.२.२ इन्जीनियरह परामर्श सेवा ख	४००।	
२८.२.३ इन्जीनियरह परामर्श सेवा ग	३००।	
२८.३ गा) कानून व्यवसायी		
२८.३.१ ल-फार्म तथा कानून परामर्श क	१००।	
२८.३.२ ल-फार्म तथा कानून परामर्श ख	२००।	
२८.३.३ ल-फार्म तथा कानून परामर्श ग तथा लेखनदास	१५०।	
२८.४ घ लेखा परिक्षण व्यवसाय तर्फ		
२८.४.१ लेखा परिक्षण (सि ए)	१०००।	
२८.४.२ लेखा परिक्षण व्यवसाय क र ख बर्ग	१००।	
२८.४.३ लेखा परिक्षण व्यवसाय ग र घ	५००।	
२८.५ ठ) दस्त विकिल्सक		
२८.५.१ हेट्टर होम सेवा डाक्टर सहित	१००।	
२८.५.२ दस्त विकिल्सक सेवा ख	७००।	
२८.६ च) असामान कर्ता परामर्श दाता		
२८.६.१ अनुसन्धान कर्ता	३००।	
२८.६.२ कम्पनील्ट एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	५००।	
२८.६.३ ई-कॉमर्स सेवा	३००।	
२८.६.४ नर्मेयर	३००।	
२८.६.५ नोटरी प्रब्लेम	२००।	
२८.६.६ पशु चिकित्सक नक डाक्टर	५००।	
२८.६.७ पशु विकिल्सक सेवा प्रदायक	३००।	
२८.६.८ शेयर दवाल	२५०।	

गोटीगा लगरपालिकाको आय. २०८६/०८७ को गावित रजत
२०८७

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित आ.व. ०८६/०८७
२८.६.९	दुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट क	४००।
	दुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट ख	३००।
	दुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट ग	२००।
२८.७०	संख्यात पेट्रर क	४००।
	संख्यात पेट्रर ख	३००।
	संख्यात पेट्रर ग	३००।
२९. निर्माण व्यवसाय :		
२९.१	निर्माण व्यवसायी	२५००।
२९.२	विदेशी निर्माण व्यवसायी एवम् परामर्शदाता	२५००।
२९.३	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त क वर्गको निर्माण व्यवसायी	२५००।
२९.४	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ख वर्गको निर्माण व्यवसायी	२०००।
२९.५	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ग वर्गको निर्माण व्यवसायी	१५००।
२९.६	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त घ वर्गको निर्माण व्यवसायी	१०००।
३०. भवन निर्माण सम्बिधि		
३०.१	निर्माण सम्बिधि	३००।
३०.२	सटारिङ सामान भएको	२५०।
३१. उत्पादन भूलक उच्चाग		
३१.१	स्ट्रिल आल्मनियम गोल उच्चाग	५००।
३१.२	फलामको गिल उच्चाग	४००।
३१.३	जत्ता उच्चाग तथा सोरम	२००।
३१.४	जत्ता सोरम मात्र	२००।
३१.५	जत्ता मात्रत	३०।
३१.६	पश्यपालीजाहार चिकि केन्द्र	२००।
३१.७	पश्यपन्थी मोरी मात्र व्यवसायी कपी फार्म उच्चाग	२००।
३१.८	धरेल कुट्टर उच्चाग (अगरबती, मैन बत्ति, टिकि, अचार तथा अन्य कृषि,)	२००।
३१.९	सबे खाली फूट्स (चाउ-चाउ विस्कट)	५००।
३२. कपडा तथा गामेन्ट उच्चाग		
३२.१	सिरक डसना उच्चाग पसल	२००।
३२.२	गन्दी चक्की आदी	१००।
३३. पेय पदार्थ उत्पादन उच्चाग		
३३.१	आइस बरफ उच्चाग	२००।
३३.२	आइसक्रिम उच्चाग	२००।
३३.३	पारा उच्चाग	३००।
३३.४	पानीको मोटर/पार्ट उत्पादन तथा मर्मत	२००।

બેઠિંગના શરીરપણિકાઓ આધ. ૨૦૧૬/૦૮૬ થી ગાંધીજી ક્રોટ

ક્ર.સ.	વિવરણ	પ્રસ્તાવિત આ.વ. ૦૭૬/૦૭૭
૩૪. ખાડા ઉચ્ચો		
૩૪.૧	ટિંકાંકો ચાકસ ર દરાર ઉત્તમાદન	૭૦૦૦૧
૩૪.૨	સોટર પાંટેસ ઉત્ત્પાદન તથા મંત્ર તથા વિકિ	૨૦૦૦૧
૩૫. કુર્ઝી પેલાની		
૩૫.૧	ફાસ્ટર મિલ	૨૫૦૦૧
૩૫.૨	સેલર મિલ	૨૫૦૦૧
૩૫.૩	કાટાની પલાની (હલર) સમેત	૨૦૦૦૧
૩૫.૪	ચિંડારા મિલ	૨૦૦૦૧
૩૫.૫	મસલા ઉચ્ચો	૨૦૦૦૧
૩૬. ડેરી ઉચ્ચો		
૩૬.૧	ફેરી ઉચ્ચો તથા વિકિ પસલ	૧૫૦૦૧
૩૬.૨	દ્રષ્ટજન્ય વિકિ પસલ	૧૦૦૦૧
૩૭. કાટ ઉચ્ચો		
૩૭.૧	કાટ વિનિક ડિપો	૭૦૦૦૧
૩૭.૨	કાટાનો ફાર્મિચર ડાયાંગ ર સોલમ	૫૦૦૦૧
૩૭.૩	કાટાનો ફાર્મિચર સોલમ	૨૫૦૦૧
૩૭.૪	કેટ વાસ તથા વ્યાન્ડો સોલમ	૨૫૦૦૧
૩૮. કાન્ફિક ઉચ્ચો		
૩૮.૧	કાન્ફિક લાલ સીમેન્ટ ટાઇલ ઉચ્ચો	૫૦૦૦૧
૩૮.૨	સ્થાનોનીટો ઉચ્ચો	૪૦૦૦૧
૩૮.૩	ટ્યુલ પાણુ તથા ચિંડુની પોલ ઉત્તમાદન ઉચ્ચો	૧૦૦૦૦૧
૩૯. કસાન ઉચ્ચો		
૩૯.૧	કાંગ્ટા ચાલન સહિતો ક શ્રેણીઓ ડબલ પ્લાન્ટ કેસર ઉચ્ચો	૧૦૦૦૦૧
૩૯.૨	મિન્ડ ચાલને સહિત છ શ્રેણીઓ ડબલ પ્લાન્ટ કેસર ઉચ્ચો	૬૦૦૦૧
૩૯.૩	મિન્ડ ચાલને નારાએકો ડબલ પ્લાન્ટ કેસર ઉચ્ચો	૬૦૦૦૧
૩૯.૪	મિન્ડ વાલવાચાલે માત્ર માટ્કો	૪૦૦૦૧
૩૯.૫	મિન્ડ કદરને સિડ્લ પ્લાન્ટ ઉચ્ચો	૪૦૦૦૧
૩૯.૬	ડાટા ભટ્ટાટા મસુકો વાર્ષિક કર	૭૦૦૦૧
૩૯.૭	ડાટા ભટ્ટાટા ચિમ્ની વાર્ષિક કર	૧૫૦૦૦૧
૩૯.૮	સ્પેન તથા ફાસ્ટ ફુડ	૧૦૦૦૧
૪૦. ડિસ્ટિલર ઉચ્ચો		
૪૧. પર્યન્ત ઉચ્ચો		
૪૧.૧	સૌટલ, લજ તથા રેન્ટરેન્ટા(એસીસીહિત)	૩૦૦૦૧
૪૧.૨	સૌટલ, લજ તથા રેન્ટરેન્ટા(એસીસીહિત)	૨૦૦૦૧
૪૧.૩	ડોલોરી સાફ	૫૦૦૦૧
૪૧.૪	સ્પેન તથા ફાસ્ટ ફુડ	૧૦૦૦૧

અનુભૂતિકાળના કાયપાલિકાની કાયપાલિકા
સંખ્યા ૨૦૭૨
કણાંતી પ્રસ્તાવ

બેઠિંગના શરીરપણિકાઓ આધ. ૨૦૧૬/૦૮૬ થી ગાંધીજી ક્રોટ

ક્ર.સ.	વિવરણ	પ્રસ્તાવિત આ.વ. ૦૭૬/૦૭૭
૪૧.૫	રેન્ટરેન્ટ	૧૦૦૦૧
૪૧.૬	માંજનાલય	૧૦૦૦૧
૪૧.૭	પિંપળાન	૧૦૦૦૧
૪૧.૮	ચિંદ્યા કંફ પસલ	૧૦૦૦૧
૪૧.૯	ચયાંડોલા	૧૫૦૦૧
૪૧.૧૦	પાર્ટી ઘ્યાલેસ	૫૦૦૦૧
૪૧.૧૧	ચાટ પસલ	૧૦૦૦૧
૪૧.૧૨	સાના ખાના સાસા પસલ / મારિયા રીહત	૫૦૦૦૧
૪૧.૧૩	મારિયા રીહત	૧૦૦૦૧
૪૨. ટેન્ટ હાઉસ		
૪૨.૧	ચેકોરેનાન, સાઉન્ડ, બેન્ડ ચાજા સહિતો ટેન્ટ હાઉસ	૫૦૦૦૧
૪૨.૨	વિજાલી, ડેકોરેનાન સહિતો ટેન્ટ હાઉસ	૨૦૦૦૧
૪૨.૩	વિજાલી ડેકોરેનાન રીહત ટેન્ટ હાઉસ	૧૫૦૦૧
૪૨.૪	ટેન્ટ હાઉસમાં	૨૦૦૦૧
૪૩. સેવા ઉચ્ચો		
૪૩.૧	અફસેન્ટ પ્રેસ	૩૦૦૦૧
૪૩.૨	સ્ક્રિન પ્રોટ પ્રેસ	૨૦૦૦૧
૪૩.૩	લેટર પ્રોટ પ્રેસ	૨૫૦૦૧
૪૩.૪	કલર લ્યાબ સેવા	૩૦૦૦૧
૪૩.૫	સિનેમા હવ	૫૦૦૦૧
૪૩.૬	ચિંદ્યા મિસ્સિન્ડ	૧૫૦૦૧
૪૩.૭	ફોટો ટ્રાફિકો	૧૦૦૦૧
૪૪. સચાર		
૪૪.૧	ટોલોફોન, ટ્રાક્કલ, મોવાઇલ સેવાલમગાયત સેવા પ્રદાયક કમ્પની	૩૫૦૦૧
૪૪.૨	ટિફિન ચ્યાનલ પ્રસારણ	૧૫૦૦૦૧
૪૪.૩	કેવલ ચ્યાનલ પ્રસારણ	૪૦૦૦૧
૪૪.૪	એક એમ. પ્રસારણ(૧૦૦ વાટસમ્મ)	૨૦૦૦૧
૪૪.૫	એક એમ. પ્રસારણ(૧૦૦ વેંટ ૫ સથ વાટસમ્મ)	૨૦૦૦૧
૪૪.૬	એક એમ. પ્રસારણ ૫ સથ વાટમાય	૧૦૦૦૧
૪૪.૭	પાર્યાનીક પ્રકાશન સેવા	૧૫૦૦૧
૪૫. કમ્પનીએક્સસ સેવા		
૪૫.૧	ટાસ્સ એન્ડ ટ્રાભલ્સ સેવા	૫૦૦૦૧
૪૫.૨	ફાન્ટોફોની, પિ.સિ.ઓ., સાઇનર તથા મ્યાફે	૧૫૦૦૧
૪૫.૩	કુરીયસ સેવા મધ્ય કાર્યાલય	૨૦૦૦૧
૪૫.૪	કુરીયસ સેવા શાદી કાર્યાલય	૧૦૦૦૧

बोरीगांव बग्रपालिकाको आय. २०८५/०८६ को वारिक घोट

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित आ.व. ०७६/०७७
४६.१	वित्तीय सेवा	
४६.१	निजी स्वर वाणिज्य बैंक मूल्य कार्यालय	५००००।
४६.२	दाखिल बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१५००।।
४६.३	विद्यम बैंक मूल्य कार्यालय	३०००।।
४६.४	विद्यम बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१०००।।
४६.५	फाइनान्स कम्पनी मूल्य कार्यालय	२५००।।
४६.६	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१०००।।
४६.७	स्पष्ट वित कम्पनी	७००।।
४६.८	विमा कम्पनीक	१०००।।
४६.९	मर्नी एकमध्यन्तर	७००।।
४६.१०	महायाती सम्पा १ करोडसम्म कारोबार गर्ने।	१०००।।
४६.११	महायाती सम्पा १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म कारोबार गर्ने।	२०००।।
४६.१२	महायाती सम्पा ५ करोड १ देखि १० करोडसम्म कारोबार गर्ने।	३०००।।
४६.१३	महायाती सम्पा १० करोडसम्म कारोबार गर्ने।	५०००।।
४६.१४	विमा शाखा	१०००।।
४६.१५	विमा एजेन्ट	१०००।।
४६.१६	मर्नी ट्रान्सफर	२००।।
४७. स्पष्टीय सेवा व्यवसाय		
४७.१	निजी ब्रह्मताल नथा नारिङ्ग होम	१०००।।
४७.२	एम आर आई नियंत्रित स्पष्टीयाल अन्तुगाउड, फिल्मनीक, पाँलि फिल्मनीक	८००।।
४७.३	प्याथालोंडी	६००।।
४७.४	अभ्याप्तर	५००।।
४७.५	एमरे	४००।।
४७.६	चम्मा पमल (विचान्ता सेवासहित)	३००।।
४७.७	मर्निकल सामान बेचे पसल	२००।।
४७.८	द्वेष खाना तथा ब्रन्य कलीनिक	२००।।
४७.९	चम्मा पमलमात्र	२००।।
४८. शिक्षा सेवा		
४८.१	निज स्काम्पस	२५००।।
४८.२	निज मावि	१५००।।
४८.३	निज आधारभूत	१०००।।
४८.४	निज प्रावि, पुर्व प्रावि,छावास	१०००।।
४८.५	सोना टक्कीकल ईन्स्युरेन्स, प्रशिक्षण समेत	१०००।।
४८.६	नियंत्रित एम ए.एच.ए.प्रशिक्षण समेत	१०००।।
४८.७	एजेक्यनल कन्सलटन्सी सेवा	७००।।
४८.८	कम्प्युटर इलेक्ट्रोनिक तालिम	५००।।

बोरीगांव बग्रपालिकाको आय. २०८५/०८६ को वारिक घोट

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित आ.व. ०७६/०७७
४८.१	सावारि चालक तालिम	४००।।
४८.२	भाषा, विज्ञा, कोचिङ सेन्टर	५००।।
४८.३	मान्दृशबौद्धी	५००।।
४८.४	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	३००।।
४८.५	अन्तर्राष्ट्रिय सेवा व्यवसायीक कारोबार गर्ने	३००।।
४८.६	राष्ट्रिय संस्था	१००।।
४८.७	मर्नी संभार	
४८.८	५०.१ नयो बोडि बनाउने	२५००।।
४८.९	५०.२ बोडि मर्मत गर्ने	१५००।।
४८.१०	५०.३ लेख सेवसन	१०००।।
४८.११	५०.४ टायर द्वयु डिलर सोल्म	७००।।
४८.१२	५०.५ टायर रसोलिङ	७००।।
४८.१३	५०.६ ताचा भर्ने तथा टायर पन्चर मर्मत	१००।।
४८.१४	५०.७ झिज्जन मर्मत	७००।।
४८.१५	५०.८ डेन्टीड तथा पेटीड	७००।।
४८.१६	५०.९ डेन्टीड मात्र	५००।।
४८.१७	५०.१० पेटीड मात्र	५००।।
४८.१८	५०.११ पम्प सेवसन मर्मत	५००।।
४८.१९	५०.१२ व्याप्ति इलेक्ट्रोनिक सेवसन मर्मत	३००।।
४८.२०	५०.१३ वासेड सेवसन	२००।।
४८.२१	५०.१४ रिसा साइकल मर्मत तथा पार्ट्स सहित विकि	१५०।।
४८.२२	५०.१५ टि.भि.डेंग, फिज, मोटर पचा मर्मत	१५०।।
४८.२३	५०.१६ रेडियो, धाइ, स्पालकल्टर मावाइल मर्मत	१००।।
४८.२४	५०.१७ मोटरसाइकल मर्मत	१००।।
४८.२५	५०.१८ कम्प्युटर पजा, रेडियर, ग्रिस, हेड मर्मत	५००।।
४८.२६	५०.१९ जेनरेटर, फिज, कम्प्युटर मर्मत	४००।।
४८.२७	५०.२० हेमी इक्वीमेन्ट	७००।।
४८.२८	५०.२१ बस ट्रक कार ट्याक्टर	६००।।
४८.२९	५०.२२ टेलिफोन सेट स्टोम भोटर ग्रांस वेल्हिड विविध सामाग्री मर्मत	१५०।।
४८.३०	५०.२३ हेमी इस्प्रेपरेट	
४८.३१	५०.२४ हेमी एक्युपमेन्ट सरिद विकि	२०००।।
४८.३२	५०.२५ अन्य केवाड सरिद विकि	१०००।।
४८.३३	५०.२६ अन्य सेवा	
४८.३४	५०.२७ वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	१५००।।
४८.३५	५०.२८ वैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	१०००।।

ग्रेडीगांग गांगरपालिकाको आ.व. २०८६/०८७ को राशिक छोट

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित आ.व. ०८६/०८७
४२.३	सेवा परामर्श दाता	५०००
४२.४	स्ट्रिक सेवा परामर्श दाता	५०००
४२.५	सामाजिक सहित अधिक सेवा परामर्श दाता	५०००
४२.६	मेडिटरियल सेवा मात्र	३०००
४२.७	रिचर्ज न्टट	१५०००
४२.८	विज्ञापन सेवा	५०००
४२.९	खोटो व्यवसाय	५०००
४३	डाइ जिल्लाक, सेवन तथा ब्युटि पालर	
४३.१	ब्युटि पालर सेवा, तालिम सहितको	२५०००
४३.२	ब्युटिपालर सेवा, मसाज	१५०००
४३.३	व्यालिशाह सहितको सेवन सेवा	१५०००
४३.४	सेवन सेवा र सिट सम्बन्धको	१०००
४३.५	डाइजिलन सेवा	१०००
४४	साइन बोर्ड आर्ट व्यवसाय	
४४.१	डिजिटल आर्ट	३०००
४४.२	अच्युता	२०००
४५	पशु बधाला	
४५.१	पशु बधाला	५०००
४५.२	पशुको छाना सकलन तथा विक्रि	४०००
४६	माछा मासु विक्रि पसल	
४६.१	प्याँडि माछा मासु सप्तार्षी	४०००
४६.२	माछा मासु मध्य कर्मनमा तिन बटा सेवा दिने पसल	२०००
४६.३	माछा मासु मध्य कर्मनमा द बटा सेवा दिने पसल	१५००
४६.४	कर्ने एक सेवा, माछा सिधा	१०००
४६.५	अण्डा विक्रि पसल थोक	१०००
४६.६	अण्डा विक्रि पसल फटकर	५००
४७	फ्रूट विरुद्ध पसल	
४७.१	नम्री	१०००
४७.२	फ्रूट विक्रि	५००
४८	स्नकर तथा पल हाउस	
४८.१	स्नकर तथा पल हाउस दुवै भएको	५००
४८.२	स्नकर मात्र	४००
४८.३	पल हाउस मात्र	४००
४९	भोंडा पसल तथा किचन सामार्गी	
४९.१	योक पसल	३००
४९.२	खदा पसल	१५०

ग्रेडीगांग गांगरपालिकाको आ.व. २०८६/०८७ को राशिक छोट
क्रांती प्रदर्शन त्रैपात्र
२०७३

ग्रेडीगांग गांगरपालिकाको आ.व. २०८६/०८७ को राशिक छोट

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित आ.व. ०८६/०८७
५९.३	सामान्य भाँडा पसल	१००
६०	खेलौना, गिप्ट हाउस तथा फोटो फ्रेम पसल	१२०
६०.१	खेलौना तथा गिप्ट पसल	१००
६०.२	खेलौना मात्र	१००
६०.३	फोटो फ्रेम	१००
६१	सिलाइ, मेसिन मर्मत	
६१.१	सिलाइ पसल ५ मेशिनमन्दा बढी	२०००
६१.२	सिलाइ मेसिन सम्म	१०००
६१.३	ब्युटिक ल्याक्ट्रोटरी	२०००
६२	समित कला केन्द्र	१५००
६३	घीम्ब हाट बजारमा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीको हकमा दैनिक	
६३.१	फेस्टी तथा कपडा पसल	१००
६३.२	फिराना, बेसादा तथा भाँडा पसल	१००
६३.३	अच्युत प्रकृतिका	५०
६४	माथी उल्लेख नभएका उच्चोगहरुको हकमा	
६४.१	ठुला उच्चाग	५०००
६४.२	मझौला उच्चाग	२५००
६४.३	साना उच्चाग	१०००
६४.४	लघु उच्चाग	१०००
६५	माथी उल्लेख नभएको अन्य पेशा व्यवसाय	
६५.१	डिएटिक्टर्स थोक पसल	३००
६५.२	खदा पसल	१५००

गोपनीय बागरपालिकाको आया. २०८६/०१६ को वार्षिक रजत

अनुसूची-४

आर्थिक ऐन २०७६ को दफा ५ संग सम्बन्धित

सवारी कर

क्र.	व्याप को सोडर र टिप्पर भाडा महात्मा	प्रति घण्टा	ईमिक रकम रु	कैफियत
१.१	व्यापको सोडर उपभोक्ता	१००		साधन प्रयोग गर्नेले अग्रिम रकम जम्मा गर्नुपर्नेछ। भाडा न.पा.को कार्यालय देखी कार्यालयमा फिराएको समय समाल लग बुक भरेका आपारमा लाग्नुपर्नेछ।
१.२	व्यापको लोडर बालिहार प्रयोजन	१२०		अपरेटरको खाना खाजा भर्ता वापत हेल्पर सहितको ईमिक रु. ६००। टिप्परको लागि रु. ५००। भाडामा लैजानेले, मिलाउनु पर्नेछ।
१.३	टिप्पर/इनिक द घण्टा।		५०००	

नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सवारी साधनको सुची तयार गरि निम्न अनुसार वार्षिक कर लिईनेछ।		वार्षिक सवारी कर	दर
१.५	बस, टक्करी र अन्य हेमी गाडीमा		१०००।
१.६	कालो प्लेटको कार, चीप र भ्यान		५००।
१.७	भाडाको ट्रैम्पे		१००।
१.८	मिनि/माइको बस, मिनि ट्रक		५००।
१.९	रातो प्लेट भएको कार, ट्रैम्पे तथा मिनिवस		५००।
१.१०	अटो रिस्सा / मोटरसाइकल/स्कूटर		१००।
१.११	रातो/कालो प्लेट भएको भाडामा चल्ने द्रायाक्टर		५००
१.१२	डेलागाडा तथा रिस्सा		५०

ठेला, रिस्सा, टाँगा दर्ता गरी नम्बर दिए वापत रु.
अटो रिस्सा दर्ता वापत रु. १०००।-

रु. १०००।-

गोपनीय बागरपालिकाको आया. २०८६/०१६ को वार्षिक रजत

अनुसूची-५

आर्थिक ऐन २०७६ को दफा ६ संग सम्बन्धित

विज्ञापन कर

क्र.	विज्ञापन कर असुली दररेट-	दर
६६.१	होमिड बोइंग प्रति स्वायार फिट	६०
६६.२	सब बोइंग प्रति स्वायार फिट	४०
६६.३	सानो बोइंग का लागि २० स्वायार फिट सम्म	१०००
६६.४	२० स्वायार फिट देखि ३० स्वायार फिट सम्म	१५००
६६.५	वाल परिउट प्रति स्वायार फिट	२५
६६.६	स्लो गाइनबोर्ड प्रति स्वायार फिट	७५
६६.७	पोल व्यान हदायत प्रति स्वायार फिट	४०
६६.८	लॉइड बोइंग प्रति दर्ता फिट	३५
६६.९	व्यानर सडक वारपारभएको वर्दीमा १५ दिनको लागि	१००
६६.१०	मरिन तथा मर्निङ्यम भए वर्ष ५० प्रतिशत कर लाग्ने	

अनुसूची-६

आर्थिक ऐन २०७६ को दफा ७ संग सम्बन्धित

मनोरन्जन कर (मेला महोत्सव तथा अन्य)

सि. नं.	विवरण	दर रूपयामा
१	एक दिनको कार्यक्रम	५०००।
२	सत्र दिन सम्मको कार्यक्रम	प्रतिदिन ४०००।
३	पर्य दिन सम्मको कार्यक्रम	प्रतिदिन ३०००।
४	पर्य दिन देखि माथि जति सुके दिन भए पनि	प्रतिदिन २५००।

द्रष्टव्य : मेला महोत्सवको हकमा फोलोर व्यवस्थापन वापत एकमुट रु १० हजार रुपैयां धप शुल्क लिईने छ।

अनुसूची-७

आर्थिक ऐन २०७६ को दफा ८ संग सम्बन्धित

बहाल विटौरी कर

सि. नं.	किसिम	देव	रकम (आर्थिक)	कैफियत
१	पक्की	शहरी	१०००।	
२	कच्ची	शहरी	५००।	
३	पक्की	ग्रामिण	५००।	
४	कच्ची	ग्रामिण	३००।	

मेरीजगा शंगरपत्रिकाको आव. २०८६/०८७ को वार्षिक छोट

मोट:

- इनाजत नमिल्दै सिर्जन कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन आएमा नमस्तास दस्तुरको २५ प्रतिशत धर्य दस्तुर लाग्ने छ।
- नमस्तास प्रद्यामा रहेको अवस्थामा।
 - अ) एक चरण अगाडिको कार्यसूच गरेमा प्रति वर्ग किट ५ प्रतिशत
 - आ) एक चरण अगाडिको कार्य सम्पन्न गरेमा प्रति वर्ग किट १० प्रतिशत
- सार्वजनिक जग्गा तर्फ तीक्ष्णको मेट घाक नष्टोडेको हक्कमा प्रति वर्ग किट लाग्ने इनाजत दस्तुरको २५ प्रतिशत
- नमस्तास लाईक्सो खुला धेर नष्टोडिङ निर्माण कार्य गरेमा प्रति वर्ग किट लाग्ने इनाजत दस्तुरको २५ प्रतिशत
- पुर्व निर्माणको लिई नमस्तास भएको हक्कमा यथ उत्तरानाको मात्र प्रचलित नियमानुसार लिने।
- नमस्तास संग उत्तरानाको मात्र संकेत तुई वर्ष भित्र निर्माण कार्य गरि सक्नु पर्नेछ। यदि सो अवधि भित्र निर्माण सम्पन्न नपर्द्दा यथ उपर्याप्त गर्दा पहिले लाग्नेको दस्तुरको २ प्रतिशत यथ दस्तुर लिई पुळा तुई वर्षको लाग्नेछ।

२. विभिन्न सिफारिस दस्तुर

क्रम.	विवरण	दर रुपैयामा
२.१	निवेदन दस्तुर र परिषिक दस्तुर नियमानुसार लिईन्दै।	
२.२	क. नामानुसार सिफारिस काराम सहित बग्गम	निश्चय
२.३	नामानुसार इन्हिनियरिंग सिफारिस अभियन्त	२५०।
२.४	बग्गम का लाई सामान्य सिफारिस दस्तुर	२५०।
२.५	लाई का मालोडून सिफारिस	२५०।
२.६	लाई द्रुमालाल सिफारिस	२५०।
२.७	लाई जाइफ सिफारिस	२५०।
२.८	लाईक्सो द्रुमालाल सिफारिस	२५०।
२.९	काराम कार्यकारी योगदान इमारित सिफारिस	२५०।
२.१०	रिटायर्ड हालो का लाई सिफारिस	२५०।
२.११	जाइफ सिफारिस	२५०।
२.१२	जाइफ लिंग इमारित सिफारिस	२५०।
२.१३	जाइफ लिंग द्रुमालाल सिफारिस	२५०।
२.१४	अविवाहित द्रुमालाल सिफारिस	२५०।
२.१५	अविवाहित द्रुमालाल सिफारिस	२५०।
२.१६	अविवाहित द्रुमालाल सिफारिस	२५०।
२.१७	अविवाहित द्रुमालाल सिफारिस	२५०।
२.१८	अविवाहित द्रुमालाल सिफारिस	१०००।
२.१९	प्रत्यक्ष अविवाहित द्रुमालाल यार किम्बा सहित	
२.२०	प्रत्यक्ष अविवाहित द्रुमालाल दस्तुर	५०।



मेरीजगा शंगरपत्रिकाको आव. २०८६/०८७ को वार्षिक छोट

क्रम.	विवरण	दर रुपैयामा
५.१९	घर नमएको जग्गा खरिद विक्रि, बग्गम पत्र, सझा पट्टा आदि प्रयोजनकोलागि मालपाता भालपैठन कार्यालयमा गरिने सिफारिसमार्ग फारम।	५००।
५.२०	घर समेत भालपैठन जग्गा बग्गम यालाको मूल्य पर्छ गरिने सिफारिस	५००।
५.२१	जग्गा यालाको मूल्य पर्छ गरिने सामासारि वा अंश बग्गा प्रयोजनकोलागि मालपाता भालपैठन लियाउन्दै पर्नेदै सिफारिस	५००।
५.२२	प्रत्यक्ष अविवाहित द्रुमालाल सिफारिस (व्यवहारी)	५००।
५.२३	प्रत्यक्ष अविवाहित द्रुमालाल सिफारिस (विवेदी)	१०००।
५.२४	प्रत्यक्ष अविवाहित द्रुमालाल सिफारिस अंग्रेजीमा	६००।
५.२५	खालेपानी, विवृत, टेलिफोन जडान र नामसारी, ठाउँसारी सिफारिस (आवासीय)	२५।।
५.२६	खालेपानी, विवृत, टेलिफोन जडान र नामसारी, ठाउँसारी सिफारिस (५०।।
५.२७	व्यवसायिक अविवाहित द्रुमालाल सिफारिस	५०।।
५.२८	घर किल्ला प्रमाणित (भवल्कारहित)	२५।।
५.२९	घर किल्ला प्रमाणित (भवल्का साहत)	६५।।
५.३०	सरकारी संघ संस्था अनमति सिफारिस	१०००।
५.३१	स्वासिय गैर सरकारी संघ संस्था अनमति सिफारिस	५०।।
५.३२	सिफारिस दस्तुर	२५०।
५.३३	मृदुला गर्नुपर्ने भएमा अप्रभुल्का दस्तुर शुक्र	५०।।
५.३४	वस्त्रगत विवरण (घर, गोठ, दहरा भए नमएको प्रमाणित सिफारिस, शहरी	२५।।
५.३५	वस्त्रगत विवरण (घर, गोठ, दहरा भए नमएको प्रमाणित सिफारिस, ग्रामीण	२५।।
५.३६	घर नमस्ता पास दरवासात काराम बापत	५०।।
५.३७	अविवाहित घर इनाजत दस्तुर	२५।।
५.३८	जग्गा नामसारी प्रति कढाडा शहरी बजार थोव्र	७०।।
५.३९	जग्गा नामसारी प्रति कढाडा अन्य थोव्र	३५।।
५.४०	छावनीति सिफारिस दस्तुर	२५०।
५.४१	खाला खोल्न सिफारिस दस्तुर	२५०।
५.४२	बग्गा तथा नामराट गरिने अन्य सम्पर्क सिफारिस दस्तुर	२५०।
५.४३	आवाहन औपचारिक नाम दत्ता दस्तुर (५५ वर्ष माथि बाहेक)	२०।।
५.४४	पश तथा कृपि सेवा नाम दत्ता दस्तुर	५०।।
५.४५	राहदारीनी सिफारिस दस्तुर	५००।।
५.४६	पार्सी घट्ट दत्ता दस्तुर	१००।।
५.४७	नगरालाईको घट्ट दत्ता दस्तुर	५०।।
५.४८	नगरालाईको घट्ट नविकरण दस्तुर	१००।।
५.४९	नगरालाईको घट्ट नविकरण दस्तुर	५०।।
५.५०	न्यायिक समिति निवेदन दस्तुर	२००।।
५.५१	न्यायिक समिति नियन्य प्रतिलिपि प्रति पाना	१०।।

मेरीगांग लगरपालिकाको आव. २०७६/०७७ को गारिक द्वेष

क्र.सं.	विवरण	दर रुपैयाम
५ ४०	नियुक्ति जबाब दस्ताव	१५०
५ ५०	म्याद सचिवा दस्ताव	१५०
५ ४७	मिनारेको सम्पत्ति निवेदन दस्ताव	२५०
५ ४८	जीवाचिक कारखाना तथा उचाग अन्तर्भूत अग्राहीक अद्वावा वेसार उत्पादन, प्रौद्योगिक दस्ताव दस्ताव	४५००
५ ४९	लेनदेन कागज दस्ताव	५००
५ ५४	प्रधानमंत्री दस्ताव	५००
कक्षा थप अनुमति, घेड मिट प्रतिलिपि, नियुक्ती अभिलेख, सिफारिस दस्ताव	५००	
५ ५५	सामाजिक ९ देखि १२	५००
५ ५६	सम्पर्क अनुमति दस्ताव	५०००
५ ५७	कक्षा १ देखि ५ सम्म	५०००
५ ५८	कक्षा ६	१०,०००
५ ५९	कक्षा ७-८	१५०००
५ ६०	कक्षा ९, १० र १२	१५००
५ ६१	कक्षा ११	२०,०००
५ ६२	संस्कार अनुमति दस्ताव	२५०००
५ ६३	प्रावि	५००
५ ६४	आ वि ६ देखि ८)	३००
५ ६५	मा वि (१२ र १०)	१०००
५ ६६	मा वि (११ र १२)	१५००
५ ६७	कक्षा ८ ग्रेडमिट	२००
५ ६८	अनुमतिलेख निवेदन	१०००
५ ६९	ट्युमन सेन्टर, कोचिङ्ग सेन्टर परामर्श दस्ताव	१०,०००
५ ७०	ट्युमन सेन्टर, कोचिङ्ग सेन्टर परामर्श निवारकरण	५०००
५ ७१	नलवड प्रमाणित	१००
५ ७२	विद्यालयको दाता चोल्ने सिफारिस	१००
६	घरबाटो प्रमाणीत दस्ताव	१००
६ १	का राजमार्ग	१५००
६ २	गा. प्रामेल	२५०
६ ३	गा. कच्छी बाटो	२५०
६ ४	घ निर्जी खनियायाय जग्गा	२५०
६ ५	इटा भटटा उचाग सिफारिस धम्मी	१००००
६ ६	इटा भटटा उचाग नियातास भस	३०००
६ ७	ल-सिम्पल भनियाय सिफारिस	३०००
६ ८	सीमटू ५५ उचाग सिफारिस	३०००

मेरीगगा नगरपालिकाको आ.व. २०६६/०६७ को वार्षिक बजेट

क्र.सं.	विवरण	दर रुपैयामा
६.१	माटो टापू उद्योग सिफारिस	३०००
६.२	फानीच उद्योग सिफारिस	४०००
६.३	पाठोरेटो उद्योग सिफारिस	३०००
६.४	१० जनसमको डिजेल मिल सिफारिस	१५००
६.५	११ H.P देवि २५ H.P सम्पमको डिजेल मिलको सिफारिस	२५००
६.६	२५ H.P देवि माथीको डिजेल मिलको सिफारिस	४०००
६.७	५ H.P सम्पमको इलेक्ट्रिक निम सिफारिस	१५००
६.८	११ H.P देवि २५ H.P सम्पमको डिजेल मिलको सिफारिस	३०००
६.९	२५ H.P देवि माथीको डिजेल मिलको सिफारिस	५०००
६.१०	पेट्रोल डिजेल पाना स्पायन सिफारिस विकासितावायांस जाहान स्पायना सिफारिस	२००००
६.११	माटटुल्ले पाना स्पायना सिफारिस	१००००
६.१२	बटो मोटरल, बटो बचवर्ष सिफारिस	२०००
६.१३	रुख कठान सिफारिस (सिसी-बायान) प्रति रुख	३००
६.१४	रुख कठान सिफारिस (वकालीन, बचवर, लिंप्टीस तथा अन्य) प्रति रुख	३००
६.१५	मिलावत बचावानी दस्तर	३००
६.१६	५० टापू रिपोर्ट नाम नवीकरण दस्तर	५००
६.१७	बन्दुक नवीकरण धोगत	५०
६.१८	बन्दुक नवीकरण अधिकारीज्ञ	५००
६.१९	कागजातको नम्बर प्रति पाना	१००
६.२०	नम्बरसारी प्रतिवर्षी प्रति धान	१५
६.२१	माही जग्मा नामसारी प्रति कठान शहरी	३००
६.२२	माही जग्मा नामसारी ग्रामीण प्रति कठान	५०
६.२३	जिण थेस्ता जग्मा ध्रुवीतिवर्षी सिफारिस	४०
६.२४	थेस्ता कागजावायन सिफारिस	२५०
६.२५	नामसारी दस्तर (वस, ढुकु)	२५०
६.२६	नामसारी दस्तर(दायानाम, द्यावर्कर चिपा)	१५००
६.२७	नामसारी दस्तर (भोस-ट्रांटिक्विला)	१०००
६.२८	नामसारी दस्तर(रिक्सा, डेना)	५००
६.२९	नामसारी दस्तर टापा	३००
६.३०	नामसारी शाडी-उडासारी (व्यापार/व्यवसाय) न पा. चाहिदर	२००
६.३१	नामसारी शाडी-उडासारी न पा. भित्र	१०००
६.३२	व्यवसाय दाना प्राप्तिवापन दस्तर	५०
६.३३	व्यवसाय दाना प्राप्तिवापन दस्तर	३००
६.३४	अभिन संया शब्द (व्यतीतिगत र विवादित जग्मा छट्टोयाउंदा) प्रति कित्ता	२०००
६.३५	अभिन संया शब्द (पर नम्बर सर्जिमन दस्तर)	२०००

मेरीगांगा नगरपालिकाको आद. २०८५/०८६ को मार्गिक छोट

मेरीगांगा नगरपालिकाको बडाउल्लाई
कार्यपालिकाको बडाउल्लाई
कणांती प्रस्तुति, जेतवत
२०८२

मेरीगांगा नगरपालिकाको आद. २०८५/०८६ को मार्गिक छोट

निर्णय नं. १७ : यस नगरपालिकामा आफ्टो कार्यकमालको सचालन गरिरहेका र यसअधि नगरपालिकामाट अनुमति लिएका गैद्यरकारी सम्झौल्लाई अनियाय गरियो । समन्वय तथा अनुमति नीलेका/नीलेमे गैद्यरकारी सम्झौल्लाई कार्यकम अस्तीकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै उमीहरूका कार्यकमालको अनुमोदनको अधिकार नगरपालिकालाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८ : यस नगरपालिकाको हरेकैष भैरीपुलसम्मको शेवभा सडकको शेवाधिकारभित्र पर्ने अस्थायी तथा स्थायी सरचना हटाउने कार्य सडक कार्यालयबाट सम्पन्न भई सकेकोले सो शेवभा नाली तथा अन्य पूँजीकार अवस्थापनका साथै सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो । साथै राडक शेवभा विषुत र टेलिफोनमा पोलहरू राखेकोले हटाउनका साथै सम्बन्धित निकायमा प्राचारक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९ : यस नगरपालिका शेवभा निर्माण हुने आपाइलाई भवन निर्माणको नक्सापास दस्तुरमा १० प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २० : यस नगरपालिकामा कार्यत सबै कार्यालयहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक कार्ययोजना पेश गर्नेका साथै प्रशासन शाखालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । साथै कार्ययोजना पेश भएपछिकार अन्वेषणका अन्वेषण तथा तालिम सचालनको अधिकार प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१ : यस भैरीगांग नगरपालिकामाट एकीकृत सम्पत्ति कर सचालन भएका बडाहरूमा अन्यो अवस्था नहुने बैलासम्मका लागि अन्वालाई प्रणालीबाट सेवा सचालन साथै राजस्वका अनुरूप अन्वालाई पीन अन्वालाईनकाट सचालन गर्ने आवश्यक प्रक्रिया अधिक बढाउन प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई जिम्मा दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२ : यस न पा. दोइमित्र उत्पादन हुने फोलोरेलाई बुहिने र नक्तिने फोलोरेला विनियोक्त गर्न तथा अवस्थापन गर्नेका लागि निम्नी धन्व, संध-संस्था, टोल विकास संस्था,आमा समुद्रसंग सहकार्यमा लागि आव्वान गर्ने निर्णय गरियो । साथै प्लाटिक मुक्त नगरपालिका बनाउनका साथै बन तथा बालावरण मन्वालयहरू अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३ : विगतमा बनेको प्रयोग/विप्र० व्यवस्थापन कार्ययोजना बमोजिम मै यस आ.आ.मा पाँन प्रयोग/विप्र० व्यवस्थापन सम्बन्धी क्रियाकलाप सचालन गर्ने र प्रयोग/विप्रदका घटनाहरूको व्यवस्थापनका लागि विपद व्यवस्थापन फोयबाट खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४ : यस नगरपालिकाका शेवहरूमा बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी रूपमा सचालन गर्नका लागि जिन्ना प्रयोग साहकार्य र समन्वय गर्दै अधि बढाउका लागि मुख्य सूची राखे अवस्थापनहरू कडाईका सुधा साधू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५ : यस नगरपालिकाका उत्पादन हुने फोलोरेला अवस्थापनका लागि सम्मानित शेवभा न्यासीटरी व्यापारीकल गाईड निर्माण गर्ने प्रारम्भीक बालावर्गीय पारिक्षण तथा बालावर्गीय प्रमात्र मूल्याङ्कन सम्बन्धी विस्तृत अध्ययन गराउने प्रक्रियालाई अधि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६ : नगरकोषका बालश्रम, आलविचार, छुयाङ्गुमुक्त सामाजिक समेतनामुलक कार्यकमालको सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७ : भैरीगांग नगरपालिकाभित्र रोकेव विषुत सबै-टेस्नहरूको क्षमता विस्तारका लागि सामाजिक निकायमा अनुरोध तथा प्राचारका गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८ : यस नगरपालिकाको एकीकृत सम्पत्ति कर्तव्यहरू व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनै सेवा विस्तार गर्ने साथै करका र र यायताराई फराहिल्ले बनाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९ : यस भैरीगांग नगरपालिकाको बडा नं. १२ मा रोको छिन्नु स्थायी चौकीलाई अस्तपालको रूपमा सारोनेती गरी कम्तीमा २५ वीको अस्तपालमे रूपमा विकास गर्नका लागि प्रेषण सोरकारबाट अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३० : राष्ट्रिय यांत्रिज्ञ वैज्ञानिको शास्त्र छिन्नुमा स्थापना गर्नका लागि साम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो । साथै इसाका प्रशासन कार्यालय छिन्नुमा स्थापना गर्नका लागि तेस्रो नगरसमावाट सेति निर्णय भएपनि स्थापना गर्ने सम्बन्धमा प्रेषण तथा साथीय सरकारबाट पहल नभएकोले पुनः अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१ : भैरीगांग नगरपालिकामा व्यापारा हुने भैरीप्ले प्रहरी विचालय, प्रदेश द्रुपिक प्रहरी कार्यालय वैरेक्नारबाट सचालन गराउनकोले यसासब भैरीगांगबाट सचालन गराउनका लागि प्रेषण सरकार तथा साथीय सरकारबाट अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२ : भैरीबाट बर्वाई बहुउद्देशीय आयोजनालाई स्थानीय श्रोतासाधन उपयोग करको दायरामा ल्याउन आवश्यक प्राप्ताकार्यालय गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३ : भैरीबाट बहुउद्देशीय आयोजनाको भैरी करीडोर माफत ग्रामीण सडक स्लरोनली, विस्तारिकरण, साधारणी, सिचाई, विचालय पूर्वांधा, कोल्ड स्टोर निर्माण जस्ता कार्यमा सहभोग गर्न अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४ : यस नगरपालिका अन्वालत सञ्चालन हुने राष्ट्रिय गोरखो आयोजनाबाट प्राप्त हुने राजन्व वांडकाडामा यस नगरपालिका लाई प्राप्त हुने गोरखो सुनिश्चितता गर्न अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५ : राष्ट्रिय कोटापालकर्क र परामुखको लैखे बद्दे अएका जनताको नामा नेपाल सरकारको नियमानुसार लालपूर्णा प्राप्तिको अविकालाई शुरू संघीय सरकार र प्रेषण सरकारबाट अनुरोध गर्ने र नाल पुर्ना वितरणमा लाग्ने तापास खर्च रकममो व्यस्ता गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६ : यस नगरपालिकाको प्रयोक्त बडामा मेलमालाप केन्द्र स्थापना गर्नी बडा तहका विवाद सक्रम सो मेलमालाप केन्द्रमा नै समाधान गर्ने संयन तथार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७ : यस नगरपालिकालाई आनुनी सल्लाहकार, प्रेस सल्लाहकार, प्रबत्ता र कून्नुनले तोकेमाजिम हुने गरी आवश्यक प्रक्रिया अधि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८ : यामुखीयक विचुलीकरण तार्फ विषुत सेवा नपुगेका बडाहरूमा विचुलीकरण गर्न सामुदायिक विचुलीकरणका विभागलाई अनुरोध गर्ने र लागत सहभागिताको रकम यस नगरपालिकाले व्याहोने निर्णय गरियो ।

मेरीजग्गा वगरपालिकाको आदा २०८६/०८७ को घारिक छोट

निर्णय नं. ३९ : छिन्चु केन्द्राट टेलिफोन महसुल रकम बुझ्ने कार्यलाई सुख्खात मराउन, भेरीगांगा नगरपालिका धेरीभन्न टेलिफोन साइन विस्तारका लागि नेपाल टेलिकम धेरीय कार्यालयका साथै प्रदेश तथा संघीय सरकारलाई आग्रह गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ४० : यस नगरपालिकाको योजना तर्जुमा प्रक्रियाको क्रममा बडास्तरबाट समेत विभिन्न सम्पर्क सार्व भएको भएपनि नगरपालिकामा बजेट अभावका कारण संघीय तथा प्रदेश सरकारलाई सिफारिस गर्न पठाउने निर्णय गरियो।

क) संघीय सरकारसमक्ष सिफारिस गरि पठाउने योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	बडा नं.	कैफियत
१	हरै मनिरामकाडा सडक	४ हरै देखि १ मनिरामकाडासम्म	
२	नगरपालिका कार्यालय भवन	१२	
३	मैनतडा शासन	५	
४	डुम्कोट संग्रहालयसहित पर्यटकीय स्थल	५	
५	धर्मसे गफा	४	
६	वरानी डाङा पर्यटकीय स्थल	१०	
७	शमजानकी हरितपार्क	१२	
८	चिर्लेन पार्क	१२	मेला लान्ने स्थान
९	छिन्चु वसामार्क	१२	

पक्की पुलतर्फ

क्र.सं.	योजनाको नाम	बडा नं.	कैफियत
१	दुर्गायोता पर्यटी पल	१२ र ३ जोड्ने	
२	दुर्गायोता	बडा नं. ३	
३	मिसनेशी योता पर्यटी पल	बडा नं. १३ र २ जोड्ने	
४	मत्ती योता पर्यटी पल	बडा नं. १३ र २	
५	मौहाटी र गुग्मे पर्यटी पल	बडा नं. १३ र २	
६	मिम्मान बर्मेशी योता	बडा नं. १	
७	इतीयोता पर्यटी पल	बडा नं. ८	
८	धार्मिक योता पर्यटी पल		
९	तातीमुड देखि तातोपार्क जोड्ने पर्यटी पल	भेरीगांगा १२	
१०	धजुग योता पर्यटी पल	भेरीगांगा ५	
११	मिसेशी योता पर्यटी पल	भेरीगांगा ५	
१२	गिर्द्योता पर्यटी पल	भेरीगांगा ५	
१३	काल्पानी योता पर्यटी पल	भेरीगांगा १ र २	डिपीआर तयार गर्ने



मेरीजग्गा वगरपालिकाको आदा २०८६/०८७ को घारिक छोट

क्र.सं.	योजनाको नाम	बडा नं.	कैफियत
१	पट्टे सुधारारी भो.प.	१२ र ४ जोड्ने	
२	लादे भो.प.	८ र गुर्जिकोट १४ जोड्ने	भेरीगांगा ५
३	जल्यातडा भो.प.		
४	आपाधार र कालीदमार भो.प.	१०	
५	गोजेता भो.प.	३	
६	बबुल हारितालदेखि चेपाह जोड्ने	५	
७	गोक्कारी देखि कुरिल्ले भो.प.	५	
८	दोबाटा भो.प.	४	
९	चुकेताल भो.प.	११	
१०	गुरामेल्लाल भो.प.	१ र २ जोड्ने	
११	मदानीचौर चानीचौर भो.प.	१०	
१२	चौडारीरी दरकासे जोड्ने भो.प.	भेरीगांगा ३	
१३	कृष्णीर भो.प.	३	
१४	तिलकीयोता भो.प.	३	
१५	सानो झुङ्गायोता भो.प.	३	
१६	राजीटोल कर्दे भो.प.	१३	
१७	ज्यामीर मसानाथाट भो.प.	१३	
१८	धन्म खाले भो.प.	१३	

भवन निर्माण तर्फ

क्र.सं.	योजनाको नाम	बडा नं.	कैफियत
१	स्वास्थ्य चौकी मैनतडा	८	शहरी तथा स्वास्थ्य
२	शारदा मार्ग भवन निर्माण	१२	
३	हिसापिठील महिलाहरूको लागि सुरक्षीत आवास निर्माण	१२	
४	आधुनिक वधशाला निर्माण	१, ११, १२	

सडक तर्फ

क्र.सं.	योजनाको नाम	बडा नं.	कैफियत
१	बडा न १२ को पर्यटी पुलदेखि दुर्गायोता दुरै अमलीस्यानी हरै मनिरामकाडा सडक	१२ देखि १ सम्म	
२	मुख्यमान्त्रिको सिरोकुटी गोजेता भित्रीयोता सडक	४	
३	जहरे लेखिकानी डुम्कोटे जोड्ने सडक	६ देखि ६, ७ सम्म	
४	मुख्यमान्त्रिको सिरोकुटी दुर्गायोता लेखिकानी जोड्ने सडक	४	
५	प्रियंकामले दुलायालो लेखिकानी जोड्ने सडक	१० देखि ६ सम्म	

गोपनीय शारदा पालिकाको आम. २०८६/०८७ को वार्षिक बजेट

क्र.सं.	योजनाको नाम	बडा नं.	कैफियत
६	समाजिकपूर्ति देखि गोपनीयालासम्म भेरी करीडोर सडक	१३ न.	
७	मैनदाढा देखि गोपनीयालासम्म सडक	बडा नं. ८ देखि ७	
८	जल्लाडा ओइलाखोला सडक	भेरीगांगा ५	स्तरउन्नती र कालोपत्रे
९	कालीनमार मेल्हालाखोला लिम्नो चिउरीगैरा सडक	भेरीगांगा ५	स्तरउन्नती र कालोपत्रे
१०	वयट्ट हालीखोला गोस्त्वारी कुइने सडक	भेरीगांगा ५	स्तरउन्नती र कालोपत्रे
११	तालोखोला घुन हास्तीमुड इरितपाक सडक	भेरीगांगा ५	स्तरउन्नती र कालोपत्रे

द्वानेपानी तर्फ

क्र.सं.	योजनाको नाम	बडा नं.	कैफियत
१	दिल्चु बहत खानेपानी	१२	
२	मैनदाढा बहत खानेपानी	६,७८९	
३	दिल्चु खानेपानी	१० ८ १२	
४	जट्टीयोगी सानो दुङ्गी सिसनेकटी खानेपानी	३	
५	आल्योगी धानसुरीया ब्रवलपराजुल खानेपानी	३	
६	आल्योगी धानसुरीया	भेरीगांगा २	
७	टुल्नेजारी खानेपानी	भेरीगांगा ९	
८	तल्लो भयाइ खानेपानी	भेरीगांगा १	डिपीआर तयार गर्ने

पर्वटकीय स्थलकर्ता

- १। गिर्दाडा धार्मीक तथा पर्वटकीय स्थल भेरीगांगा ५
२। तल्लो भयाइ पर्वटकीय स्थल निर्माण भेरीगांगा १

घ) प्रदेश सरकारसमक्ष विप्रारित गरि पठाउने योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	बडा नं.	कैफियत
१	बडा कायालयहरूको भवन	१,३,७९,१०,११,१२	
२	विष्यवात शालो कायालयहरूको भवन	५२	
३	गहरी स्नानस्थ केन्द्र	१,३,४,५,६,४०,१०,११,१३	
४	कालीनमार चौउरीगैरा जोइने सडक	भेरीगांगा ५	
५	जुल्मानी रिपोर्ट	भेरीगांगा ९	
६	दिल्चु जावर्कोट सडक देखि नक्कल जोइने सडक	भेरीगांगा ८ हुँदै ७	
७	दिल्चु जावर्कोट सडक देखि मैनदाढा मावि लोदि सडक	भेरीगांगा ८	
८	कालोपत्रे		
९	टोलीखोला पुलदेखि मुर्लीखोला हरैमसिना जोइने सडक	भेरीगांगा ४	
१०	टोलीखोला टावरदेखि राजीगाउँ डक्कीटोल हुँदै इप्रका जोइने सडक	भेरीगांगा १२	
	कालोपत्रे		

मैनदाढा योजनाको वार्षिक
कर्णाली प्रदेश निर्माण
२०७३

गोपनीय शारदा पालिकाको आम. २०८६/०८७ को वार्षिक बजेट

क्र.सं.	योजनाको नाम	बडा नं.	कैफियत
१०	पिपलचौतारी देखि देउलाखालासम्म भेरी करीडोर सडक	भेरीगांगा १२	
११	जोइने सडक कालोपत्रे	२	
१२	बहत इल्लाखोला खानेपानी योजना	३	
१३	भेरीगांगा कम्हडेल	१२	
१४	चमोर्योगा सरारापा, मन्दिर तथा भट्टावर निर्माण		
१५	ल्याघ्डफील साइट निर्माण		
१६	सरारापा विद्यालय देखि हिमालटोल, गुचालोटी टोल सुन्दरी टोल जोइने सडक	भेरीगांगा ११	
१७	लेखालाखाल साइट निर्माण	भेरीगांगा ५	
१८	ने रा आ वि कक्षाकोठा निर्माण तथा तारबार	भेरीगांगा १३	
१९	लालिगुरेस मावि कालोकोठा निर्माण, तथा तारबार	भेरीगांगा १३	

निर्माण नं. १४ : भेरीगांगा नयाँ शहर स्थापना कार्यक्रमको लागि कार्यालय स्थापना गरी कार्यालयन प्रक्रिया अधि वडाउन शहरी विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

भेरीगांगा नामरालिकाका सुर्खेतको जनप्रतिनिधिहरूको नाम, पद र सम्पर्क नम्बर

सिसं.	नाम	पद	सम्पर्क नं.
१	भेपेन्द्र व चन्द्र	नगर प्रमुख	९८५८०६४११०
२	रेणु आचार्य (डकाल)	नगर उप प्रमुख	९८५८०६४११२
३	नवराजन कार्मी	बडा अध्यक्ष १	९८५८०८८६९८
४	नव बहादुर सार्की	बडा अध्यक्ष २	९८४८०९८८२०
५	जीत बहादुर सुनार	बडा अध्यक्ष ३	९८५८०३८८१६
६	महाविर सार्की	बडा अध्यक्ष ४	९८५८०८८८६६
७	प्रेम बहादुर सार्की	बडा अध्यक्ष ५	९८४८०८८८४५
८	बल बहादुर शाड्का	बडा अध्यक्ष ६	९८५८०६११४०
९	कर्ण बहादुर मिजार	बडा अध्यक्ष ७	९८५८०१४४३४
१०	पदम बहादुर खानी	बडा अध्यक्ष ८	९८५८०१४७२६
११	लक्ष्मन रानी	बडा अध्यक्ष ९	९८५८०२४७६७
१२	मान बहादुर बडामगर	बडा अध्यक्ष १०	९८४८०९८४७
१३	तीलकराम डार्गी	बडा अध्यक्ष ११	९८५८०८८३४
१४	शरि प्रसाद कडेल	बडा अध्यक्ष १२	९८५८०५४९३६
१५	टीकाराम सुवेदी	बडा अध्यक्ष १३	९८५८०१४७२
१६	रमना दमाइ	का. पा. सदस्य	९८४४८८१००२४
१७	विष्णु खानी	का. पा. सदस्य	९८५८०१११३

२० दामर चार्चा
झुपेल्ल बहादुर चन्द्र

मेरीगांव बग्रपालिकाको आव. २०८६/०८७ को वारिक बजेट

मेरीगांव बग्रपालिका
काग्यालकारी बागवत
सुखन प्रदेश, नेपाल
२०८३

सि.न.	नम	पद	सम्पर्क नं.
१८	भ्रमीकला सुनार	का.पा. सदस्य	९८४५०४०५१८
१९	मोतिसरा बहारी	का.पा. सदस्य	९८४४०३२७२
२०	खिम कमारी राना	का.पा. सदस्य	९८४५०३१७२९
२१	जेर बहादुर कार्मी	का.पा. सदस्य	९८२४५५५४८
२२	खिम बहादुर कार्मी	का.पा. सदस्य	९८४५५३१५०
२३	प्रतिक्षा विक	का.पा. सदस्य	९८४५०३०६७४
२४	रमना बडा	महिला सदस्य १	९७४८९३६५२८
२५	हाँ बहादुर थापा	बडा सदस्य १	९८२४५३६९
२६	दिंगा सार्की	दलित महिला सदस्य १	९८२४५५२६८
२७	नर बहादुर बडा	बडा सदस्य १	९८१४५७०३४
२८	सन्त बहादुर यस्त्र	बडा सदस्य २	९८४८२७८८८०
२९	कर्मसिंह रात	बडा सदस्य २	९८४८०३५२७
३०	हारमारा नेपाली	बडा सदस्य २	९८७४८११७६२
३१	कलोधी कार्मी	दलित महिला सदस्य ३	९८४८८२१७९६९
३२	देवीकला थेच्छ	महिला सदस्य ३	९८६६९४५२२४
३३	उदय बहादुर खड्का	बडा सदस्य ३	९८६६८२५६२०
३४	आइतराम बहारी	बडा सदस्य ३	९८४४८१६५७९
३५	रमन बहादुर पन मगर	बडा सदस्य ४	९८४८०३८८६६
३६	रूपसंह सुनार	बडा सदस्य ४	९८१६५८५७९९
३७	विण्ण कमारी बड्का	महिला बडा सदस्य ४	९८४८५९६२४
३८	खर्गीसरा नेपाली	दलित महिला सदस्य	९८४८२९०५६३
३९	रूपमाया बहारी	महिला सदस्य	९८४४८६६३१
४०	गोरख बहादुर खड्का	बडा सदस्य	९८४८०२७४०६
४१	लोक बहादुर घट्टी	बडा सदस्य	९८४८८२६३०
४२	देवी कार्मी	बडा सदस्य	९८१६५१०४२०
४३	कर्ण बहादुर थारा मगर	बडा सदस्य	९८१६५२५६६
४४	प्रेम बहादुर सुनार	बडा सदस्य	९८०९४८९९६४
४५	चन्द्र बहादुर बली	बडा सदस्य	९८१६५४५४१
४६	गिता कार्मी	महिला सदस्य	९८००५४८६५३
४७	मेवालाल सार्की	दलित सदस्य	९८४८०५०४६७
४८	आंविसरा बस्याल	दलित महिला सदस्य -	९८००५३०६७
४९	रूपी कार्मी	बडा सदस्य	९८४८००२५७३
५०	पर्मे कार्मी	बडा सदस्य	९८४८०४७८२
५१	बाद्यराम कार्मी	बडा सदस्य	९८१२८५७७४

मेरीगांव बग्रपालिकाको आव. २०८६/०८७ को वारिक बजेट

सि.न.	नम	पद	सम्पर्क नं.
५२	रुद्र बहादुर कार्मी	बडा सदस्य	९८४८९०६२०
५३	कन्ती विक	दलित महिला सदस्य	९८४८८८५८८
५४	बसन्ती बोहोरा	महिला बडा सदस्य	९८२४५११५४२
५५	जगदिव बली	बडा सदस्य	९८४४८९७०४
५६	हिमा सुनार	दलित महिला सदस्य	९८४८८२४४८०३
५७	सानिल विक	बडा सदस्य	९८४८८२४४८१
५८	उमा कमारी शर्मा	महिला बडा सदस्य	९८४४८०४४८१
५९	गोवर्द्धन बर्नेल	बडा सदस्य	९८४८८२०७८९६
६०	धन कमारी बली	महिला बडा सदस्य	९८४८८२०३०३
६१	नर बहादुर बस्याल	बडा सदस्य	९८४८८०८५५९
६२	रूपी सुनार	दलित महिला सदस्य	९८४८८०२७६१२
६३	गलाथार चपाई	बडा सदस्य	९८६१९१३५३८
६४	देउप्रसाद बर्नेल	बडा सदस्य	९८४४८८३६६३
६५	मनकली खड्का	महिला सदस्य	९८४८८०२५९६१
६६	देवीकला नेपाली	दलित महिला सदस्य	९८६६८००५७५४
६७	मिता शर्मा	महिला सदस्य	९८४८८००५७५
६८	धन बहादुर बडा	बडा सदस्य	९८०२५४३६४४
६९	नरनन् कमारी आर.सी.	बडा सदस्य	९८०९३२४५६४